



Folha: 24
Proc. n °: 018/2025
Rubrica: f

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

Av. do Comercio, sn – Centro – CEP: 65495-000
CNPJ – 23.614.456/0001-47
MIRANDA DO NORTE - MA

PESQUISA DE PREÇOS

Ref.: Processo Administrativo nº 018/2025 – CMMN

1. Objetivo e modelo apresentado:

Visando apurar a estimativa de custo para Contratação de empresa para fornecimento de material de consumo (limpeza, expediente, gêneros alimentícios, copa e cozinha, água mineral e gás), para atender às necessidades da Câmara Municipal de Miranda do Norte - MA.

2. Fonte de pesquisa:

Foi realizada pesquisa de preços com base em valores oficiais de referência, por meio de cotações solicitadas a empresas especializadas na área do objeto em questão, bem como mediante consulta ao Painei de Preços do Governo Federal (<https://paineldeprescos.planejamento.gov.br/>), em conformidade com o Art. 5º da Instrução Normativa nº 65, de 07 de julho de 2021.

3. Propostas recebidas válidas:

Todas as fontes obtidas através de valores oficiais de referência com o Painei de Preços do Governo Federal e solicitações cotações que foram consideradas válidas e utilizadas para geração do mapa comparativo de preços e estimativa de custos.

4. Base da estimativa de custos:

Foram realizadas estimativas de custos, baseada no menor preço de preços da Pesquisa de mercado, utilizando as seguintes fontes:

Fonte 1 – (Solicitação de Cotação) Ofício 071/2025 CMMN; a empresa: Y L L ALMEIDACOMERCIO E SERVICOS, CNPJ: 32.225.256/0001-93;

Fonte 2 – (Solicitação de Cotação) Ofício 072/2025 CMMN; a empresa: F A S RODRIGUES COMERCIO, CNPJ: 32.026.475/0001-43;

Fonte 3 – (Solicitação de Cotação) Ofício 073/2025 CMMN; a empresa: J FERREIRA FILHO – PAPELARIA, CNPJ: 13.716.503/0001-00;

Fonte 4 – (Painei de Preço, Resultado 59) – UASG: 180309 - ESP-DELEG.SECC.POLICIA DE ANDRADINA;

Fonte 5 – (Painei de Preço, Resultado 60) – UASG: 262216 - ESP-DR.14 - BARRETOS;

Fonte 6 – (Painei de Preço, Resultado 61) – UASG: 170217 - SUP.REGIONAL RECEITA FEDERAL 2A.RF/PA;



Folha:	25
Proc. n °:	018/2025
Rubrica:	

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

Av. do Comercio, sn – Centro – CEP: 65495-000
CNPJ – 23.614.456/0001-47
MIRANDA DO NORTE - MA

Fonte 7 – (Painel de Preço, Resultado 280) – UASG: 926703 - AG. DE LICIT., CONT. E CONV. DE MACEIO;
Fonte 8 – (Painel de Preço, Resultado 281) – UASG: 985703 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VELHA - ES;
Fonte 9 – (Painel de Preço, Resultado 282) – UASG: 982381 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU - PE;
Fonte 10 – (Painel de Preço, Resultado 619) – UASG: 926703 - AG. DE LICIT., CONT. E CONV. DE MACEIO;
Fonte 11 – (Painel de Preço, Resultado 629) – UASG: 180379 - ESP-CTO DE COMUNICACAO SOCIAL - CCOMSOC;
Fonte 12 – (Painel de Preço, Resultado 637) – UASG: 928372 - ERO-CONSORCIO INTERM.DE SANEAM.DA REG.CENTRAL;
Fonte 13 – (Painel de Preço, Resultado 13) – UASG: 200232 - SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-RR;
Fonte 14 – (Painel de Preço, Resultado 14) – UASG: 928759 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.I.DA REGIONAL DE PARAISO/TO;
Fonte 15 – (Painel de Preço, Resultado 15) – UASG: 987691 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGA - PR;

Miranda do Norte (MA), 03 de abril de 2025.

**JHONY
CORREIA
COSTA:0527707
4309**

Assinado digitalmente por JHONY CORREIA
COSTA:05277074309
ID: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=AC
VALID RFB VS, OU=AR FIELID CERTIFICADORA
DIGITAL, OU=Presencial, OU=29422374000197, CN=
JHONY CORREIA COSTA:05277074309
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Foxit PDF Reader Versão: 2024.4.0

Jhony Correia Costa
Diretor Administrativo



Folha: 26
Proc. n.º: 018/2025
Rubrica:

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDO DO NORTE

Av. do Comercio, sn – Centro – CEP: 65495-000
CNPJ – 23.614.456/0001-47
MIRANDA DO NORTE - MA

OFÍCIO Nº 071/2025 CPL/CMMN

Miranda do Norte/MA, 03 de abril de 2025.

À Empresa: Y L L ALMEIDACOMERCIO E SERVICOS

CNPJ: 32.225.256/0001-93.

E-mail: yagollalmeida@gmail.com

Assunto: Contratação de empresa para fornecimento de material de consumo (limpeza, expediente, gêneros alimentícios, copa e cozinha, água mineral e gás), para atender às necessidades da Câmara Municipal de Miranda do Norte - MA.

Senhor (a) responsável,

A Câmara Municipal de Miranda do Norte - MA, solicita a apresentação de cotação de preço para Contratação de empresa para fornecimento de material de consumo (limpeza, expediente, gêneros alimentícios, copa e cozinha, água mineral e gás), para atender às necessidades da Câmara Municipal de Miranda do Norte - MA, para o exercício financeiro 2025, com fornecimento de preços unitários e totais especificados no (Anexo I) – Cotação de Preço.

Solicitamos ainda, a colaboração dessa empresa no sentido de elaborar a proposta em papel timbrado (inclusive os preços unitários) e entregar em até 03 (três) dias úteis a contar da data do recebimento deste.

Os interessados poderão responder a presente solicitação mediante o encaminhamento de Proposta, via e-mail: cmirandadonortesetordecompras@gmail.com ou enviado no endereço na Câmara Municipal, com sede na Av. do Comercio, sn – Centro – CEP: 65495-000, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 14:00h (quatorze horas).

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para elaboração de planilha de preços praticados no mercado.

Certos de contamos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Integram a presente SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS os seguintes documentos:

- a) Modelo de Cotação de Preço (Anexo I)

JHONY CORREIA

COSTA:05277074

309

Jhony Correia Costa
Diretor Administrativo



Folha: 24
Proc. n.º: 018/2025
Rubrica: 8

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDO DO NORTE

Av. do Comercio, sn – Centro – CEP: 65495-000
CNPJ – 23.614.456/0001-47

MIRANDA DO NORTE - MA

(Anexo I) – Cotação de Preço.

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS	
Origem da Solicitação:	
Razão Social (Proponente):	
CNPJ:	
End:	
E-mail:	Fone:
Representante:	
ASSUNTO: Contratação de empresa para fornecimento de material de consumo (limpeza, expediente, gêneros alimentícios, copa e cozinha, água mineral e gás), para atender às necessidades da Câmara Municipal de Miranda do Norte - MA.	

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS

LOTE I - MATERIAL DE LIMPEZA					
Nº	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL C/100 UNIDADES, TAMANHO ÚNICO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	CX	10		
02	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/50 UNIDADES - NÃO ESTÉRIL; FABRICADA EM POLIPROPILENO; TRIPLA CAMADA COM FILTRO; ELÁSTICOS REVESTIDOS, ATÓXICA E APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO	CX	10		
03	ÁGUA SANITÁRIA ALVEJANTE PERFUMADO EMBALAGEM DE 1L CX C/ 12 UND	CX	22		
04	ÁLCOOL EM GEL 70º INPM, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 500G, TAMPA COM BICO DOSADOR, COM AÇÃO BACTERICIDA. CAIXA C/ 12 UNIDADES.	CX	15		
05	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 70º INPM, FRASCO C/1 LITRO. INFORMAÇÕES DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM CAIXA C/ 12 UNIDADES	CX	08		
06	DESINFETANTE EM CAIXA C/ 12 UND DE 1 LITROS - DESINFETANTE PARA USO GERAL QUE DESINFETA, LIMPA E PERFUMA COM PODER DE GERMICIDA, ELIMINANDO	CX	20		



Folha:	28
Proc. n °:	018/2025
Rubrica:	

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDO DO NORTE

Av. do Comercio, sn – Centro – CEP: 65495-000
CNPJ – 23.614.456/0001-47
MIRANDA DO NORTE - MA

	BACTÉRIAS E VIBRIÃO DE CÓLERAS. NO RÓTULO DEVE CONTER AS INSTRUÇÕES DE USO. COM PERFUME FLORAL.				
07	DESODORIZADOR ADESIVO EM GEL PARA BANHEIRO, FRAGRÂNCIA CÍTRICA, LAVANDA E MARINE, CAIXA COM 6 DISCO GEL E 1 APLICADOR.	UND	300		
08	DETERGENTE LAVA LOUÇAS CONCENTRADO FRAGRÂNCIA MAÇÃ, COCO, LIMÃO E CLEAN, 500 ML, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	10		
09	ESPANADOR ELETROSTÁTICO DE MICROFIBRA, NÃO ARRANHA AS SUPERFÍCIES.	UND	15		
10	ESPONJA - ESPONJA SINTÉTICA PARA LIMPEZA COM ESPUMA POLIURETANO COM ABRASIVO EM UMA FACE. TIPO DUPLA (LADO VERDE E AMARELO) ANTIBACTÉRIAS COM DIMENSÃO DE 110MM X 75MMX 22MM. FORMATO RETANGULAR. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	50		
11	ESPONJA DE LIMPEZA MATERIAL LÃ DE AÇO, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO PACOTE DE 60 G, CONTENDO 8 UNIDADES. FARDO COM 14 PACOTES	FD	20		
12	FILME DE PVC TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, DIMENSÕES: 120MM LARGURA X 70M COMPRIMENTO, DEVERÁ POSSUIR CABO PARA MANUSEIO DO PRODUTO.	UND	20		
13	LIMPA ALUMÍNIO À BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 500ML.	UND	20		
14	FLANELA 100% ALGODÃO, MEDINDO 28X48 CM. CORES VARIADAS.	UND	100		
15	FLANELA 100% ALGODÃO, MEDINDO 38X68 CM. CORES VARIADAS.	UND	50		
16	LIMPA VIDROS 500ML COM PULVERIZADOR 500ML	CX	20		
17	LIXEIRA PLÁSTICA 30L COM TAMPA	UND	30		



Folha: 29
Proc. n °: 018/2025
Rubrica: 8

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDO DO NORTE

Av. do Comercio, sn – Centro – CEP: 65495-000
CNPJ – 23.614.456/0001-47
MIRANDA DO NORTE - MA

	E PEDAL				
18	LUSTRA MÓVEIS COMPONENTES CERAS NATURAIS, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS EMBALAGEM 200ML.	UND	100		
19	LUVA NITRÍLICA PARA LIMPEZA TAM PEQUENO	PAR	50		
20	LUVA NITRÍLICA PARA LIMPEZA TAM MÉDIO	PAR	100		
21	LUVA NITRÍLICA PARA LIMPEZA TAM GRANDE	PAR	80		
22	PÁ PARA LIXO, USO DOMÉSTICO C/ TAMPAS ARTICULADAS CAPACIDADE DE 3,5L CABO DE 85CM.	UND	15		
23	PANO PARA CHÃO DE ALGODÃO MEDINDO 45 X 85 CENTÍMETROS.	UND	60		
24	PANO DE PRATO - TAMANHO DE 70X50 CM, 100% ALGODÃO, EMBANHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, NA COR BRANCA	UND	50		
25	PANO MULTIUSO, PARA USO DIÁRIO INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE SUPERFÍCIES ABSORVE ATÉ 400ML. TAMANHO: 66CMX43CM.	PCT	30		
26	PANO DE MICROFIBRA LAVÁVEL, MACIO, SUPER ABSORÇÃO, TAMANHO 20CM X 20CM, EMBALAGEM COM 5 PANOS.	PCT	30		
27	PAPEL HIGIÊNICO COMUM FOLHA DUPLA FARDO C/ 16 ROLOS	FD	25		
28	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 100% CELULOSE VIRGEM, FOLHA DUPLA 3 DOBRAS 23CM X 23CM.	PCT	60		
29	RODO COM CABO MADEIRA PLASTIFICADO, 30 CM, COM DUPLA BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA PARA PUXAR ÁGUA, BASE PLÁSTICA DE ESPESSURA NÃO INFERIOR A 3 MM, O DIMENSÕES: 30 CM DE LARGURA DA BASE DO RODO E CABO COM 1,20M DE COMPRIMENTO.	UND	10		
30	SABÃO EM BARRA DE COCO 200G PCT C/ 05 UND	UND	30		
31	SABÃO EM BARRA NEUTRO PCT COM 5 BARRAS DE 200G CX C/ 50 UND	CX	2		
32	SABÃO EM PÓ PERFUMADO	UND	50		



Folha: 30
Proc. n.º: 018/2025
Rubrica: 8

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDO DO NORTE

Av. do Comercio, sn – Centro – CEP: 65495-000
CNPJ – 23.614.456/0001-47
MIRANDA DO NORTE - MA

	ANTIBACTERICIDA DE PCT 400GR				
33	SACO PARA LIXO ALMOFADA 100L, FUNDO REFORÇADO PACOTE COM 100 UNIDADES, COM NO MÍNIMO 6 MICRON.	PCT	100		
34	SACO PARA LIXO ALMOFADA 30L, FUNDO REFORÇADO PACOTE COM 10 UNIDADES, COM NO MÍNIMO 3 MICRON.	PCT	200		
35	SACO PARA LIXO ALMOFADA 50L, FUNDO REFORÇADO PACOTE COM 10 UNIDADES, COM NO MÍNIMO 3 MICRON.	PCT	100		
36	SODA CÁUSTICA 450G	UND	10		
37	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO 40 X 60CM.	UND	25		
38	ESCOVA PARA LAVAR GARRAFA.	UND	10		
39	ESCOVA PARA LIMPEZA PESADA COM CABO ERGONÔMICO FACILITANDO A LIMPEZA EM ACABAMENTOS IREGULARES, CANTOS E SUPERFÍCIES DELICADAS.	UND	10		
40	VASSOURA PELO SINTÉTICO, CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO, BASE RETANGULAR, MEDINDO 30 CM.	UND	20		
41	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE	UND	20		
42	INSETICIDA AEROSOL-ESPECIFICAÇÃO: INGREDIENTES ATIVOS: IMIPROTRINA 0,020%, PERMETRINA 0,050%, ESBIOTRINA 0,100%. COMPOSIÇÃO: ATIVOS, SOLVENTES, ANTIOXIDANTE, EMULSIFICANTES, PROPELENTES E MASCARANTE.	UND	100		
43	SABONETEIRA PARA SABONETE LÍQUIDO: SABONETEIRA, TIPO USO: SABONETE LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO PUMP, COM VALVULA PARA SAIDA DO SABONETE, MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE PEAD, COR: BRANCA. ADENDO: CAPACIDADE: 500ML.	UND	20		
44	SABONETE LÍQUIDO, AROMA SUAVE, 1L: SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO	FRASCO	10		



Folha: 34
Proc. n°: 018/2025
Rubrica: f

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDO DO NORTE

Av. do Comercio, sn – Centro – CEP: 65495-000
CNPJ – 23.614.456/0001-47
MIRANDA DO NORTE - MA

	PERFUMADO, APLICAÇÃO: SABONETEIRA PARA SABONETES LÍQUIDOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRONTO USO, AROMA: SUAVE.				
45	TAPETE EM VINIL, ANTIDERRAPANTE, 60 X 90 CM, PERSONALIZADO: TAPETE, MATERIAL SUPERFÍCIE: VINIL SINTÉTICO, TIPO: ANTIDERRAPANTE, LARGURA: 60 CM, COMPRIMENTO: 90 CM, COR BÁSICA: CINZA, ESPESSURA: 10 MM. BORRACHA ANTIDERRAPANTE.	UND	10		
46	AROMATIZANTE AEROSSOL DE AR DE 360ML, FRAGRÂNCIA LAVANDA, MANHÃ DO CAMPO, NEUTRA FRESH E FLOR DO CAMPO.	UND	40		
47	ÁCIDO MURIÁTICO EM EMBALAGEM DE 1000ML	CX	6		
VALOR TOTAL GERAL:					

LOTE II - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Nº	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA (0,8 MM), CORPO PLÁSTICO CRISTAL TRANSLUCIDO, SEXTAVADO, NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DA CANETA, TAMPA ANTIASFIXIANTE, CARGA COMPLETA, COM CAPACIDADE PARA ESCRITA CONTÍNUA, SEM BORRÕES E FALHAS ATÉ O FINAL DA CARGA, ESCRITA FINA. NA COR: AZUL, FABRICAÇÃO NACIONAL. APROVADA PELO INMETRO. EM CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	15		
02	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA (0,8 MM), CORPO PLÁSTICO CRISTAL TRANSLUCIDO, SEXTAVADO, NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DA CANETA, TAMPA ANTIASFIXIANTE, CARGA COMPLETA, COM CAPACIDADE PARA ESCRITA CONTÍNUA, SEM BORRÕES E FALHAS ATÉ O FINAL DA CARGA, ESCRITA	CX	15		



Folha: 32
Proc. n °: 018/2025
Rubrica: 8

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDO DO NORTE

Av. do Comercio, sn – Centro – CEP: 65495-000

CNPJ – 23.614.456/0001-47

MIRANDA DO NORTE - MA

	FINA. NA COR: PRETA, FABRICAÇÃO NACIONAL. APROVADA PELO INMETRO. EM CAIXA COM 50 UNIDADES				
03	LÁPIS PRETO Nº 2 LÁPIS PRETO, GRADUAÇÃO Nº 02 PARA USO GERAL, TRAÇO ESCURO COM EXCELENTE APAGABILIDADE, PRODUZIDO EM MADEIRA, TAMANHO 26/6, CX C/ 12 UND.	CX	5		
04	BORRACHA BRANCA NÃO ABRASIVA. DIMENSÕES: 32X 23 X 7 MM CAIXA COM 12	CX	7		
05	APONTADOR PEQUENO DE PLASTICO PARA LÁPIS. CAIXA COM 12	CX	5		
06	COLA LÍQUIDA BRANCA - FRASCO DE 40 GRAMAS, COM BICO ECONOMIZADOR. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES.	CX	1		
07	COLA BASTÃO 10G, ATÓXICA, COM REGISTRO NO CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA. COMPOSIÇÃO: RESINA, PVA, ÁGUA, CONSERVANTES E GLICERINA.	CX	1		
08	FITA ADESIVA DE FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO, TRANSPARENTE TAMANHO 50X50	ROLO	30		
09	FITA ADESIVA EMPACOTAMENTO TAMANHO 12X40 TRANSPARENTE	ROLO	30		
10	FITA CREPE, 38MM X 50M, COM DORSO EM PAPEL CREPADO TRATADO, ADESIVO BALANCEADO À BASE DE RESINA E BORRACHA, SEM RESIDO NA REMOÇÃO.	ROLO	20		
11	FITA EMBALADORA PAPEL KRAFT, LISO TRATADO, 50MM X 50M (GOMADA)	ROLO	20		
12	LIVRO DE ATAS COM 200 FOLHAS NUMERADAS, CAPA DURA DE PAPELÃO REVESTIDA DE PAPELÃO OF-SET- FORMATO DA CAPA: 310X217MM, CONTENDO TERMO DE ABERTURA, NA COR PRETA.	UND	20		
13	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, COM CAPA DURA, NO FORMATO 205 X 150 MM E COM ENCADERNAÇÃO COSTURADA.	UND	30		
14	CANETA MARCA TEXTO, FLUORESCENTE, PONTA CHANFRADA	CX	5		



Folha: 33
Proc. n.º: 018/2025
Rubrica: *[assinatura]*

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDO DO NORTE

Av. do Comercio, sn – Centro – CEP: 65495-000

CNPJ – 23.614.456/0001-47

MIRANDA DO NORTE - MA

	PARA TRAÇO DE 14MM, TAMPAS NA MESMA COR DA TINTA. COR: AMARELA, VERDE E LARANJA, CAIXA COM 12 UNIDADES.				
15	PAPEL A4, BRANCO, ALCALINO, NÃO RECICLADO, GRAMATURA 75G/M2, MEDINDO 297 MM X 210 MM. RESMAS COM 500 FOLHAS, CAIXA COM 10 RESMAS.	CX	30		
16	PINCEL PARA TODOS OS TIPOS DE QUADRO BRANCO E VIDROS, EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO, DE PONTA MACIA CHANFRADA, TRAÇO MÉDIO, COM SECAGEM RÁPIDA E FÁCIL APAGABILIDADE, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 13,5 X 17,5 X 1,7 CM, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	15		
17	RÉGUA PLÁSTICA DE POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ESCALA MILIMÉTRICA E GRADUADA DE 30 CM, COM APROXIMADAMENTE 2MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA.	UND	30		
18	RÉGUA PLÁSTICA DE POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, SEM COR ESCALA MILIMÉTRICA E GRADUADA DE 50 CM, COM MEDIDAS 0,3 X 04 X 50 CM	UND	25		
19	TESOURA GRANDE DE CABO EM POLIPROPILENO NA COR PRETO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL.	UND	10		
20	TESOURA TIPO ESCOLAR, CABO ATÓXICO EM ABS OU RESINA TERMOPLÁSTICA, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, COMPRIMENTO TOTAL EM 13 CM, EM CORES DIVERSAS. CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	2		
21	CALCULADORA DE MESA DUAL POWER DISPLAY MÓVEL, COM FUNCIONAMENTO A BATERIA E ENERGIA SOLAR, COM MEMÓRIA, 12 DÍGITOS, DISPLAY E NÚMEROS GRANDE, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, RAIZ QUADRADA, INVERSOR DE SINAL, CORREÇÃO TOTAL E PARCIAL, PORCENTAGEM, MRC/M-/M+, DUPLO ZERO, INCLUSO BATERIA, TAMANHO APROXIMADO DE 15,2 X 17,4 CM.	UND	30		
22	PORTA CARIMBOS PARA 6 LUGARES FABRICADO EM POLIESTIRENO, COM PORTA LÁPIS NA PARTE SUPERIOR.	UND	10		



Folha: 34
Proc. n.º: 018/2025
Rubrica: 8

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDO DO NORTE

Av. do Comercio, sn – Centro – CEP: 65495-000

CNPJ – 23.614.456/0001-47

MIRANDA DO NORTE - MA

23	PINCEL ATÔMICO 1100, MARCAÇÃO PERMANENTE E RÁPIDA FIXAÇÃO, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA EM FELTRO CHANFRADA E CORPO PLÁSTICO, TRAÇO GROSSO (5,0MM), MEDIAS APROXIMADAS 125 X 15 X 20 MM, NA COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	2		
24	PINCEL ATÔMICO 1100, MARCAÇÃO PERMANENTE E RÁPIDA FIXAÇÃO, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA EM FELTRO CHANFRADA E CORPO PLÁSTICO, TRAÇO GROSSO (5,0MM), MEDIAS APROXIMADAS 125 X 15 X 20 MM, NA COR PRETAL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	2		
25	RECARGA DE PINCEL ATÔMICO 40ML NA COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	1		
26	RECARGA DE PINCEL ATÔMICO 40ML NA COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	1		
27	PASTA PLÁSTICA, LOMBADA 40 MM, COM ELÁSTICO, COMPRIMENTO 335 MM, LARGURA 245 MM, ESPESSURA 40 MM. CORES VARIADAS.	UND	100		
28	PERFURADOR DE PAPEL, DE FERRO, COM PINTURA ESMALTADA NA COR PRETA, COM PORTA RESÍDUOS NA BASE, EM MATERIAL PLÁSTICO OU EMBORRACHADO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR DE UMA SÓ VEZ ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL SULFITE COM 75G/M², COM 1 ANO DE GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UND	20		
29	GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA PARA PAPEL, COM ARMAZENAMENTO DE 50 GRAMPOS TIPO 23/8, CAPACIDADE DE OPERAÇÃO DE 50 FOLHAS DE 75 GR/M², NA COR PRETA.	UND	5		
30	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MODELO 23/8 EM METAL GALVANIZADO COM PROTEÇÃO ANTI-FERUGEM, CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	20		
31	PASTA AZ COM PORTA ETIQUETAS PARA DOCUMENTOS, REVESTIDA EM PVC, DEVERÁ POSSUIR DOIS TUBOS PARA ALOCAR DOCUMENTOS, COM SISTEMA DE TRAVA POR MEIO DE FERRAGEM. TAMANHO: 24CM COMPRIMENTO X 34CM ALTURA X 7CM	UND	500		



Folha: 35
Proc. n °: 018/2025
Rubrica: 6

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDO DO NORTE

Av. do Comercio, sn – Centro – CEP: 65495-000

CNPJ – 23.614.456/0001-47

MIRANDA DO NORTE - MA

	LOMBO.				
32	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO GALVANIZADO Nº 4/0 – CX C/ 50 UNIDADES	CX	30		
33	CORRETIVO LÍQUIDO. ESPECIFICAÇÃO: FÓRMULA À BASE D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO FRASCO COM VOLUME DE 18 ML, INDICADO PARA: CORREÇÃO EM TEXTOS IMPRESSOS, FAX, FOTOCÓPIAS E MANUSCRITOS, CARACTERÍSTICAS: COBERTURA UNIFORME, SECAGEM RÁPIDA, CORREÇÃO PRECISA, IDEAL PARA USO PESSOAL E PROFISSIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, LAVÁVEL, NÃO RESSECA, NÃO TÓXICA, SEM ODOR, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES (CONFERIDO A PARTIR DO ATO DA ENTREGA) CAIXA COM 06 UNIDADES	CX	1		
34	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO GALVANIZADO Nº 2/0 – CX C/ 100 UNIDADES	CX	10		
35	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO GALVANIZADO Nº 8/0 – CX C/ 25 UNIDADES	CX	10		
36	GRAMPO PLÁSTICO PARA PASTAS TIPO TRILHO 80MM PCT C/ 50 UND	CX	10		
37	ALMOFADA CARIMBO. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO Nº 4, CONFECCIONADA EM ESTOJO PLÁSTICO RÍGIDO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO DE ALTA DURAÇÃO, TAMANHO Nº 4, COR AZUL, E PRETA.	UND	5		
38	ENVELOPE PARDO MÉDIO OFÍCIO CX C/ 100 UND	CX	5		
39	ENVELOPE PARDO MÉDIO A4 CX C/ 100UND	CX	5		
40	PORTA CANETAS/CLIPS. ESPECIFICAÇÃO: NA COR FUMÊ OU CRISTAL	UND	25		
41	PASTA SUSPensa CARTÃO GRAMPO PLÁSTICO.	UND	250		
42	MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO COM FLAGS MATERIAL PLÁSTICO, TIPO BANDERITAS REPOSICIONÁVEIS CORES NEON SORTIDAS, FORMATO (11MMX43MM) COM 5	UND	100		



Folha: 36
Proc. n.º: 018/2025
Rubrica: *[assinatura]*

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDO DO NORTE

Av. do Comercio, sn – Centro – CEP: 65495-000

CNPJ – 23.614.456/0001-47

MIRANDA DO NORTE - MA

	DIVISÃO/SUPORTE DE 20 FOLHAS CADA, NO TOTAL DE 100 FOLHAS				
43	ETIQUETA TAMANHO CARTA 50,8 X 101,6MM COM 10 ETIQUETAS POR FOLHAS CAIXA COM 25 FOLHAS.	CX	1		
44	COLCHETE BAILARINA LATONADO Nº 15 CX C/ 72 UND.	CX	5		
45	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO PINÇA METÁLICA	UND	20		
46	PEN DRIVE 64GB DE MEMÓRIA	UND	30		
47	BINDER CLIPS TAMANHO P 19MM POTE COM 40 UNIDADES	POTE	15		
48	BINDER CLIPS TAMANHO M 32MM POTE COM 24 UNIDADES	POTE	25		
49	BINDER CLIPS TAMANHO G 41 MM POTE COM 24 UNIDADES	POTE	25		
50	LAPISEIRA TÉCNICA PARA PONTAS Nº 0.7	UND	20		
51	MINA DE GRAFITE PARA LAPISEIRA Nº 0.7 REFIL COM 12 PONTAS, CAIXA COM 12 REFIL	CX	10		
VALOR TOTAL GERAL:					

LOTE III - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Nº	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	AÇÚCAR REFINADO DE BOA QUALIDADE, EM FORMA CRISTALIZADA, DE GRÃOS UNIFORMES E TRANSPARENTES, CONTENDO NO MÍNIMO 99,3% DE CARBOIDRATO POR PORÇÃO, DEVERÁ SER FABRICADO DE CANA DE AÇÚCAR LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, NÃO DEVENDO ESTAR MELADO OU EMPEDRADO. EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 01 KG, DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UNID	400		



Folha: 34
Proc. n °: 018/2025
Rubrica: [assinatura]

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDO DO NORTE

Av. do Comercio, sn – Centro – CEP: 65495-000

CNPJ – 23.614.456/0001-47

MIRANDA DO NORTE - MA

02	CAFÉ MOÍDO TRADICIONAL COM REGISTRO NA ABIC DE BOA QUALIDADE, TORRADO E MOÍDO, PÓ HOMOGÊNEO, COM SELO DE PUREZA, LIVRE DE PARASITAS, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, DE PALHA OU FOLHAS TORRADA, EMBALAGEM DUPLA, SENDO A PRIMEIRA EM CAIXA PROTETORA DE PAPELÃO E A SEGUNDA EM EMBALAGEM A VÁCUO LAMINADA, TORRAÇÃO ESCURA, SEM GLÚTEN E SEM GORDURA SATURADA, EM EMBALAGEM COM 500 GRAMAS DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UND	400		
03	LEITE EM PÓ, INTEGRAL: OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA INTEGRAL, APTO PARA A ALIMENTAÇÃO HUMANA MEDIANTE PROCESSOS TECNOLOGICAMENTE ADEQUADOS, SEM GORDURAS TRANS E ENRIQUECIDO COM CÁLCIO, FERRO E VITAMINAS, APARÊNCIA DE PÓ FINO, HOMOGÊNEO, NA COR PRÓPRIA, DE FÁCIL ESCOAMENTO, NÃO DEVENDO ESTAR MELADO OU EMPEDRADO, ODOR E SABOR, AGRADÁVEL, NÃO RANÇOSO, SEMELHANTE AO LEITE FLUÍDO, AUSÊNCIA DE CONSERVADORES, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAI. EMBALAGEM: PACOTE IMPERMEÁVEL LACRADO CONTENDO 200 G, DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PCT	300		
04	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER: O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL-COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, DETRITOS ANIMAIS OU	PCT	200		



Folha: 38
Proc. n °: 018/2025
Rubrica: f

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDO DO NORTE

Av. do Comercio, sn – Centro – CEP: 65495-000

CNPJ – 23.614.456/0001-47

MIRANDA DO NORTE - MA

	VEGETAIS. EMBALAGEM: EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS CONTENDO 400G (3X1), A PORÇÃO (30G) DEVE CONTER NO MÁXIMO 230MG DE SÓDIO, DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.				
05	BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400G DE BOA QUALIDADE, SEM RECHEIO. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL-COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALAGEM: EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS CONTENDO 400G (3X1), A PORÇÃO (30G) DEVE CONTER NO MÁXIMO 120 MG DE SÓDIO, DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	PCT	200		
06	MARGARINA VEGETAL: COM NO MÍNIMO LIPÍDIOS DE 65%, COM SAL, A PORÇÃO DE 10G (01 COLHER DE SOPA) DEVE CONTER NO MÁXIMO 80 MG DE SÓDIO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA CONTENDO 500G, COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	80		
VALOR TOTAL GERAL:					

LOTE IV - COPA E COZINHA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO PCT C/ 50 UND	PCT	100		
02	COPO DESCARTÁVEL DE 300ML SEM TAMPA – PCT C/100 UND	PCT	300		



Folha: 39
Proc. n.º: 018/2025
Rubrica: 8

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDO DO NORTE

Av. do Comercio, sn – Centro – CEP: 65495-000

CNPJ – 23.614.456/0001-47

MIRANDA DO NORTE - MA

03	COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML SEM TAMPA – PCT C/ 100 UND P/ CAFÉ	PCT	250		
04	COPO DESCARTÁVEL EM PVC 180ML PCT C/ 100 UND	PCT	500		
05	COADOR MULTIUSO TIPO BIRUTA C/ 15 CM DE DIÂMETRO E 20 CM DE FUNDO, EM TECIDO DE ALGODÃO ALVEJADO.	UND	30		
06	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO PCT C/10 UNIDADES	PCT	250		
07	PRATO DESCARTÁVEL RASO GRANDE PCT C/10 UNIDADES	PCT	150		
08	GUARDANAPOS DE PAPEL 14X14 PCT COM 200 FOLHAS	PCT	200		
09	BACIA PLÁSTICA 10L	UND	10		
10	BACIA PLÁSTICA 15L	UND	10		
11	BALDE PLÁSTICO 10L	UND	10		
12	BALDE PLÁSTICO 30L C/ TAMPA	UND	10		
13	BALDE PLÁSTICO 15L C/ ALÇA PLÁSTICA	UND	10		
14	COLETOR P/ COPOS DE ÁGUA E CAFÉ: MEIA LUA OU 2 TUBOS	UND	10		
15	GARRAFA TÉRMICA INOX PARA CAFÉ 2L	UND	25		
16	FACA 12" CM	UND	5		
17	CAIXA DE FÓSFOROS - 10 CX C/ 40 UND PALITO	CX	10		
18	GARRAFA TÉRMICA DE ROSCA COM CAPACIDADE DE 2,5LITROS; CORPO DE AÇO INOX COM AMPOLA DE VIDRO; BASE GIRATÓRIA. COM TAMPA E ALÇA LISA EM POLIPROPILENO, COM ACIONAMENTO por pressão.	UND	7		
19	BANDEJA RETANGULAR AÇO INOX 491 X 331 MM	UND	10		
20	AVENTAL DE PVC 1,20M x 0,70M P/ COZINHA	UND	20		
21	BANDEJA PLÁSTICA QUADRADA 34,7X23,5 CM	UND	10		
22	BANDEJA EM ALUMÍNIO - REDONDA 40 CM	UND	4		
23	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR - 50 LITROS	UND	5		
24	CUSCUZEIRA	UND	5		
25	COPO DE VIDRO - 200 ML	UND	50		
26	JARRA DE VIDRO - 2 LITROS	UND	20		
27	JARRA PLÁSTICA - 1 LITRO	UND	10		
28	JOGO DE MANTIMENTO EM	UND	5		



Folha: 40
Proc. n.º: 018/2025
Rubrica: *[assinatura]*

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDO DO NORTE

Av. do Comercio, sn – Centro – CEP: 65495-000

CNPJ – 23.614.456/0001-47

MIRANDA DO NORTE - MA

	PLASTICO				
29	TÁBUA PARA CORTAR ALIMENTOS - PLASTICA	UND	5		
30	TAÇA DE VIDRO PARA ÁGUA	UND	100		
31	XÍCARAS DE CHÁ COM PIRIS 210ML VIDRO 12 PÇS	JOGO	5		
32	XÍCARAS DE VIDRO CAFÉ 90 ML S/ PIRES 24 PEÇAS	JOGO	5		
33	ABRIDOR DE LATA E GARRAFAS 9CM AÇO INOX	UND	10		
34	TOALHA DE MESA EM TECIDO - 4 METROS	UND	5		

LOTE V – ÁGUA MINERAL					
Nº	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO: SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM: PLÁSTICO, TIPO: EMBALAGEM RETORNÁVEL, ACONDICIONADA EM VASILHAME DE 20 (VINTE) LITROS.	LITRO	196		
02	ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO: SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM: PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM: DESCARTÁVEL, ACONDICIONADA EM COPO CONTENDO 200 (DUZENTOS) MILILITROS, A SER ENTREGUE EM CAIXA COM 48 (QUARENTA E OITO) UNIDADES.	CX	18		
03	ÁGUA MINERAL EM GARRAFA DE 500ML, FD C/ 12 UND	FD	200		

LOTE VI – GÁS					
Nº	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	RECARGAS DE GÁS DE COZINHA GLP (GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO), ACONDICIONADOS EM BOTIJÃO DE 13 KG, ALTAMENTE TÓXICO E INFLAMÁVEL, TIPO À GRANEL RESIDENCIAL.	UNID	12		
VALOR TOTAL GERAL:					



Folha:	44
Proc. n.º:	018/2025
Rubrica:	<i>[assinatura]</i>

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDO DO NORTE

Av. do Comercio, sn – Centro – CEP: 65495-000
CNPJ – 23.614.456/0001-47
MIRANDA DO NORTE - MA

VALIDADE DA PROPOSTA:
VALOR POR EXTENSO:
INFORMAÇÕES ADICIONAIS:
DATA DA PROPOSTA:

**Solicitação de Cotação**

2 mensagens

miranda do norte setor de compras camara municipal
<cmirandadonortesetordecompras@gmail.com>
Para: yagollalmeida@gmail.com

3 de abril de 2025
às 10:46

Senhor (a) responsável,

A Câmara Municipal de Miranda do Norte - MA, solicita a apresentação de cotação de preço para Contratação de empresa para fornecimento de material de consumo (limpeza, expediente, gêneros alimentícios, copa e cozinha, água mineral e gás), para atender às necessidades da Câmara Municipal de Miranda do Norte - MA, para o exercício financeiro 2025, com fornecimento de preços unitários e totais especificados no (Anexo I) – Cotação de Preço.

Solicitamos ainda, a colaboração dessa empresa no sentido de elaborar a proposta em papel timbrado (inclusive os preços unitários) e entregar em até 03 (três) dias úteis a contar da data do recebimento deste.

Os interessados poderão responder a presente solicitação mediante o encaminhamento de Proposta, via e mail: cmirandadonortesetordecompras@gmail.com ou enviado no endereço na Câmara Municipal, com sede na Av. do Comercio, sn – Centro – CEP: 65495-000, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 14:00h (quatorze horas).

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para elaboração de planilha de preços praticados no mercado.

Certos de contamos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Integram a presente SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS os seguintes documentos:

- a) Modelo de Cotação de Preço (Anexo I)

Jhony Correia Costa
Diretor Administrativo

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO OFICIO 071.2025 CMMN.pdf
324K

yagollalmeida@gmail.com <yagollalmeida@gmail.com>

9 de abril de 2025 às 09:18

Para: miranda do norte setor de compras camara municipal <cmirandadonortesetordecompras@gmail.com>

Segue anexo proposta

Yago Almeida
Master comércio e serviços

Em 3 de abr. de 2025, à(s) 10:47, miranda do norte setor de compras camara municipal
<cmirandadonortesetordecompras@gmail.com> escreveu:

Senhor (a) responsável,

A Câmara Municipal de Miranda do Norte - MA, solicita a apresentação de cotação de preço para Contratação de empresa para fornecimento de material de consumo (limpeza, expediente, gêneros alimentícios, copa e cozinha, água mineral e gás), para atender às necessidades da Câmara Municipal de Miranda do Norte - MA, para o exercício financeiro 2025, com fornecimento de preços unitários e totais especificados no (Anexo I) – Cotação de Preço.

Solicitamos ainda, a colaboração dessa empresa no sentido de elaborar a proposta em papel timbrado (inclusive os preços unitários) e entregar em até 03 (três) dias úteis a contar da data do recebimento deste.

Os interessados poderão responder a presente solicitação mediante o encaminhamento de Proposta, via e mail: cmirandadonortesetordecompras@gmail.com ou enviado no endereço na Câmara Municipal, com sede na Av. do Comercio, sn – Centro – CEP: 65495-000, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 14:00h (quatorze horas).

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para elaboração de planilha de preços praticados no mercado.

Certos de contamos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Integram a presente SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS os seguintes documentos:

- a) Modelo de Cotação de Preço (Anexo I)

Jhony Correia Costa
Diretor Administrativo

<SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO OFICIO 071.2025 CMMN.pdf>

 Master MIRANDA.pdf
648K

À
Câmara Municipal de Miranda do Norte

COTAÇÃO

Objeto: Contratação de empresa para venda de materiais de consumo para atender as necessidades da Câmara Municipal de Miranda do Norte.

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V. S.^a a nossa proposta relativa ao fornecimento em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma.

RAZÃO SOCIAL: Y L L ALMEIDA COMERCIO E SERVIÇOS
ENDEREÇO: Rua da Palma, nº145, Centro, São Luis - MA, cep:65.010-440
CNPJ: 32.225.256/0001-93

1. PROPOSTA DE PREÇOS:

LOTE I – MATERIAL DE LIMPEZA					
Nº	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL C/100 UNIDADES, TAMANHO ÚNICO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	CX	20	R\$ 13,50	R\$ 270,00
2	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/50 UNIDADES - NÃO ESTÉRIL; FABRICADA EM POLIPROPILENO; TRIPLA CAMADA COM FILTRO; ELÁSTICOS REVESTIDOS, ATÓXICA E APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO	CX	20	R\$ 15,39	R\$ 307,80
3	ÁGUA SANITÁRIA ALVEJANTE PERFUMADO EMBALAGEM DE 1L CX C/ 12 UND	CX	30	R\$ 97,86	R\$ 2.935,80
4	ÁLCOOL EM GEL 70° INPM, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 500G, TAMPA COM BICO DOSADOR, COM AÇÃO BACTERICIDA. CAIXA C/ 12 UNIDADES.	CX	25	R\$ 150,16	R\$ 3.754,00
5	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 70° INPM, FRASCO C/1 LITRO. INFORMAÇÕES DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM CAIXA C/ 12 UNIDADES	CX	20	R\$ 220,64	R\$ 4.412,80
6	DESINFETANTE EM CAIXA C/ 12 UND DE 1 LITROS - DESINFETANTE PARA USO GERAL QUE DESINFETA, LIMPA E PERFUMA COM PODER DE GERMICIDA, ELIMINANDO BACTÉRIAS E VIBRIÃO DE CÓLERAS. NO RÓTULO DEVE CONTER AS INSTRUÇÕES DE USO. COM PERFUME FLORAL.	CX	25	R\$ 102,31	R\$ 2.557,75
7	DESODORIZADOR ADESIVO EM GEL PARA BANHEIRO, FRAGRÂNCIA CÍTRICA, LAVANDA E MARINE, CAIXA COM 6 DISCO GEL E 1 APLICADOR.	UND	400	R\$ 22,75	R\$ 9.100,00
8	DETERGENTE LAVA LOUÇAS CONCENTRADO FRAGRÂNCIA MAÇÃ, COCO, LIMÃO E CLEAN, 500 ML, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	15	R\$ 113,12	R\$ 1.696,80
9	ESPANADOR ELETROSTÁTICO DE MICROFIBRA, NÃO ARRANHA AS SUPERFÍCIES.	UND	20	R\$ 27,93	R\$ 558,60
10	ESPONJA - ESPONJA SINTÉTICA PARA LIMPEZA COM ESPUMA	UND	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00

09 de abril de 2025

CNPJ:32.225.256/0001-93

Y L L ALMEIDA COMERCIO E SERVIÇOS
Rua da Palma, Nº 145, Centro - Cep 65010-440
São Luís - Maranhão

	POLIURETANO COM ABRASIVO EM UMA FACE. TIPO DUPLA (LADO VERDE E AMARELO) ANTIBACTÉRIAS COM DIMENSÃO DE 110MM X 75MMX 22MM. FORMATO RETANGULAR. EMBALAGEM INDIVIDUAL				
11	ESPONJA DE LIMPEZA MATERIAL LÃ DE AÇO, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO PACOTE DE 60 G, CONTENDO 8 UNIDADES. FARDO COM 14 PACOTES	FD	20	R\$ 52,92	R\$ 1.058,40
12	FILME DE PVC TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, DIMENSÕES: 120MM LARGURA X 70M COMPRIMENTO, DEVERÁ POSSUIR CABO PARA MANUSEIO DO PRODUTO.	UND	30	R\$ 24,89	R\$ 746,70
13	LIMPA ALUMÍNIO À BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 500ML.	UND	20	R\$ 12,46	R\$ 249,20
14	FLANELA 100% ALGODÃO, MEDINDO 28X48 CM. CORES VARIADAS.	UND	200	R\$ 4,90	R\$ 980,00
15	FLANELA 100% ALGODÃO, MEDINDO 38X68 CM. CORES VARIADAS.	UND	50	R\$ 7,53	R\$ 376,50
16	LIMPA VIDROS 500ML COM PULVERIZADOR 500ML	CX	20	R\$ 85,23	R\$ 1.704,60
17	LIXEIRA PLÁSTICA 30L COM TAMPA E PEDAL	UND	30	R\$ 59,78	R\$ 1.793,40
18	LUSTRA MÓVEIS COMPONENTES CERAS NATURAIS, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS EMBALAGEM 200ML.	UND	100	R\$ 19,46	R\$ 1.946,00
19	LUVA NITRÍLICA PARA LIMPEZA TAM PEQUENO	PAR	50	R\$ 9,52	R\$ 476,00
20	LUVA NITRÍLICA PARA LIMPEZA TAM MÉDIO	PAR	100	R\$ 13,85	R\$ 1.385,00
21	LUVA NITRÍLICA PARA LIMPEZA TAM GRANDE	PAR	80	R\$ 13,85	R\$ 1.108,00
22	PÁ PARA LIXO, USO DOMÉSTICO C/ TAMPA ARTICULADA CAPACIDADE DE 3,5L CABO DE 85CM.	UND	15	R\$ 21,00	R\$ 315,00
23	PANO PARA CHÃO DE ALGODÃO MEDINDO 45 X 85 CENTÍMETROS.	UND	60	R\$ 14,00	R\$ 840,00
24	PANO DE PRATO - TAMANHO DE 70X50 CM, 100% ALGODÃO, EMBANHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, NA COR BRANCA	UND	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
25	PANO MULTIUSO, PARA USO DIÁRIO INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE SUPERFÍCIES ABSORVE ATÉ 400ML. TAMANHO: 66CMX43CM.	PCT	30	R\$ 39,49	R\$ 1.184,70
26	PANO DE MICROFIBRA LAVÁVEL, MACIO, SUPER ABSORÇÃO, TAMANHO 20CM X 20CM, EMBALAGEM COM 5 PANOS.	PCT	30	R\$ 19,59	R\$ 587,70
27	PAPEL HIGIÊNICO COMUM FOLHA DUPLA FARDO C/ 16 ROLOS	FD	25	R\$ 33,74	R\$ 843,50
28	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 100% CELULOSE VIRGEM, FOLHA DUPLA 3 DOBRAS 23CM X 23CM.	PCT	60	R\$ 52,37	R\$ 3.142,20
29	RODO COM CABO MADEIRA PLASTIFICADO, 30 CM, COM DUPLA BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA PARA PUXAR ÁGUA, BASE PLÁSTICA DE ESPESSURA NÃO INFERIOR A 3 MM, O DIMENSÕES: 30 CM DE LARGURA DA BASE DO RODO E CABO COM 1,20M DE COMPRIMENTO.	UND	10	R\$ 47,24	R\$ 472,40
30	SABÃO EM BARRA DE COCO 200G PCT C/ 05 UND	UND	30	R\$ 17,50	R\$ 525,00
31	SABÃO EM BARRA NEUTRO PCT COM 5 BARRAS DE 200G CX C/ 50 UND	CX	10	R\$ 265,99	R\$ 2.659,90
32	SABÃO EM PÓ PERFUMADO ANTIBACTERICIDA DE PCT 400GR	UND	50	R\$ 16,09	R\$ 804,50

33	SACO PARA LIXO ALMOFADA 100L, FUNDO REFORÇADO PACOTE COM 100 UNIDADES, COM NO MÍNIMO 6 MICRON.	PCT	100	R\$ 48,65	R\$ 4.865,00
34	SACO PARA LIXO ALMOFADA 30L, FUNDO REFORÇADO PACOTE COM 10 UNIDADES, COM NO MÍNIMO 3 MICRON.	PCT	200	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00
35	SACO PARA LIXO ALMOFADA 50L, FUNDO REFORÇADO PACOTE COM 10 UNIDADES, COM NO MÍNIMO 3 MICRON.	PCT	200	R\$ 39,06	R\$ 7.812,00
36	SODA CÁUSTICA 450G	UND	10	R\$ 42,00	R\$ 420,00
37	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO 40 X 60CM.	UND	25	R\$ 15,39	R\$ 384,75
38	ESCOVA PARA LAVAR GARRAFA.	UND	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00
39	ESCOVA PARA LIMPEZA PESADA COM CABO ERGONÔMICO FACILITANDO A LIMPEZA EM ACABAMENTOS IREEGULARES, CANTOS E SUPERFÍCIES DELICADAS.	UND	10	R\$ 43,90	R\$ 439,00
40	VASSOURA PELO SINTÉTICO, CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO, BASE RETANGULAR, MEDINDO 30 CM.	UND	20	R\$ 29,39	R\$ 587,80
41	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE	UND	30	R\$ 19,45	R\$ 583,50
42	INSETICIDA AEROSOL- ESPECIFICAÇÃO: INGREDIENTES ATIVOS: IMIPROTRINA 0,020%, PERMETRINA 0,050%, ESBOTRINA 0,100%. COMPOSIÇÃO: ATIVOS, SOLVENTES, ANTIOXIDANTE, EMULSIFICANTES, PROPELENTES E MASCARANTE.	UND	100	R\$ 20,99	R\$ 2.099,00
43	SABONETEIRA PARA SABONETE LÍQUIDO: SABONETEIRA, TIPO USO: SABONETE LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO PUMP, COM VALVULA PARA SAIDA DO SABONETE, MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE PEAD, COR: BRANCA. ADENDO: CAPACIDADE: 500ML.	UND	50	R\$ 52,50	R\$ 2.625,00
44	SABONETE LÍQUIDO, AROMA SUAVE, 1L: SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO PERFUMADO, APLICAÇÃO: SABONETEIRA PARA SABONETES LÍQUIDOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRONTO USO, AROMA: SUAVE.	FRASCO	40	R\$ 18,48	R\$ 739,20
45	TAPETE EM VINIL, ANTIDERRAPANTE, 60 X 90 CM, PERSONALIZADO: TAPETE, MATERIAL SUPERFÍCIE: VINIL SINTÉTICO, TIPO: ANTIDERRAPANTE, LARGURA: 60 CM, COMPRIMENTO: 90 CM, COR BÁSICA: CINZA, ESPESSURA: 10 MM. BORRACHA ANTIDERRAPANTE.	UND	20	R\$ 152,60	R\$ 3.052,00
46	AROMATIZANTE AEROSOL DE AR DE 360ML, FRAGRÂNCIA LAVANDA, MANHÃ DO CAMPO, NEUTRA FRESH E FLOR DO CAMPO.	UND	80	R\$ 37,24	R\$ 2.979,20
47	ÁCIDO MURIÁTICO EM EMBALAGEM DE 1000ML	CX	6	R\$ 39,79	R\$ 238,74
VALOR TOTAL GERAL: oitenta mil trezentos e oitenta e dois reais e quarenta e quatro centavos.					R\$ 80.382,44

LOTE II – MATERIAL DE EXPEDIENTE					
Nº	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA (0,8 MM), CORPO PLÁSTICO CRISTAL TRANSLUCIDO, SEXTAVADO, NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DA CANETA, TAMPA ANTIFRAXANTE, CARGA COMPLETA, COM CAPACIDADE PARA ESCRITA CONTÍNUA, SEM BORRÕES E FALHAS ATÉ O FINAL DA CARGA, ESCRITA FINA. NA COR: AZUL, FABRICAÇÃO NACIONAL. APROVADA PELO INMETRO. EM CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	25	R\$ 55,86	R\$ 1.396,50
2	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA (0,8 MM), CORPO PLÁSTICO CRISTAL TRANSLUCIDO, SEXTAVADO, NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DA CANETA, TAMPA	CX	25	R\$ 55,86	R\$ 1.396,50

	ANTIASFIXIANTE, CARGA COMPLETA, COM CAPACIDADE PARA ESCRITA CONTÍNUA, SEM BORRÕES E FALHAS ATÉ O FINAL DA CARGA, ESCRITA FINA. NA COR: PRETA, FABRICAÇÃO NACIONAL. APROVADA PELO INMETRO. EM CAIXA COM 50 UNIDADES				
3	LÁPIS PRETO Nº 2 LÁPIS PRETO, GRADUAÇÃO Nº 02 PARA USO GERAL, TRAÇO ESCURO COM EXCELENTE APAGABILIDADE, PRODUZIDO EM MADEIRA, TAMANHO 26/6, CX C/ 12 UND.	CX	10	R\$ 18,82	R\$ 188,20
4	BORRACHA BRANCA NÃO ABRASIVA. DIMENSÕES: 32X 23 X 7 MM CAIXA COM 12	CX	10	R\$ 39,66	R\$ 396,60
5	APONTADOR PEQUENO DE PLASTICO PARA LÁPIS. CAIXA COM 12	CX	10	R\$ 22,68	R\$ 226,80
6	COLA LÍQUIDA BRANCA - FRASCO DE 40 GRAMAS, COM BICO ECONOMIZADOR. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES.	CX	5	R\$ 48,99	R\$ 244,95
7	COLA BASTÃO 10G, ATÓXICA, COM REGISTRO NO CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA. COMPOSIÇÃO: RESINA, PVA, ÁGUA, CONSERVANTES E GLICERINA.	CX	1	R\$ 33,60	R\$ 33,60
8	FITA ADESIVA DE FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO, TRANSPARENTE TAMANHO 50X50	ROLO	50	R\$ 5,36	R\$ 268,00
9	FITA ADESIVA EMPACOTAMENTO TAMANHO 12X40 TRANSPARENTE	ROLO	50	R\$ 2,23	R\$ 111,50
10	FITA CREPE, 38MM X 50M, COM DORSO EM PAPEL CREPADO TRATADO, ADESIVO BALANCEADO À BASE DE RESINA E BORRACHA, SEM RESIDO NA REMOÇÃO.	ROLO	50	R\$ 25,06	R\$ 1.253,00
11	FITA EMBALADORA PAPEL KRAFT, LISO TRATADO, 50MM X 50M (GOMADA)	ROLO	50	R\$ 33,81	R\$ 1.690,50
12	LIVRO DE ATAS COM 200 FOLHAS NUMERADAS, CAPA DURA DE PAPELÃO REVESTIDA DE PAPELÃO OF-SET- FORMATO DA CAPA: 310X217MM, CONTENDO TERMO DE ABERTURA, NA COR PRETA.	UND	20	R\$ 53,06	R\$ 1.061,20
13	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, COM CAPA DURA, NO FORMATO 205 X 150 MM E COM ENCADERNAÇÃO COSTURADA.	UND	30	R\$ 30,21	R\$ 906,30
14	CANETA MARCA TEXTO, FLUORESCENTE, PONTA CHANFRADA PARA TRAÇO DE 14MM, TAMPA NA MESMA COR DA TINTA. COR: AMARELA, VERDE E LARANJA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	15	R\$ 36,00	R\$ 540,00
15	PAPEL A4, BRANCO, ALCALINO, NÃO RECICLADO, GRAMATURA 75G/M2, MEDINDO 297 MM X 210 MM. RESMAS COM 500 FOLHAS, CAIXA COM 10 RESMAS.	CX	40	R\$ 395,09	R\$ 15.803,60
16	PINCEL PARA TODOS OS TIPOS DE QUADRO BRANCO E VIDROS, EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO, DE PONTA MACIA CHANFRADA, TRAÇO MÉDIO, COM SECAGEM RÁPIDA E FÁCIL APAGABILIDADE, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 13,5 X 17,5 X 1,7 CM, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	20	R\$ 165,30	R\$ 3.306,00
17	RÉGUA PLÁSTICA DE POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ESCALA MILIMÉTRICA E GRADUADA DE 30 CM, COM APROXIMADAMENTE 2MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA.	UND	50	R\$ 1,53	R\$ 76,50
18	RÉGUA PLÁSTICA DE POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, SEM COR ESCALA MILIMÉTRICA E GRADUADA DE 50 CM, COM MEDIDAS 0,3 X 04 X 50 CM	UND	30	R\$ 20,99	R\$ 629,70
19	TESOURA GRANDE DE CABO EM POLIPROPILENO NA COR PRETO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL.	UND	20	R\$ 16,79	R\$ 335,80
20	TESOURA TIPO ESCOLAR, CABO ATÓXICO EM ABS OU RESINA TERMOPLÁSTICA, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, COMPRIMENTO TOTAL EM 13 CM, EM CORES DIVERSAS. CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	10	R\$ 51,79	R\$ 517,90

09 de abril de 2025

CNPJ:32.225.256/0001-93

Y L L ALMEIDA COMERCIO E SERVIÇOS

Rua da Palma, Nº 145, Centro - Cep 65010-440

São Luís - Maranhão

21	CALCULADORA DE MESA DUAL POWER DISPLAY MÓVEL, COM FUNCIONAMENTO A BATERIA E ENERGIA SOLAR, COM MEMÓRIA, 12 DÍGITOS, DISPLAY E NÚMEROS GRANDE, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, RAIZ QUADRADA, INVERSOR DE SINAL, CORREÇÃO TOTAL E PARCIAL, PORCENTAGEM, MRC/M-/M+, DUPLO ZERO, INCLUSO BATERIA, TAMANHO APROXIMADO DE 15,2 X 17,4 CM.	UND	50	R\$ 103,60	R\$ 5.180,00
22	PORTA CARIMBOS PARA 6 LUGARES FABRICADO EM POLIESTIRENO, COM PORTA LÁPIS NA PARTE SUPERIOR.	UND	30	R\$ 28,31	R\$ 849,30
23	PINCEL ATÔMICO 1100, MARCAÇÃO PERMANENTE E RÁPIDA FIXAÇÃO, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA EM FELTRO CHANFRADA E CORPO PLÁSTICO, TRAÇO GROSSO (5,0MM), MEDIAS APROXIMADAS 125 X 15 X 20 MM, NA COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	10	R\$ 121,59	R\$ 1.215,90
24	PINCEL ATÔMICO 1100, MARCAÇÃO PERMANENTE E RÁPIDA FIXAÇÃO, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA EM FELTRO CHANFRADA E CORPO PLÁSTICO, TRAÇO GROSSO (5,0MM), MEDIAS APROXIMADAS 125 X 15 X 20 MM, NA COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	10	R\$ 121,59	R\$ 1.215,90
25	RECARGA DE PINCEL ATÔMICO 40ML NA COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	20	R\$ 200,19	R\$ 4.003,80
26	RECARGA DE PINCEL ATÔMICO 40ML NA COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	1	R\$ 200,19	R\$ 200,19
27	PASTA PLÁSTICA, LOMBADA 40 MM, COM ELÁSTICO, COMPRIMENTO 335 MM, LARGURA 245 MM, ESPESSURA 40 MM. CORES VARIADAS.	UND	200	R\$ 9,34	R\$ 1.868,00
28	PERFURADOR DE PAPEL, DE FERRO, COM PINTURA ESMALTADA NA COR PRETA, COM PORTA RESÍDUOS NA BASE, EM MATERIAL PLÁSTICO OU EMBORRACHADO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR DE UMA SÓ VEZ ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL SULFITE COM 75G/M², COM 1 ANO DE GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UND	20	R\$ 27,99	R\$ 559,80
29	GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA PARA PAPEL, COM ARMAZENAMENTO DE 50 GRAMPOS TIPO 23/8, CAPACIDADE DE OPERAÇÃO DE 50 FOLHAS DE 75 GR/M², NA COR PRETA.	UND	30	R\$ 53,07	R\$ 1.592,10
30	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MODELO 23/8 EM METAL GALVANIZADO COM PROTEÇÃO ANTI-FERUGEM, CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	30	R\$ 66,49	R\$ 1.994,70
31	PASTA AZ COM PORTA ETIQUETAS PARA DOCUMENTOS, REVESTIDA EM PVC, DEVERÁ POSSUIR DOIS TUBOS PARA ALOCAR DOCUMENTOS, COM SISTEMA DE TRAVA POR MEIO DE FERRAGEM. TAMANHO: 24CM COMPRIMENTO X 34CM ALTURA X 7CM LOMBO.	UND	500	R\$ 23,79	R\$ 11.895,00
32	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO GALVANIZADO N° 4/0 – CX C/ 50 UNIDADES	CX	30	R\$ 11,20	R\$ 336,00
33	CORRETIVO LÍQUIDO. ESPECIFICAÇÃO: FÓRMULA À BASE D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO FRASCO COM VOLUME DE 18 ML, INDICADO PARA: CORREÇÃO EM TEXTOS IMPRESSOS, FAX, FOTOCÓPIAS E MANUSCRITOS, CARACTERÍSTICAS: COBERTURA UNIFORME, SECAGEM RÁPIDA, CORREÇÃO PRECISA, IDEAL PARA USO PESSOAL E PROFISSIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, LAVÁVEL, NÃO RESSECA, NÃO TÓXICA, SEM ODOR, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES (CONFERIDO A PARTIR DO ATO DA ENTREGA) CAIXA COM 06 UNIDADES	CX	5	R\$ 46,41	R\$ 232,05
34	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO GALVANIZADO N° 2/0 – CX C/ 100 UNIDADES	CX	10	R\$ 20,58	R\$ 205,80

09 de abril de 2025

CNPJ:32.225.256/0001-93

Y L L ALMEIDA COMERCIO E SERVIÇOS

Rua da Palma, Nº 145, Centro - Cep 65010-440

São Luís - Maranhão

	UNIDADES				
35	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO GALVANIZADO Nº 8/0 – CX C/ 25 UNIDADES	CX	10	R\$ 8,83	R\$ 88,30
36	GRAMPO PLÁSTICO PARA PASTAS TIPO TRILHO 80MM PCT C/ 50 UND	CX	10	R\$ 37,66	R\$ 376,60
37	ALMOFADA CARIMBO. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO Nº 4, CONFECCIONADA EM ESTOJO PLÁSTICO RÍGIDO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO DE ALTA DURAÇÃO, TAMANHO Nº 4, COR AZUL, E PRETA.	UND	10	R\$ 17,84	R\$ 178,40
38	ENVELOPE PARDO MÉDIO OFÍCIO CX C/ 100 UND	CX	15	R\$ 44,79	R\$ 671,85
39	ENVELOPE PARDO MÉDIO A4 CX C/ 100UND	CX	10	R\$ 49,70	R\$ 497,00
40	PORTA CANETAS/CLIPS. ESPECIFICAÇÃO: NA COR FUMÊ OU CRISTAL	UND	50	R\$ 25,61	R\$ 1.280,50
41	PASTA SUSPENSA CARTÃO GRAMPO PLÁSTICO.	UND	250	R\$ 4,02	R\$ 1.005,00
42	MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO COM FLAGS MATERIAL PLÁSTICO, TIPO BANDERITAS REPOSICIONÁVEIS CORES NEON SORTIDAS, FORMATO (11MMX43MM) COM 5 DIVISÃO/SUORTE DE 20 FOLHAS CADA, NO TOTAL DE 100 FOLHAS	UND	400	R\$ 15,82	R\$ 6.328,00
43	ETIQUETA TAMANHO CARTA 50,8 X 101,6MM COM 10 ETIQUETAS POR FOLHAS CAIXA COM 25 FOLHAS.	CX	10	R\$ 22,96	R\$ 229,60
44	COLCHETE BAILARINA LATONADO Nº 15 CX C/ 72 UND.	CX	20	R\$ 35,42	R\$ 708,40
45	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO PINÇA METÁLICA	UND	50	R\$ 5,60	R\$ 280,00
46	PEN DRIVE 64GB DE MEMÓRIA	UND	30	R\$ 69,99	R\$ 2.099,70
47	BINDER CLIPS TAMANHO P 19MM POTE COM 40 UNIDADES	POTE	20	R\$ 22,40	R\$ 448,00
48	BINDER CLIPS TAMANHO M 32MM POTE COM 24 UNIDADES	POTE	25	R\$ 40,42	R\$ 1.010,50
49	BINDER CLIPS TAMANHO G 41 MM POTE COM 24 UNIDADES	POTE	25	R\$ 41,99	R\$ 1.049,75
50	LAPISEIRA TÉCNICA PARA PONTAS Nº 0.7	UND	100	R\$ 26,14	R\$ 2.614,00
51	MINA DE GRAFITE PARA LAPISEIRA Nº 0.7 REFIL COM 12 PONTAS, CAIXA COM 12 REFIL	CX	20	R\$ 62,36	R\$ 1.247,20
VALOR TOTAL GERAL: oitenta um mil oitocentos e quarenta e quatro reais e quarenta e nove centavos.					R\$ 81.844,49

LOTE III – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS					
Nº	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	AÇUCAR REFINADO DE BOA QUALIDADE, EM FORMA CRISTALIZADA, DE GRÃOS UNIFORMES E TRANSPARENTES, CONTENDO NO MÍNIMO 99,3% DE CARBOIDRATO POR PORÇÃO, DEVERÁ SER FABRICADO DE CANA DE AÇÚCAR LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, NÃO DEVENDO ESTAR MELADO OU EMPEDRADO. EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 01 KG, DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UNID	600	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00
2	CAFÉ MOÍDO TRADICIONAL COM REGISTRO NA ABIC DE BOA QUALIDADE, TORRADO E MOÍDO, PÓ HOMOGÊNEO, COM SELO DE PUREZA, LIVRE DE PARASITAS, ODORES ESTRANHOS E	UND	600	R\$ 25,00	R\$ 15.000,00

09 de abril de 2025
 CNPJ:32.225.256/0001-93
Y L L ALMEIDA COMERCIO E SERVIÇOS
 Rua da Palma, Nº 145, Centro - Cep 65010-440
 São Luís - Maranhão

	SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, DE PALHA OU FOLHAS TORRADA, EMBALAGEM DUPLA, SENDO A PRIMEIRA EM CAIXA PROTETORA DE PAPELÃO E A SEGUNDA EM EMBALAGEM A VÁCUO LAMINADA, TORRAÇÃO ESCURA, SEM GLÚTEN E SEM GORDURA SATURADA, EM EMBALAGEM COM 500 GRAMAS DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.				
3	LEITE EM PÓ, INTEGRAL: OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA INTEGRAL, APTO PARA A ALIMENTAÇÃO HUMANA MEDIANTE PROCESSOS TECNOLÓGICAMENTE ADEQUADOS, SEM GORDURAS TRANS E ENRIQUECIDO COM CÁLCIO, FERRO E VITAMINAS, APARÊNCIA DE PÓ FINO, HOMOGÊNEO, NA COR PRÓPRIA, DE FÁCIL ESCOAMENTO, NÃO DEVENDO ESTAR MELADO OU EMPEDRADO, ODOR E SABOR, AGRAVÁVEL, NÃO RANÇOSO, SEMELHANTE AO LEITE FLUÍDO, AUSÊNCIA DE CONSERVADORES, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALAGEM: PACOTE IMPERMEÁVEL LACRADO CONTENDO 200 G, DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PCT	400	R\$ 14,20	R\$ 5.680,00
4	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER: O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL-COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALAGEM: EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS CONTENDO 400G (3X1), A PORÇÃO (30G) DEVE CONTER NO MÁXIMO 230MG DE SÓDIO, DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	PCT	300	R\$ 9,77	R\$ 2.931,00
5	BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400G DE BOA QUALIDADE, SEM RECHEIO. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL-COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALAGEM: EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS CONTENDO 400G (3X1), A PORÇÃO (30G) DEVE CONTER NO MÁXIMO 120 MG DE SÓDIO, DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	PCT	300	R\$ 9,51	R\$ 2.853,00
6	MARGARINA VEGETAL: COM NO MÍNIMO LIPÍDIOS DE 65%, COM SAL, A PORÇÃO DE 10G (01 COLHER DE SOPA) DEVE CONTER NO MÁXIMO 80 MG DE SÓDIO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA CONTENDO 500G, COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	150	R\$ 16,37	R\$ 2.455,50
VALOR TOTAL GERAL: trinta e três mil setecentos e dezenove reais e cinquenta centavos.					R\$ 33.719,50

LOTE IV – COPA E COZINHA					
Nº	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO PCT C/ 50 UND	PCT	100	R\$ 6,86	R\$ 686,00
2	COPO DESCARTÁVEL DE 300ML SEM TAMPA – PCT C/100 UND	PCT	500	R\$ 17,92	R\$ 8.960,00
3	COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML SEM TAMPA – PCT C/ 100 UND P/ CAFÉ	PCT	300	R\$ 4,41	R\$ 1.323,00
4	COPO DESCARTÁVEL EM PVC 180ML PCT C/ 100 UND	PCT	500	R\$ 9,27	R\$ 4.635,00
5	COADOR MULTIUSO TIPO BIRUTA C/ 15 CM DE DIÂMETRO E 20 CM DE FUNDO, EM TECIDO DE ALGODÃO ALVEJADO.	UND	30	R\$ 14,31	R\$ 429,30
6	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO PCT C/10 UNIDADES	PCT	250	R\$ 3,35	R\$ 837,50
7	PRATO DESCARTÁVEL RASO GRANDE PCT C/10 UNIDADES	PCT	150	R\$ 3,77	R\$ 565,50
8	GUARDANAPOS DE PAPEL 14X14 PCT COM 200 FOLHAS	PCT	200	R\$ 3,75	R\$ 750,00
9	BACIA PLÁSTICA 10L	UND	10	R\$ 26,59	R\$ 265,90
10	BACIA PLÁSTICA 15L	UND	10	R\$ 32,20	R\$ 322,00
11	BALDE PLÁSTICO 10L	UND	10	R\$ 23,32	R\$ 233,20
12	BALDE PLÁSTICO 30L C/ TAMPA	UND	10	R\$ 48,68	R\$ 486,80
13	BALDE PLÁSTICO 15L C/ ALÇA PLÁSTICA	UND	10	R\$ 27,99	R\$ 279,90
14	COLETOR P/ COPOS DE ÁGUA E CAFÉ: MEIA LUA OU 2 TUBOS	UND	10	R\$ 61,46	R\$ 614,60
15	GARRAFA TÉRMICA INOX PARA CAFÉ 2L	UND	25	R\$ 102,20	R\$ 2.555,00
16	FACA 12" CM	UND	5	R\$ 76,72	R\$ 383,60
17	CAIXA DE FÓSFOROS - 10 CX C/ 40 UND PALITO	CX	10	R\$ 26,31	R\$ 263,10
18	GARRAFA TÉRMICA DE ROSCA COM CAPACIDADE DE 2,5LITROS; CORPO DE AÇO INOX COM AMPOLA DE VIDRO; BASE GIRATÓRIA. COM TAMPA E ALÇA LISA EM POLIPROPILENO, COM ACIONAMENTO por pressão.	UND	7	R\$ 167,86	R\$ 1.175,02
19	BANDEJA RETANGULAR AÇO INOX 491 X 331 MM	UND	10	R\$ 181,86	R\$ 1.818,60
20	AVENTAL DE PVC 1,20M x 0,70M P/ COZINHA	UND	20	R\$ 16,13	R\$ 322,60
21	BANDEJA PLASTICA QUADRADA 34,7X23,5 CM	UND	10	R\$ 25,82	R\$ 258,20
22	BANDEJA EM ALUMINIO - REDONDA 40 CM	UND	15	R\$ 65,48	R\$ 982,20
23	CAIXA TERMICA DE ISOPOR - 50 LITROS	UND	5	R\$ 81,90	R\$ 409,50
24	CUSCUZEIRA	UND	5	R\$ 33,46	R\$ 167,30
25	COPO DE VIDRO - 200 ML	UND	50	R\$ 12,92	R\$ 646,00
26	JARRA DE VIDRO - 2 LITROS	UND	20	R\$ 49,07	R\$ 981,40
27	JARRA PLASTICA - 1 LITRO	UND	20	R\$ 27,86	R\$ 557,20
28	JOGO DE MANTIMENTO EM PLASTICO	UND	5	R\$ 110,46	R\$ 552,30
29	TÁBUA PARA CORTAR ALIMENTOS - PLASTICA	UND	5	R\$ 20,58	R\$ 102,90
30	TAÇA DE VIDRO PARA ÁGUA	UND	100	R\$ 21,69	R\$ 2.169,00
31	XÍCARAS DE CHÁ COM PIRIS 210ML VIDRO 12 PÇS	JOGO	10	R\$ 209,86	R\$ 2.098,60
32	XÍCARAS DE VIDRO CAFÉ 90 ML S/ PIRES 24 PEÇAS	JOGO	20	R\$ 361,06	R\$ 7.221,20
33	ABRIDOR DE LATA E GARRAFAS 9CM AÇO INOX	UND	10	R\$ 12,46	R\$ 124,60
34	TOALHA DE MESA EM TECIDO - 4 METROS	UND	10	R\$ 75,53	R\$ 755,30
VALOR TOTAL GERAL: quarenta e três mil novecentos e trinta e dois reais e trinta e dois centavos.					R\$ 43.932,32
VALOR TOTAL: duzentos e trinta e nove mil oitocentos e setenta e oito reais e setenta e cinco centavos					R\$ 239.878,75

Importa a proposta no valor global de **R\$ 239.878,75 (duzentos e trinta e nove mil oitocentos e setenta e oito reais e setenta e cinco centavos)**

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até 30 (trinta) dias úteis após a apresentação da Nota Fiscal pelo fornecedor e atesto pelo setor responsável da Administração.

09 de abril de 2025
CNPJ:32.225.256/0001-93
Y L L ALMEIDA COMERCIO E SERVIÇOS
Rua da Palma, Nº 145, Centro - Cep 65010-440
São Luís - Maranhão



Folha: 52
Proc. Adm. 018/2025
Rubrica: f

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

YAGO LUCIO LIMA
ALMEIDA:052358533
00

Assinado de forma digital por
YAGO LUCIO LIMA
ALMEIDA:05235853300
Dados: 2025.04.09 09:13:41 -03'00'

Yago Lucio Lima Almeida
CPF:052.358.533-00
RG:029060092005-0
Sócio/Proprietário

09 de abril de 2025
CNPJ:32.225.256/0001-93
Y L L ALMEIDA COMERCIO E SERVIÇOS
Rua da Palma, Nº 145, Centro - Cep 65010-440
São Luís - Maranhão



Folha: 53
Proc. n.º: 018/2025
Rubrica:

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDO DO NORTE

Av. do Comercio, sn – Centro – CEP: 65495-000
CNPJ – 23.614.456/0001-47
MIRANDA DO NORTE - MA

OFÍCIO Nº 072/2025 CPL/CMMN

Miranda do Norte/MA, 03 de abril de 2025.

À Empresa: F A S RODRIGUES COMERCIO

CNPJ: 32.026.475/0001-43

E-mail: rodriguescomercio93@hotmail.com

Assunto: Contratação de empresa para fornecimento de material de consumo (limpeza, expediente, gêneros alimentícios, copa e cozinha, água mineral e gás), para atender às necessidades da Câmara Municipal de Miranda do Norte - MA.

Senhor (a) responsável,

A Câmara Municipal de Miranda do Norte - MA, solicita a apresentação de cotação de preço para Contratação de empresa para fornecimento de material de consumo (limpeza, expediente, gêneros alimentícios, copa e cozinha, água mineral e gás), para atender às necessidades da Câmara Municipal de Miranda do Norte - MA, para o exercício financeiro 2025, com fornecimento de preços unitários e totais especificados no (Anexo I) – Cotação de Preço.

Solicitamos ainda, a colaboração dessa empresa no sentido de elaborar a proposta em papel timbrado (inclusive os preços unitários) e entregar em até 03 (três) dias úteis a contar da data do recebimento deste.

Os interessados poderão responder a presente solicitação mediante o encaminhamento de Proposta, via e mail: cmirandadonortesetordecompras@gmail.com ou enviado no endereço na Câmara Municipal, com sede na Av. do Comercio, sn – Centro – CEP: 65495-000, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 14:00h (quatorze horas).

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para elaboração de planilha de preços praticados no mercado.

Certos de contamos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Integram a presente SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS os seguintes documentos:

a) Modelo de Cotação de Preço (Anexo I)

**JHONY CORREIA
COSTA:052770743**

09

**Jhony Correia Costa
Diretor Administrativo**

Assinado digitalmente por JHONY CORREIA
COSTA:052770743
NO: C=BR, O=MUNICÍPIO DE MIRANDA DO NORTE, OU=JHONY CORREIA COSTA:052770743
BR=BR, RF=JHONY CORREIA COSTA:052770743
AN=PAÍS DO CERTIFICADOR DIGITAL, OU=Brasil, OU=JHONY CORREIA COSTA:052770743
Razão: Eu sou o autor deste documento
Lucas Mello
Post-POP (Brasil) Versão: 2024.1.0



Folha: 84
Proc. n.º: 018/2025
Rubrica: 8

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDO DO NORTE

Av. do Comercio, sn – Centro – CEP: 65495-000

CNPJ – 23.614.456/0001-47

MIRANDA DO NORTE - MA

(Anexo I) – Cotação de Preço.

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS	
Origem da Solicitação:	
Razão Social (Proponente):	
CNPJ:	
End:	
E-mail:	Fone:
Representante:	
ASSUNTO: Contratação de empresa para fornecimento de material de consumo (limpeza, expediente, gêneros alimentícios, copa e cozinha, água mineral e gás), para atender às necessidades da Câmara Municipal de Miranda do Norte - MA.	

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS

LOTE I - MATERIAL DE LIMPEZA					
Nº	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL C/100 UNIDADES, TAMANHO ÚNICO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	CX	10		
02	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/50 UNIDADES - NÃO ESTÉRIL; FABRICADA EM POLIPROPILENO; TRIPLA CAMADA COM FILTRO; ELÁSTICOS REVESTIDOS, ATÓXICA E APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO	CX	10		
03	ÁGUA SANITÁRIA ALVEJANTE PERFUMADO EMBALAGEM DE 1L CX C/ 12 UND	CX	22		
04	ÁLCOOL EM GEL 70º INPM, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 500G, TAMPA COM BICO DOSADOR, COM AÇÃO BACTERICIDA. CAIXA C/ 12 UNIDADES.	CX	15		
05	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 70º INPM, FRASCO C/1 LITRO. INFORMAÇÕES DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM CAIXA C/ 12 UNIDADES	CX	08		
06	DESINFETANTE EM CAIXA C/ 12 UND DE 1 LITROS - DESINFETANTE PARA USO GERAL QUE DESINFETA, LIMPA E PERFUMA COM PODER DE GERMICIDA, ELIMINANDO	CX	20		



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDO DO NORTE

Av. do Comercio, sn – Centro – CEP: 65495-000
CNPJ – 23.614.456/0001-47
MIRANDA DO NORTE - MA

	BACTÉRIAS E VIBRIÃO DE CÓLERAS. NO RÓTULO DEVE CONTER AS INSTRUÇÕES DE USO. COM PERFUME FLORAL.				
07	DESODORIZADOR ADESIVO EM GEL PARA BANHEIRO, FRAGRÂNCIA CÍTRICA, LAVANDA E MARINE, CAIXA COM 6 DISCO GEL E 1 APLICADOR.	UND	300		
08	DETERGENTE LAVA LOUÇAS CONCENTRADO FRAGRÂNCIA MAÇÃ, COCO, LIMÃO E CLEAN, 500 ML, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	10		
09	ESPANADOR ELETROSTÁTICO DE MICROFIBRA, NÃO ARRANHA AS SUPERFÍCIES.	UND	15		
10	ESPONJA - ESPONJA SINTÉTICA PARA LIMPEZA COM ESPUMA POLIURETANO COM ABRASIVO EM UMA FACE. TIPO DUPLA (LADO VERDE E AMARELO) ANTIBACTÉRIAS COM DIMENSÃO DE 110MM X 75MMX 22MM. FORMATO RETANGULAR. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	50		
11	ESPONJA DE LIMPEZA MATERIAL LÃ DE AÇO, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO PACOTE DE 60 G, CONTENDO 8 UNIDADES. FARDO COM 14 PACOTES	FD	20		
12	FILME DE PVC TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, DIMENSÕES: 120MM LARGURA X 70M COMPRIMENTO, DEVERÁ POSSUIR CABO PARA MANUSEIO DO PRODUTO.	UND	20		
13	LIMPA ALUMÍNIO À BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 500ML.	UND	20		
14	FLANELA 100% ALGODÃO, MEDINDO 28X48 CM. CORES VARIADAS.	UND	100		
15	FLANELA 100% ALGODÃO, MEDINDO 38X68 CM. CORES VARIADAS.	UND	50		
16	LIMPA VIDROS 500ML COM PULVERIZADOR 500ML	CX	20		
17	LIXEIRA PLÁSTICA 30L COM TAMPA	UND	30		



Folha: 56
Proc. n.º: 018/2025
Rubrica: 8

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDO DO NORTE

Av. do Comercio, sn – Centro – CEP: 65495-000

CNPJ – 23.614.456/0001-47

MIRANDA DO NORTE - MA

	E PEDAL				
18	LUSTRA MÓVEIS COMPONENTES CERAS NATURAIS, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS EMBALAGEM 200ML.	UND	100		
19	LUVA NITRÍLICA PARA LIMPEZA TAM PEQUENO	PAR	50		
20	LUVA NITRÍLICA PARA LIMPEZA TAM MÉDIO	PAR	100		
21	LUVA NITRÍLICA PARA LIMPEZA TAM GRANDE	PAR	80		
22	PÁ PARA LIXO, USO DOMÉSTICO C/ TAMPA ARTICULADA CAPACIDADE DE 3,5L CABO DE 85CM.	UND	15		
23	PANO PARA CHÃO DE ALGODÃO MEDINDO 45 X 85 CENTÍMETROS.	UND	60		
24	PANO DE PRATO - TAMANHO DE 70X50 CM, 100% ALGODÃO, EMBANHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, NA COR BRANCA	UND	50		
25	PANO MULTIUSO, PARA USO DIÁRIO INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE SUPERFÍCIES ABSORVE ATÉ 400ML. TAMANHO: 66CMX43CM.	PCT	30		
26	PANO DE MICROFIBRA LAVÁVEL, MACIO, SUPER ABSORÇÃO, TAMANHO 20CM X 20CM, EMBALAGEM COM 5 PANOS.	PCT	30		
27	PAPEL HIGIÊNICO COMUM FOLHA DUPLA FARDO C/ 16 ROLOS	FD	25		
28	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 100% CELULOSE VIRGEM, FOLHA DUPLA 3 DOBRAS 23CM X 23CM.	PCT	60		
29	RODO COM CABO MADEIRA PLASTIFICADO, 30 CM, COM DUPLA BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA PARA PUXAR ÁGUA, BASE PLÁSTICA DE ESPESSURA NÃO INFERIOR A 3 MM, O DIMENSÕES: 30 CM DE LARGURA DA BASE DO RODO E CABO COM 1,20M DE COMPRIMENTO.	UND	10		
30	SABÃO EM BARRA DE COCO 200G PCT C/ 05 UND	UND	30		
31	SABÃO EM BARRA NEUTRO PCT COM 5 BARRAS DE 200G CX C/ 50 UND	CX	2		
32	SABÃO EM PÓ PERFUMADO	UND	50		



Folha: 54
Proc. n.º: 018/2025
Rubrica: 8

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDO DO NORTE

Av. do Comércio, sn – Centro – CEP: 65495-000
CNPJ – 23.614.456/0001-47
MIRANDA DO NORTE - MA

	ANTIBACTERICIDA DE PCT 400GR				
33	SACO PARA LIXO ALMOFADA 100L, FUNDO REFORÇADO PACOTE COM 100 UNIDADES, COM NO MÍNIMO 6 MICRON.	PCT	100		
34	SACO PARA LIXO ALMOFADA 30L, FUNDO REFORÇADO PACOTE COM 10 UNIDADES, COM NO MÍNIMO 3 MICRON.	PCT	200		
35	SACO PARA LIXO ALMOFADA 50L, FUNDO REFORÇADO PACOTE COM 10 UNIDADES, COM NO MÍNIMO 3 MICRON.	PCT	100		
36	SODA CÁUSTICA 450G	UND	10		
37	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO 40 X 60CM.	UND	25		
38	ESCOVA PARA LAVAR GARRAFA.	UND	10		
39	ESCOVA PARA LIMPEZA PESADA COM CABO ERGONÔMICO FACILITANDO A LIMPEZA EM ACABAMENTOS IREGULARES, CANTOS E SUPERFÍCIES DELICADAS.	UND	10		
40	VASSOURA PELO SINTÉTICO, CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO, BASE RETANGULAR, MEDINDO 30 CM.	UND	20		
41	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE	UND	20		
42	INSETICIDA AEROSOL-ESPECIFICAÇÃO: INGREDIENTES ATIVOS: IMIPROTRINA 0,020%, PERMETRINA 0,050%, ESBIOTRINA 0,100%. COMPOSIÇÃO: ATIVOS, SOLVENTES, ANTIOXIDANTE, EMULSIFICANTES, PROPELANTES E MASCARANTE.	UND	100		
43	SABONETEIRA PARA SABONETE LÍQUIDO: SABONETEIRA, TIPO USO: SABONETE LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO PUMP, COM VALVULA PARA SAÍDA DO SABONETE, MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE PEAD, COR: BRANCA. ADENDO: CAPACIDADE: 500ML.	UND	20		
44	SABONETE LÍQUIDO, AROMA SUAVE, 1L: SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO	FRASCO	10		



Folha: 58
Proc. n °: 018/2025
Rubrica: [assinatura]

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDO DO NORTE

Av. do Comercio, sn – Centro – CEP: 65495-000
CNPJ – 23.614.456/0001-47
MIRANDA DO NORTE - MA

	PERFUMADO, APLICAÇÃO: SABONETEIRA PARA SABONETES LÍQUIDOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRONTO USO, AROMA: SUAVE.				
45	TAPETE EM VINIL, ANTIDERRAPANTE, 60 X 90 CM, PERSONALIZADO: TAPETE, MATERIAL SUPERFÍCIE: VINIL SINTÉTICO, TIPO: ANTIDERRAPANTE, LARGURA: 60 CM, COMPRIMENTO: 90 CM, COR BÁSICA: CINZA, ESPESSURA: 10 MM. BORRACHA ANTIDERRAPANTE.	UND	10		
46	AROMATIZANTE AEROSSOL DE AR DE 360ML, FRAGRÂNCIA LAVANDA, MANHÃ DO CAMPO, NEUTRA FRESH E FLOR DO CAMPO.	UND	40		
47	ÁCIDO MURIÁTICO EM EMBALAGEM DE 1000ML	CX	6		
VALOR TOTAL GERAL:					

LOTE II - MATERIAL DE EXPEDIENTE					
Nº	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA (0,8 MM), CORPO PLÁSTICO CRISTAL TRANSLUCIDO, SEXTAVADO, NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DA CANETA, TAMPA ANTIASFIXIANTE, CARGA COMPLETA, COM CAPACIDADE PARA ESCRITA CONTÍNUA, SEM BORRÕES E FALHAS ATÉ O FINAL DA CARGA, ESCRITA FINA. NA COR: AZUL, FABRICAÇÃO NACIONAL. APROVADA PELO INMETRO. EM CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	15		
02	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA (0,8 MM), CORPO PLÁSTICO CRISTAL TRANSLUCIDO, SEXTAVADO, NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DA CANETA, TAMPA ANTIASFIXIANTE, CARGA COMPLETA, COM CAPACIDADE PARA ESCRITA CONTÍNUA, SEM BORRÕES E FALHAS ATÉ O FINAL DA CARGA, ESCRITA	CX	15		



Folha: 59
Proc. n °: 018/2025
Rubrica: [assinatura]

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDO DO NORTE

Av. do Comercio, sn – Centro – CEP: 65495-000

CNPJ – 23.614.456/0001-47

MIRANDA DO NORTE - MA

	FINA. NA COR: PRETA, FABRICAÇÃO NACIONAL. APROVADA PELO INMETRO. EM CAIXA COM 50 UNIDADES				
03	LÁPIS PRETO Nº 2 LÁPIS PRETO, GRADUAÇÃO Nº 02 PARA USO GERAL, TRAÇO ESCURO COM EXCELENTE APAGABILIDADE, PRODUZIDO EM MADEIRA, TAMANHO 26/6, CX C/ 12 UND.	CX	5		
04	BORRACHA BRANCA NÃO ABRASIVA. DIMENSÕES: 32X 23 X 7 MM CAIXA COM 12	CX	7		
05	APONTADOR PEQUENO DE PLASTICO PARA LÁPIS. CAIXA COM 12	CX	5		
06	COLA LÍQUIDA BRANCA - FRASCO DE 40 GRAMAS, COM BICO ECONOMIZADOR. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES.	CX	1		
07	COLA BASTÃO 10G, ATÓXICA, COM REGISTRO NO CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA. COMPOSIÇÃO: RESINA, PVA, ÁGUA, CONSERVANTES E GLICERINA.	CX	1		
08	FITA ADESIVA DE FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO, TRANSPARENTE TAMANHO 50X50	ROLO	30		
09	FITA ADESIVA EMPACOTAMENTO TAMANHO 12X40 TRANSPARENTE	ROLO	30		
10	FITA CREPE, 38MM X 50M, COM DORSO EM PAPEL CREPADO TRATADO, ADESIVO BALANCEADO À BASE DE RESINA E BORRACHA, SEM RESIDO NA REMOÇÃO.	ROLO	20		
11	FITA EMBALADORA PAPEL KRAFT, LISO TRATADO, 50MM X 50M (GOMADA)	ROLO	20		
12	LIVRO DE ATAS COM 200 FOLHAS NUMERADAS, CAPA DURA DE PAPELÃO REVESTIDA DE PAPELÃO OF-SET- FORMATO DA CAPA: 310X217MM, CONTENDO TERMO DE ABERTURA, NA COR PRETA.	UND	20		
13	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, COM CAPA DURA, NO FORMATO 205 X 150 MM E COM ENCADERNAÇÃO COSTURADA.	UND	30		
14	CANETA MARCA TEXTO, FLUORESCENTE, PONTA CHANFRADA	CX	5		



Folha: 60
Proc. n.º: 018/2025
Rubrica: 8

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDO DO NORTE

Av. do Comercio, sn – Centro – CEP: 65495-000

CNPJ – 23.614.456/0001-47

MIRANDA DO NORTE - MA

	PARA TRAÇO DE 14MM, TAMPA NA MESMA COR DA TINTA. COR: AMARELA, VERDE E LARANJA, CAIXA COM 12 UNIDADES.				
15	PAPEL A4, BRANCO, ALCALINO, NÃO RECICLADO, GRAMATURA 75G/M2, MEDINDO 297 MM X 210 MM. RESMAS COM 500 FOLHAS, CAIXA COM 10 RESMAS.	CX	30		
16	PINCEL PARA TODOS OS TIPOS DE QUADRO BRANCO E VIDROS, EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO, DE PONTA MACIA CHANFRADA, TRAÇO MÉDIO, COM SECAGEM RÁPIDA E FÁCIL APAGABILIDADE, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 13,5 X 17,5 X 1,7 CM, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	15		
17	RÉGUA PLÁSTICA DE POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ESCALA MILIMÉTRICA E GRADUADA DE 30 CM, COM APROXIMADAMENTE 2MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA.	UND	30		
18	RÉGUA PLÁSTICA DE POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, SEM COR ESCALA MILIMÉTRICA E GRADUADA DE 50 CM, COM MEDIDAS 0,3 X 04 X 50 CM	UND	25		
19	TESOURA GRANDE DE CABO EM POLIPROPILENO NA COR PRETO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL.	UND	10		
20	TESOURA TIPO ESCOLAR, CABO ATÓXICO EM ABS OU RESINA TERMOPLÁSTICA, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, COMPRIMENTO TOTAL EM 13 CM, EM CORES DIVERSAS. CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	2		
21	CALCULADORA DE MESA DUAL POWER DISPLAY MÓVEL, COM FUNCIONAMENTO A BATERIA E ENERGIA SOLAR, COM MEMÓRIA, 12 DÍGITOS, DISPLAY E NÚMEROS GRANDE, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, RAIZ QUADRADA, INVERSOR DE SINAL, CORREÇÃO TOTAL E PARCIAL, PORCENTAGEM, MRC/M-/M+, DUPLO ZERO, INCLUSO BATERIA, TAMANHO APROXIMADO DE 15,2 X 17,4 CM.	UND	30		
22	PORTA CARIMBOS PARA 6 LUGARES FABRICADO EM POLIESTIRENO, COM PORTA LÁPIS NA PARTE SUPERIOR.	UND	10		



Folha: 64
Proc. n.º: 018/2025
Rubrica: J

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDO DO NORTE

Av. do Comercio, sn – Centro – CEP: 65495-000

CNPJ – 23.614.456/0001-47

MIRANDA DO NORTE - MA

23	PINCEL ATÔMICO 1100, MARCAÇÃO PERMANENTE E RÁPIDA FIXAÇÃO, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA EM FELTRO CHANFRADA E CORPO PLÁSTICO, TRAÇO GROSSO (5,0MM), MEDIAS APROXIMADAS 125 X 15 X 20 MM, NA COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	2		
24	PINCEL ATÔMICO 1100, MARCAÇÃO PERMANENTE E RÁPIDA FIXAÇÃO, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA EM FELTRO CHANFRADA E CORPO PLÁSTICO, TRAÇO GROSSO (5,0MM), MEDIAS APROXIMADAS 125 X 15 X 20 MM, NA COR PRETAL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	2		
25	RECARGA DE PINCEL ATÔMICO 40ML NA COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	1		
26	RECARGA DE PINCEL ATÔMICO 40ML NA COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	1		
27	PASTA PLÁSTICA, LOMBADA 40 MM, COM ELÁSTICO, COMPRIMENTO 335 MM, LARGURA 245 MM, ESPESSURA 40 MM. CORES VARIADAS.	UND	100		
28	PERFURADOR DE PAPEL, DE FERRO, COM PINTURA ESMALTADA NA COR PRETA, COM PORTA RESÍDUOS NA BASE, EM MATERIAL PLÁSTICO OU EMBORRACHADO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR DE UMA SÓ VEZ ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL SULFITE COM 75G/M², COM 1 ANO DE GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UND	20		
29	GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA PARA PAPEL, COM ARMAZENAMENTO DE 50 GRAMPOS TIPO 23/8, CAPACIDADE DE OPERAÇÃO DE 50 FOLHAS DE 75 GR/M², NA COR PRETA.	UND	5		
30	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MODELO 23/8 EM METAL GALVANIZADO COM PROTEÇÃO ANTI-FERUGEM, CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	20		
31	PASTA AZ COM PORTA ETIQUETAS PARA DOCUMENTOS, REVESTIDA EM PVC, DEVERÁ POSSUIR DOIS TUBOS PARA ALOCAR DOCUMENTOS, COM SISTEMA DE TRAVA POR MEIO DE FERRAGEM. TAMANHO: 24CM COMPRIMENTO X 34CM ALTURA X 7CM	UND	500		



Folha: 62
Proc. n °: 018/2025
Rubrica: [assinatura]

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDO DO NORTE

Av. do Comercio, sn – Centro – CEP: 65495-000
CNPJ – 23.614.456/0001-47
MIRANDA DO NORTE - MA

	LOMBO.				
32	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO GALVANIZADO Nº 4/0 – CX C/ 50 UNIDADES	CX	30		
33	CORRETIVO LÍQUIDO. ESPECIFICAÇÃO: FÓRMULA À BASE D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO FRASCO COM VOLUME DE 18 ML, INDICADO PARA: CORREÇÃO EM TEXTOS IMPRESSOS, FAX, FOTOCÓPIAS E MANUSCRITOS, CARACTERÍSTICAS: COBERTURA UNIFORME, SECAGEM RÁPIDA, CORREÇÃO PRECISA, IDEAL PARA USO PESSOAL E PROFISSIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, LAVÁVEL, NÃO RESSECA, NÃO TÓXICA, SEM ODOR, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES (CONFERIDO A PARTIR DO ATO DA ENTREGA) CAIXA COM 06 UNIDADES	CX	1		
34	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO GALVANIZADO Nº 2/0 – CX C/ 100 UNIDADES	CX	10		
35	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO GALVANIZADO Nº 8/0 – CX C/ 25 UNIDADES	CX	10		
36	GRAMPO PLÁSTICO PARA PASTAS TIPO TRILHO 80MM PCT C/ 50 UND	CX	10		
37	ALMOFADA CARIMBO. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO Nº 4, CONFECCIONADA EM ESTOJO PLÁSTICO RÍGIDO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO DE ALTA DURAÇÃO, TAMANHO Nº 4, COR AZUL, E PRETA.	UND	5		
38	ENVELOPE PARDO MÉDIO OFÍCIO CX C/ 100 UND	CX	5		
39	ENVELOPE PARDO MÉDIO A4 CX C/ 100UND	CX	5		
40	PORTA CANETAS/CLIPS. ESPECIFICAÇÃO: NA COR FUMÊ OU CRISTAL	UND	25		
41	PASTA SUSPensa CARTÃO GRAMPO PLÁSTICO.	UND	250		
42	MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO COM FLAGS MATERIAL PLÁSTICO, TIPO BANDERITAS REPOSICIONÁVEIS CORES NEON SORTIDAS, FORMATO (11MMX43MM) COM 5	UND	100		



Folha: 63
Proc. n°: 018/2025
Rubrica: 8

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDO DO NORTE

Av. do Comercio, sn – Centro – CEP: 65495-000

CNPJ – 23.614.456/0001-47

MIRANDA DO NORTE - MA

	DIVISÃO/SUPORTE DE 20 FOLHAS CADA, NO TOTAL DE 100 FOLHAS				
43	ETIQUETA TAMANHO CARTA 50,8 X 101,6MM COM 10 ETIQUETAS POR FOLHAS CAIXA COM 25 FOLHAS.	CX	1		
44	COLCHETE BAILARINA LATONADO Nº 15 CX C/ 72 UND.	CX	5		
45	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO PINÇA METÁLICA	UND	20		
46	PEN DRIVE 64GB DE MEMÓRIA	UND	30		
47	BINDER CLIPS TAMANHO P 19MM POTE COM 40 UNIDADES	POTE	15		
48	BINDER CLIPS TAMANHO M 32MM POTE COM 24 UNIDADES	POTE	25		
49	BINDER CLIPS TAMANHO G 41 MM POTE COM 24 UNIDADES	POTE	25		
50	LAPISEIRA TÉCNICA PARA PONTAS Nº 0.7	UND	20		
51	MINA DE GRAFITE PARA LAPISEIRA Nº 0.7 REFIL COM 12 PONTAS, CAIXA COM 12 REFIL	CX	10		
VALOR TOTAL GERAL:					

LOTE III - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Nº	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	AÇUCAR REFINADO DE BOA QUALIDADE, EM FORMA CRISTALIZADA, DE GRÃOS UNIFORMES E TRANSPARENTES, CONTENDO NO MÍNIMO 99,3% DE CARBOIDRATO POR PORÇÃO, DEVERÁ SER FABRICADO DE CANA DE AÇÚCAR LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, NÃO DEVENDO ESTAR MELADO OU EMPEDRADO. EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 01 KG, DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UNID	400		



Folha: 64
Proc. n.º: 018/2025
Rubrica: 8

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDO DO NORTE

Av. do Comercio, sn – Centro – CEP: 65495-000

CNPJ – 23.614.456/0001-47

MIRANDA DO NORTE – MA

02	CAFÉ MOÍDO TRADICIONAL COM REGISTRO NA ABIC DE BOA QUALIDADE, TORRADO E MOÍDO, PÓ HOMOGÊNEO, COM SELO DE PUREZA, LIVRE DE PARASITAS, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, DE PALHA OU FOLHAS TORRADA, EMBALAGEM DUPLA, SENDO A PRIMEIRA EM CAIXA PROTETORA DE PAPELÃO E A SEGUNDA EM EMBALAGEM A VÁCUO LAMINADA, TORRAÇÃO ESCURA, SEM GLÚTEN E SEM GORDURA SATURADA, EM EMBALAGEM COM 500 GRAMAS DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UND	400		
03	LEITE EM PÓ, INTEGRAL: OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA INTEGRAL, APTO PARA A ALIMENTAÇÃO HUMANA MEDIANTE PROCESSOS TECNOLÓGICAMENTE ADEQUADOS, SEM GORDURAS TRANS E ENRIQUECIDO COM CÁLCIO, FERRO E VITAMINAS, APARÊNCIA DE PÓ FINO, HOMOGÊNEO, NA COR PRÓPRIA, DE FÁCIL ESCOAMENTO, NÃO DEVENDO ESTAR MELADO OU EMPEDRADO, ODOR E SABOR, AGRADÁVEL, NÃO RANÇOSO, SEMELHANTE AO LEITE FLUÍDO, AUSÊNCIA DE CONSERVADORES, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAL. EMBALAGEM: PACOTE IMPERMEÁVEL LACRADO CONTENDO 200 G, DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PCT	300		
04	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER: O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL-COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, DETRITOS ANIMAIS OU	PCT	200		



Folha: 65
Proc. n °: 018/2025
Rubrica: 8

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDO DO NORTE

Av. do Comercio, sn – Centro – CEP: 65495-000

CNPJ – 23.614.456/0001-47

MIRANDA DO NORTE - MA

	VEGETAIS. EMBALAGEM: EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS CONTENDO 400G (3X1), A PORÇÃO (30G) DEVE CONTER NO MÁXIMO 230MG DE SÓDIO, DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.				
05	BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400G DE BOA QUALIDADE, SEM RECHEIO. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL-COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALAGEM: EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS CONTENDO 400G (3X1), A PORÇÃO (30G) DEVE CONTER NO MÁXIMO 120 MG DE SÓDIO, DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	PCT	200		
06	MARGARINA VEGETAL: COM NO MÍNIMO LIPÍDIOS DE 65%, COM SAL, A PORÇÃO DE 10G (01 COLHER DE SOPA) DEVE CONTER NO MÁXIMO 80 MG DE SÓDIO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA CONTENDO 500G, COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	80		
VALOR TOTAL GERAL:					

LOTE IV - COPA E COZINHA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO PCT C/ 50 UND	PCT	100		
02	COPO DESCARTÁVEL DE 300ML SEM TAMPA – PCT C/100 UND	PCT	300		



Folha: 66
Proc. n °: 018/2025
Rubrica: 8

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDO DO NORTE

Av. do Comercio, sn - Centro - CEP: 65495-000

CNPJ - 23.614.456/0001-47

MIRANDA DO NORTE - MA

03	COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML SEM TAMPA - PCT C/ 100 UND P/ CAFÉ	PCT	250		
04	COPO DESCARTÁVEL EM PVC 180ML PCT C/ 100 UND	PCT	500		
05	COADOR MULTIUSO TIPO BIRUTA C/ 15 CM DE DIÂMETRO E 20 CM DE FUNDO, EM TECIDO DE ALGODÃO ALVEJADO.	UND	30		
06	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO PCT C/10 UNIDADES	PCT	250		
07	PRATO DESCARTÁVEL RASO GRANDE PCT C/10 UNIDADES	PCT	150		
08	GUARDANAPOS DE PAPEL 14X14 PCT COM 200 FOLHAS	PCT	200		
09	BACIA PLÁSTICA 10L	UND	10		
10	BACIA PLÁSTICA 15L	UND	10		
11	BALDE PLÁSTICO 10L	UND	10		
12	BALDE PLÁSTICO 30L C/ TAMPA	UND	10		
13	BALDE PLÁSTICO 15L C/ ALÇA PLÁSTICA	UND	10		
14	COLETOR P/ COPOS DE ÁGUA E CAFÉ: MEIA LUA OU 2 TUBOS	UND	10		
15	GARRAFA TÉRMICA INOX PARA CAFÉ 2L	UND	25		
16	FACA 12" CM	UND	5		
17	CAIXA DE FÓSFOROS - 10 CX C/ 40 UND PALITO	CX	10		
18	GARRAFA TÉRMICA DE ROSCA COM CAPACIDADE DE 2,5LITROS; CORPO DE AÇO INOX COM AMPOLA DE VIDRO; BASE GIRATÓRIA. COM TAMPA E ALÇA LISA EM POLIPROPILENO, COM ACIONAMENTO por pressão.	UND	7		
19	BANDEJA RETANGULAR AÇO INOX 491 X 331 MM	UND	10		
20	AVENTAL DE PVC 1,20M x 0,70M P/ COZINHA	UND	20		
21	BANDEJA PLASTICA QUADRADA 34,7X23,5 CM	UND	10		
22	BANDEJA EM ALUMINIO - REDONDA 40 CM	UND	4		
23	CAIXA TERMICA DE ISOPOR - 50 LITROS	UND	5		
24	CUSCUZEIRA	UND	5		
25	COPO DE VIDRO - 200 ML	UND	50		
26	JARRA DE VIDRO - 2 LITROS	UND	20		
27	JARRA PLASTICA - 1 LITRO	UND	10		
28	JOGO DE MANTIMENTO EM	UND	5		



Folha: 64
Proc. n.º: 018/2025
Rubrica: 8

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDO DO NORTE

Av. do Comercio, sn – Centro – CEP: 65495-000
CNPJ – 23.614.456/0001-47
MIRANDA DO NORTE - MA

	PLASTICO				
29	TÁBUA PARA CORTAR ALIMENTOS - PLASTICA	UND	5		
30	TAÇA DE VIDRO PARA ÁGUA	UND	100		
31	XÍCARAS DE CHÁ COM PIRIS 210ML VIDRO 12 PÇS	JOGO	5		
32	XÍCARAS DE VIDRO CAFÉ 90 ML S/ PIRES 24 PEÇAS	JOGO	5		
33	ABRIDOR DE LATA E GARRAFAS 9CM AÇO INOX	UND	10		
34	TOALHA DE MESA EM TECIDO - 4 METROS	UND	5		

LOTE V – ÁGUA MINERAL

Nº	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO: SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM: PLÁSTICO, TIPO: EMBALAGEM RETORNÁVEL, ACONDICIONADA EM VASILHAME DE 20 (VINTE) LITROS.	LITRO	196		
02	ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO: SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM: PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM: DESCARTÁVEL, ACONDICIONADA EM COPO CONTENDO 200 (DUZENTOS) MILILITROS, A SER ENTREGUE EM CAIXA COM 48 (QUARENTA E OITO) UNIDADES.	CX	18		
03	ÁGUA MINERAL EM GARRAFA DE 500ML, FD C/ 12 UND	FD	200		

LOTE VI – GÁS

Nº	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	RECARGAS DE GÁS DE COZINHA GLP (GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO), ACONDICIONADOS EM BOTIJÃO DE 13 KG, ALTAMENTE TÓXICO E INFLAMÁVEL, TIPO À GRANEL RESIDENCIAL.	UNID	12		
VALOR TOTAL GERAL:					



Folha: 68
Proc. n °: 018/2025
Rubrica: [assinatura]

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDO DO NORTE

Av. do Comercio, sn – Centro – CEP: 65495-000

CNPJ – 23.614.456/0001-47

MIRANDA DO NORTE - MA

VALIDADE DA PROPOSTA:
VALOR POR EXTENSO:
INFORMAÇÕES ADICIONAIS:
DATA DA PROPOSTA:

miranda do norte setor de compras camara municipal
<cmirandadonortesetordecompras@gmail.com>**Solicitação de Cotação**

2 mensagens

miranda do norte setor de compras camara municipal

3 de abril de 2025

<cmirandadonortesetordecompras@gmail.com>

às 10:46

Para: F A S Rodrigues Comercio <rodriguescomercio93@hotmail.com>

Senhor (a) responsável,

A Câmara Municipal de Miranda do Norte - MA, solicita a apresentação de cotação de preço para Contratação de empresa para fornecimento de material de consumo (limpeza, expediente, gêneros alimentícios, copa e cozinha, água mineral e gás), para atender às necessidades da Câmara Municipal de Miranda do Norte - MA, para o exercício financeiro 2025, com fornecimento de preços unitários e totais especificados no (Anexo I) – Cotação de Preço.

Solicitamos ainda, a colaboração dessa empresa no sentido de elaborar a proposta em papel timbrado (inclusive os preços unitários) e entregar em até 03 (três) dias úteis a contar da data do recebimento deste.

Os interessados poderão responder a presente solicitação mediante o encaminhamento de Proposta, via e mail: cmirandadonortesetordecompras@gmail.com ou enviado no endereço na Câmara Municipal, com sede na Av. do Comercio, sn – Centro – CEP: 65495-000, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 14:00h (quatorze horas).

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para elaboração de planilha de preços praticados no mercado.

Certos de contamos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Integram a presente SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS os seguintes documentos:

- a) Modelo de Cotação de Preço (Anexo I)

Jhony Correia Costa
Diretor Administrativo

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO OFICIO 072.2025 CMMN.pdf
323K

F A S Rodrigues Comercio <rodriguescomercio93@hotmail.com>

8 de abril de 2025 às 20:27

Para: miranda do norte setor de compras camara municipal <cmirandadonortesetordecompras@gmail.com>

Segue em anexo cotação, conforme solicitado.

Atenciosamente,

F A S Rodrigues Comercio e Serviços.

De: miranda do norte setor de compras camara municipal <cmirandadonortesetordecompras@gmail.com>

Enviado: quinta-feira, 3 de abril de 2025 10:46

Para: F A S Rodrigues Comercio <rodriguescomercio93@hotmail.com>

Assunto: Solicitação de Cotação

[Texto das mensagens anteriores oculto]

09/04/2025, 09:47

Gmail - Solicitação de Cotação

 COTAÇÃO CAMARA MIRANDA.pdf
522K

Folha: 40
Proc. Adm. 018/2023
Rubrica: [assinatura]

Folha: 41
Proc. Adm. 018/2025
Rubrica: 8

PROPOSTA DE PREÇOS

A CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE - MA OFÍCIO Nº 072/2025 CPL/GMMN

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de consumo (limpeza, expediente, gêneros alimentícios, copa e cozinha, água mineral e gás), para atender às necessidades da Câmara Municipal de Miranda do Norte - MA.

RODRIGUES

LICITANTE: F. A. S. RODRIGUES COMÉRCIO E SERVIÇOS
CPF/CNPJ/MF: 32.026.475/0001-43
ENDEREÇO: Rua da franca, nº 20
BAIRRO: CENTRO CEP: 65.480-000 CIDADE/UF: Arari -MA
TELEFONE: (98) 98451-2256; Email: rodriguescomercio93@hotmail.com
DADOS BANCÁRIOS: Agencia: 1027-4, Conta Corrente: 16337-6, Bradesco
Favorecido: F A S RODRIGUES COMERCIO Contato: (98) 98451-2256

LOTE I - MATERIAL DE LIMPEZA					
Nº	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL C/100 UNIDADES, TAMANHO ÚNICO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	CX	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
2	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/50 UNIDADES - NÃO ESTÉRIL; FABRICADA EM POLIPROPILENO; TRIPLA CAMADA COM FILTRO; ELÁSTICOS REVESTIDOS, ATÓXICA E APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO	CX	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00
3	ÁGUA SANITÁRIA ALVEJANTE PERFUMADO EMBALAGEM DE 1L CX C/ 12 UND	CX	30	R\$ 93,67	R\$ 2.810,10
4	ÁLCOOL EM GEL 70° INPM, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 500G, TAMPA COM BICO DOSADOR, COM AÇÃO BACTERICIDA. CAIXA C/ 12 UNIDADES.	CX	25	R\$ 143,73	R\$ 3.593,25

F A S RODRIGUES COMERCIO E SERVIÇOS - CNPJ Nº 32.026.475/0001-43
R DA FRANCA, Nº 20, CENTRO | CEP: 65.480-000 | ARARI - MA
FONE: (98) 8451-2256 | rodriguescomercio93@hotmail.com

Folha: 42
 Proc. Adm. 018/2008
 Rubrica: 6

5	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 70° INPM, FRASCO C/1 LITRO. INFORMAÇÕES DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM CAIXA C/ 12 UNIDADES		20	R\$ 211,18	R\$ 4.223,60
6	DESINFETANTE EM CAIXA C/ 12 UND DE 1 LITROS - DESINFETANTE PARA USO GERAL QUE DESLIMPA E PERFUMA COM PODER DE GERMICIDA, ELIMINANDO BACTÉRIAS E VIBRIÃO DE CÓLERAS. NO RÓTULO DEVE CONTER AS INSTRUÇÕES DE USO. COM PERFUME FLORAL.	CX	25	R\$ 97,93	R\$ 2.448,25
7	DESODORIZADOR ADESIVO EM GEL PARA BANHEIRO, FRAGRÂNCIA CÍTRICA, LAVANDA E MARINE, CAIXA COM 6 DISCO GEL E 1 APLICADOR.	UND	400	R\$ 26,00	R\$ 10.400,00
8	DETERGENTE LAVA LOUÇAS CONCENTRADO FRAGRÂNCIA MAÇÃ, COCO, LIMÃO E CLEAN, 500 ML, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	15	R\$ 108,27	R\$ 1.624,05
9	ESPANADOR ELETROSTÁTICO DE MICROFIBRA, NÃO ARRANHA AS SUPERFÍCIES.	UND	20	R\$ 26,73	R\$ 534,60
10	ESPONJA - ESPONJA SINTÉTICA PARA LIMPEZA COM ESPUMA POLIURETANO COM ABRASIVO EM UMA FACE. TIPO DUPLA (LADO VERDE E AMARELO) ANTIBACTÉRIAS COM DIMENSÃO DE 110MM X 75MMX 22MM. FORMATO RETANGULAR. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00
11	ESPONJA DE LIMPEZA MATERIAL LÃ DE AÇO, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO PACOTE DE 60 G, CONTENDO 8 UNIDADES. FARDO COM 14 PACOTES	FD	20	R\$ 50,65	R\$ 1.013,00

Folha: 43
 Proc. Adm. 048/2023
 Rubrica: 8

12	FILME DE PVC TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, DIMENSÕES: 120MM LARGURA X 70M COMPRIMENTO, DEVERÁ POSSUIR CABO PARA MANUSEIO DO PRODUTO.	UND	30	R\$ 23,83	R\$ 714,90
13	LIMPA ALUMÍNIO À BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, UNDO ACONDICIONADO EM FRASCO, PLÁSTICO CONTENDO	UND	20	R\$ 14,00	R\$ 280,00
14	FLANELA 100% ALGODÃO, MEDINDO 28X48 CM. CORES VARIADAS.	UND	200	R\$ 6,80	R\$ 1.360,00
15	FLANELA 100% ALGODÃO, MEDINDO 38X68 CM. CORES VARIADAS.	UND	50	R\$ 7,90	R\$ 395,00
16	LIMPA VIDROS 500ML COM PULVERIZADOR 500ML	CX	20	R\$ 81,58	R\$ 1.631,60
17	LIXEIRA PLÁSTICA 30L COM TAMPA E PEDAL	UND	30	R\$ 57,22	R\$ 1.716,60
18	LUSTRA MÓVEIS COMPONENTES CERAS NATURAIS, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS EMBALAGEM 200ML.	UND	100	R\$ 18,63	R\$ 1.863,00
19	LUVA NITRÍLICA PARA LIMPEZA TAM PEQUENO	PAR	50	R\$ 9,11	R\$ 455,50
20	LUVA NITRÍLICA PARA LIMPEZA TAM MÉDIO	PAR	100	R\$ 13,25	R\$ 1.325,00
21	LUVA NITRÍLICA PARA LIMPEZA TAM GRANDE	PAR	80	R\$ 13,25	R\$ 1.060,00
22	PÁ PARA LIXO, USO DOMÉSTICO C/ TAMPA ARTICULADA CAPACIDADE DE 3,5L CABO DE 85CM.	UND	15	R\$ 20,10	R\$ 301,50
23	PANO PARA CHÃO DE ALGODÃO MEDINDO 45 X 85 CENTÍMETROS.	UND	60	R\$ 13,40	R\$ 804,00
24	PANO DE PRATO - TAMANHO DE 70X50 CM, 100% ALGODÃO, EMBANHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, NA COR BRANCA	UND	50	R\$ 6,70	R\$ 335,00
25	PANO MULTIUSO, PARA USO DIÁRIO INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE SUPERFÍCIES ABSORVE ATÉ 400ML. TAMANHO: 66CMX43CM	PCT	30	R\$ 37,80	R\$ 1.134,00

26	PANO DE MICROFIBRA LAVÁVEL, MACIO, SUPER ABSORÇÃO, TAMANHO 20CM X 20CM, EMBALAGEM COM 5 PANOS.	PCT	30	R\$ 18,75	R\$ 562,50
27	PAPEL HIGIÊNICO COMUM FOLHA DUPLA FARDO C/ 16 ROLOS		25	R\$ 32,29	R\$ 807,25
28	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 100% CELULOSE VIRGEM FOLHA DUPLA 3 23CM X 23CM.			R\$ 50,13	R\$ 3.007,80
29	RODO COM CABO MADEIRA PLASTIFICADO, 30 CM, COM DUPLA BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA PARA PUXAR ÁGUA, BASE PLÁSTICA DE ESPESSURA NÃO INFERIOR A 3 MM, O DIMENSÕES: 30 CM DE LARGURA DA BASE DO RODO E CABO COM 1,20M DE COMPRIMENTO.	UND	10	R\$ 45,21	R\$ 452,10
30	SABÃO EM BARRA DE COCO 200G PCT C/ 05 UND	UND	30	R\$ 16,75	R\$ 502,50
31	SABÃO EM BARRA NEUTRO PCT COM 5 BARRAS DE 200G CX C/ 50 UND	CX	10	R\$ 254,59	R\$ 2.545,90
32	SABÃO EM PÓ PERFUMADO ANTIBACTERICIDA DE PCT 400GR	UND	50	R\$ 15,40	R\$ 770,00
33	SACO PARA LIXO ALMOFADA 100L, FUNDO REFORÇADO PACOTE COM 100 UNIDADES, COM NO MÍNIMO 6 MICRON.	PCT	100	R\$ 46,57	R\$ 4.657,00
34	SACO PARA LIXO ALMOFADA 30L, FUNDO REFORÇADO PACOTE COM 10 UNIDADES, COM NO MÍNIMO 3 MICRON.	PCT	200	R\$ 20,10	R\$ 4.020,00
35	SACO PARA LIXO ALMOFADA 50L, FUNDO REFORÇADO PACOTE COM 10 UNIDADES, COM NO MÍNIMO 3 MICRON.	PCT	200	R\$ 37,39	R\$ 7.478,00
36	SODA CÁUSTICA 450G	UND	10	R\$ 40,20	R\$ 402,00
37	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO 40 X 60CM.	UND	25	R\$ 14,73	R\$ 368,25
38	ESCOVA PARA LAVAR GARRAFA.	UND	10	R\$ 13,40	R\$ 134,00
39	ESCOVA PARA LIMPEZA PESADA COM CABO ERGONÔMICO FACILITANDO A LIMPEZA EM ACABAMENTOS IREEGULARES, CANTOS E SUPERFÍCIES	UND	10	R\$ 42,02	R\$ 420,20

Folha: 48
 Proc. Adm. 048/2025
 Rubrica: 8

40	VASSOURA PELO SINTÉTICO, CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO, BASE RETANGULAR, MEDINDO 30 CM.	UND	20	R\$ 28,13	R\$ 562,60
41	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE		30	R\$ 18,61	R\$ 558,30
42	INSETICIDA AEROSOL- ESPECIFICAÇÃO: INGREDIENTES IMIPROTRINA 0,050% PERMETRINA 0,050% ESBIOTRINA 0,100% COMPOSIÇÃO: ATIVOS, SOLVENTES, ANTIOXIDANTE, EMULSIFICANTES, PROPELENTES E MASCARANTE.	UND	100	R\$ 20,09	R\$ 2.009,00
43	SABONETEIRA PARA SABONETE LÍQUIDO: SABONETEIRA, TIPO USO: SABONETE LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO PUMP, COM VALVULA PARA SAIDA DO SABONETE, MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE PEAD, COR: BRANCA. ADENDO: CAPACIDADE: 500ML.	UND	50	R\$ 50,25	R\$ 2.512,50
44	SABONETE LÍQUIDO, AROMA SUAVE, 1L: SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO PERFUMADO, APLICAÇÃO: SABONETEIRA PARA SABONETES LÍQUIDOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRONTO USO, AROMA: SUAVE.	FRASCO	40	R\$ 17,69	R\$ 707,60
45	TAPETE EM VINIL, ANTIDERRAPANTE, 60 X 90 CM, PERSONALIZADO: TAPETE, MATERIAL SUPERFÍCIE: VINIL SINTÉTICO, TIPO: ANTIDERRAPANTE, LARGURA: 60 CM, COMPRIMENTO: 90 CM, COR BÁSICA: CINZA, ESPESSURA: 10 MM. BORRACHA ANTIDERRAPANTE.	UND	20	R\$ 150,45	R\$ 3.009,00
46	AROMATIZANTE AEROSSOL DE AR DE 360ML, FRAGRÂNCIA LAVANDA, MANHÃ	UND	80	R\$ 35,64	R\$ 2.851,20

Folha: 76
 Proc. Adm. 018.12005
 Rubrica: 9

	FRESCH E FLOR DO CAMPO.					
47	ÁCIDO MURIÁTICO EM EMBALAGEM DE 1000ML	CX	6	R\$ 38,08	R\$ 228,48	
VALOR TOTAL GERAL: setenta e nove reais e treze centavos.					R\$ 79.429,19	

LOTE II - MATERIAL DE EXPEDIENTE					
Nº	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA FINA (0,8 MM), CORPO PLÁSTICO CRISTAL TRANSLUCIDO, SEXTAVADO, NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DA CANETA, TAMPA ANTIASFIXIANTE, CARGA COMPLETA, COM CAPACIDADE PARA ESCRITA CONTÍNUA, SEM BORRÕES E FALHAS ATÉ O FINAL DA CARGA, ESCRITA FINA. NA COR: AZUL, FABRICAÇÃO NACIONAL. APROVADA PELO INMETRO. EM CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	25	R\$ 53,87	R\$ 1.346,75
2	CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA FINA (0,8 MM), CORPO PLÁSTICO CRISTAL TRANSLUCIDO, SEXTAVADO, NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DA CANETA, TAMPA ANTIASFIXIANTE, CARGA COMPLETA, COM CAPACIDADE PARA ESCRITA CONTÍNUA, SEM BORRÕES E FALHAS ATÉ O FINAL DA CARGA, ESCRITA FINA. NA COR: PRETA, FABRICAÇÃO NACIONAL. APROVADA PELO INMETRO. EM CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	25	R\$ 53,87	R\$ 1.346,75
3	LÁPIS PRETO Nº 2 LÁPIS PRETO, GRADUAÇÃO Nº 02 PARA USO GERAL, TRAÇO ESCURO COM EXCELENTE APAGABILIDADE, PRODUZIDO EM MADEIRA, TAMANHO 26/6, CX C/ 12 UND.	CX	10	R\$ 18,14	R\$ 181,40
4	BORRACHA BRANCA NÃO ABRASIVA. DIMENSÕES: 32X 23 X 7 MM CAIXA COM 12	CX	10	R\$ 38,25	R\$ 382,50
5	APONTADOR PEQUENO DE PLASTICO PARA LÁPIS CAIXA COM 12	CX	10	R\$ 21,87	R\$ 218,70

olha: 44
roc. Adm. 018/2023
ubrica: g

	FRASCO DE 40 GRAMAS, COM BICO ECONOMIZADOR. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES.				
7	COLA BASTÃO 10G, ATÓXICA, COM REGISTRO NO CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA. COMPOSIÇÃO: RESINA, PVA, ÁGUA, CONSERVANTES E GLICERINA.		1	R\$ 32,40	R\$ 32,40
8	FITA ADESIVA DE FILME DE POLIPROPILENO BIOMEDICAL, TRANSPARENTE, TAMANHO 50X50			R\$ 5,17	R\$ 258,50
9	FITA ADESIVA EMPACOTAMENTO TAMANHO 12X40 TRANSPARENTE	ROLO	50	R\$ 2,15	R\$ 107,50
10	FITA CREPE, 38MM X 50M, COM DORSO EM PAPEL CREPADO TRATADO, ADESIVO BALANCEADO À BASE DE RESINA E BORRACHA, SEM RESÍDUO NA REMOÇÃO.	ROLO	50	R\$ 24,17	R\$ 1.208,50
11	FITA EMBALADORA PAPEL KRAFT, LISO TRATADO, 50MM X 50M (GOMADA)	ROLO	50	R\$ 32,60	R\$ 1.630,00
12	LIVRO DE ATAS COM 200 FOLHAS NUMERADAS, CAPA DURA DE PAPELÃO REVESTIDA DE PAPELÃO OF-SET- FORMATO DA CAPA: 310X217MM, CONTENDO TERMO DE ABERTURA, NA COR PRETA.	UND	20	R\$ 51,17	R\$ 1.023,40
13	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, COM CAPA DURA, NO FORMATO 205 X 150 MM E COM ENCADERNAÇÃO COSTURADA.	UND	30	R\$ 29,13	R\$ 873,90
14	CANETA MARCA TEXTO, FLUORESCENTE, PONTA CHANFRADA PARA TRAÇO DE 14MM, TAMPA NA MESMA COR DA TINTA. COR: AMARELA, VERDE E LARANJA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	15	R\$ 35,60	R\$ 534,00
15	PAPEL A4, BRANCO, ALCALINO, NÃO RECICLADO, GRAMATURA 75G/M2, MEDINDO 297 MM X 210 MM. RESMAS COM 500 FOLHAS, CAIXA COM 10 RESMAS.	CX	40	R\$ 380,98	R\$ 15.239,20
16	PINCEL PARA TODOS OS TIPOS DE QUADROS				

F.A.S RODRIGUES COMERCIO E SERVIÇOS - CNPJ Nº 32.026.475/0001-43
R DA FRANCA, Nº 20, CENTRO | CEP: 65.480-000 | ARARI-MA
FONE: (98) 8451-2256 | rodriguescomercio93@hotmail.com

	EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO, DE PONTA MACIA CHANFRADA, TRAÇO MÉDIO, COM SECAGEM RÁPIDA E APAGABILIDADE, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 13,5 X 17,5 X 1,7 CM, CAIXA COM 12 UNIDADES.				
17	RÉGUA PLÁSTICA DE POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, MILIMÉTRICA E GRADUADA DE 30 CM, COM APROXIMADAMENTE 2MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA.	UND	50	R\$ 1,47	R\$ 73,50
18	RÉGUA PLÁSTICA DE POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, SEM ESCALA MILIMÉTRICA E GRADUADA DE 50 CM, COM MEDIDAS 0,3 X 04 X 50 CM	UND	30	R\$ 20,24	R\$ 607,20
19	TESOURA GRANDE DE CABO EM POLIPROPILENO NA COR PRETO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL.	UND	20	R\$ 16,19	R\$ 323,80
20	TESOURA TIPO ESCOLAR, CABO ATÓXICO EM ABS OU RESINA TERMOPLÁSTICA, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, COMPRIMENTO TOTAL EM 13 CM, EM CORES DIVERSAS. CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	10	R\$ 49,94	R\$ 499,40
21	CALCULADORA DE MESA DUAL POWER DISPLAY MÓVEL, COM FUNCIONAMENTO A BATERIA E ENERGIA SOLAR, COM MEMÓRIA, 12 DÍGITOS, DISPLAY E NÚMEROS GRANDE, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, RAIZ QUADRADA, INVERSOR DE SINAL, CORREÇÃO TOTAL E PARCIAL, PORCENTAGEM, MRC/M-/M+, DUPLO ZERO, INCLUSO BATERIA, TAMANHO APROXIMADO DE 15,2 X 17,4 CM.	UND	50	R\$ 99,90	R\$ 4.995,00
22	PORTA CARIMBOS PARA 6 LUGARES FABRICADO EM POLIESTIRENO, COM PORTA LÁPIS NA PARTE SUPERIOR.	UND	30	R\$ 27,30	R\$ 819,00
23	PINCEL ATÔMICO 1100, MARCAÇÃO PERMANENTE E RÁPIDA FIXAÇÃO, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA EM FIBRA CHANFRADA	CX	10	R\$ 117,25	R\$ 1.172,50

	(5,0MM), MEDIAS APROXIMADAS 125 X 15 X 20 MM, NA COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES.				
24	PINCEL ATÔMICO MARCAÇÃO PERMANENTE E RÁPIDA FIXAÇÃO, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA EM FELTRO CHANFRADA E CORPO PLÁSTICO, TRAÇO GROSSO (5,0MM), MEDIAS APROXIMADAS 125 X 15 X 20 MM, PRETAL, CAIXA COM 12 UNIDADES.		10	R\$ 117,25	R\$ 1.172,50
25	RECARGA DE PINCEL ATÔMICO 40ML NA COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	20	R\$ 193,04	R\$ 3.860,80
26	RECARGA DE PINCEL ATÔMICO 40ML NA COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	1	R\$ 193,04	R\$ 193,04
27	PASTA PLÁSTICA, LOMBADA 40 MM, COM ELÁSTICO, COMPRIMENTO 335 MM, LARGURA 245 MM, ESPESSURA 40 MM. CORES VARIADAS.	UND	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
28	PERFURADOR DE PAPEL, DE FERRO, COM PINTURA ESMALTADA NA COR PRETA, COM PORTA RESÍDUOS NA BASE, EM MATERIAL PLÁSTICO OU EMBORRACHADO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR DE UMA SÓ VEZ ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL SULFITE COM 75G/M², COM 1 ANO DE GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UND	20	R\$ 26,99	R\$ 539,80
29	GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA PARA PAPEL, COM ARMAZENAMENTO DE 50 GRAMPOS TIPO 23/8, CAPACIDADE DE OPERAÇÃO DE 50 FOLHAS DE 75 GR/M², NA COR PRETA.	UND	30	R\$ 51,18	R\$ 1.535,40
30	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MODELO 23/8 EM METAL GALVANIZADO COM PROTEÇÃO ANTI-FERUGEM, CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	30	R\$ 64,11	R\$ 1.923,30
31	PASTA AZ COM PORTA ETIQUETAS PARA DOCUMENTOS, REVESTIDA EM PVC, DEVERÁ POSSUIR DOIS TUBOS PARA ALINHAR DOCUMENTOS	UND	500	R\$ 22,94	R\$ 11.470,00

Folha: 80

Proc. Adm. 018/2005

Rubrica: 8

	FERRAGEM. TAMANHO: 24CM COMPRIMENTO X 34CM ALTURA X 7CM LOMBO.				
32	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO GALVANIZADO Nº 4/0 - CX C/ 50 UNIDADES		30	R\$ 10,80	R\$ 324,00
33	CORRETIVO LÍQUIDO ESPECIFICAÇÃO: FÓRMULA A BASE D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO FRASCO COM VOLUME DE 18 ML INDICADO PARA: CORREÇÃO DE TEXTOS IMPRESSOS, FAX, FOTOCÓPIAS E MANUSCRITOS. CARACTERÍSTICAS: COBERTURA UNIFORME, SECAGEM RÁPIDA, CORREÇÃO PRECISA, IDEAL PARA USO PESSOAL E PROFISSIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, LAVÁVEL, NÃO RESSECA, NÃO TÓXICA, SEM ODOR, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES (CONFERIDO A PARTIR DO ATO DA ENTREGA) CAIXA COM 06 UNIDADES	CX	5	R\$ 44,75	R\$ 223,75
34	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO GALVANIZADO Nº 2/0 - CX C/ 100 UNIDADES	CX	10	R\$ 19,85	R\$ 198,50
35	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO GALVANIZADO Nº 8/0 - CX C/ 25 UNIDADES	CX	10	R\$ 8,52	R\$ 85,20
36	GRAMPO PLÁSTICO PARA PASTAS TIPO TRILHO 80MM PCT C/ 50 UND	CX	10	R\$ 36,32	R\$ 363,20
37	ALMOFADA CARIMBO. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO Nº 4, CONFECCIONADA EM ESTOJO PLÁSTICO RÍGIDO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO DE ALTA DURAÇÃO, TAMANHO Nº 4, COR AZUL, E PRETA.	UND	10	R\$ 17,20	R\$ 172,00
38	ENVELOPE PARDO MÉDIO OFÍCIO CX C/ 100 UND	CX	15	R\$ 43,19	R\$ 647,85
39	ENVELOPE PARDO MÉDIO A4 CX C/ 100UND	CX	10	R\$ 47,93	R\$ 479,30
40	PORTA CANETAS/CLIPS. ESPECIFICAÇÃO: NA COR FUMÊ OU CRISTAL	UND	50	R\$ 24,69	R\$ 1.234,50
41	PASTA SUSPensa CARTÃO GRAMPO PLÁSTICO.	UND	250	R\$ 3,87	R\$ 967,50
42	MARCADOR DE PÁGINA ADE COM				

Folha: 81
 Proc. Adm. 01812025
 Rubrica: 8

	PLÁSTICO, TIPO BANDERITAS REPOSICIONÁVEIS CORES NEON SORTIDAS, FORMATO (11MMX43MM) COM DIVISÃO/SUORTE DE 25 FOLHAS CADA, NO TOTAL DE 100 FOLHAS				
43	ETIQUETA TAMANHO CARTA 50,8 X 101,6MM COM 10 ETIQUETAS POR FOLHAS CAIXA COM 25 FOLHAS.	CX	10	R\$ 22,14	R\$ 221,40
44	COLCHETE BAILARINA LATONADO Nº 15 CX C/ 72 UND.	CX	20	R\$ 34,16	R\$ 683,20
45	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO PINÇA METÁLICA	UND	50	R\$ 5,40	R\$ 270,00
46	PEN DRIVE 64GB DE MEMÓRIA	UND	30	R\$ 67,49	R\$ 2.024,70
47	BINDER CLIPS TAMANHO P 19MM POTE COM 40 UNIDADES	POTE	20	R\$ 21,60	R\$ 432,00
48	BINDER CLIPS TAMANHO M 32MM POTE COM 24 UNIDADES	POTE	25	R\$ 38,97	R\$ 974,25
49	BINDER CLIPS TAMANHO G 41 MM POTE COM 24 UNIDADES	POTE	25	R\$ 40,49	R\$ 1.012,25
50	LAPISEIRA TÉCNICA PARA PONTAS Nº 0.7	UND	100	R\$ 25,20	R\$ 2.520,00
51	MINA DE GRAFITE PARA LAPISEIRA Nº 0.7 REFIL COM 12 PONTAS, CAIXA COM 12 REFIL	CX	20	R\$ 60,13	R\$ 1.202,60
VALOR TOTAL GERAL: setenta e oito mil novecentos e sessenta e dois reais e quatorze centavos.					R\$ 78.962,14

LOTE III - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS					
Nº	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	AÇÚCAR REFINADO DE BOA QUALIDADE, EM FORMA CRISTALIZADA, DE GRÃOS UNIFORMES E TRANSPARENTES, CONTENDO NO MÍNIMO 99,3% DE CARBOIDRATO POR PORÇÃO, DEVERÁ SER FABRICADO DE CANA DE AÇÚCAR LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, NÃO DEVENDO ESTAR MELADO OU EMPEDRADO. EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 01 KG, DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA	UNID	600	R\$ 7,50	R\$ 4.500,00
2	CAR				

	REGISTRO NA ABIC DE BOA QUALIDADE, TORRADO E MOÍDO, PÓ HOMOGÊNEO, COM SELO DE PUREZA, LIVRE DE PARASITÓGENOS, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, DE PALHA OU FOLHAS TORRADAS, EMBALAGEM DUPLA, SENDO A PRIMEIRA EM CAIXA PROTETORA DE PAPELÃO E A SEGUNDA EM EMBALAGEM A LAMINADA, TORRAÇÃO ESCURA, SEM GLÚTEN E SEM GORDURA SATURADA, EM EMBALAGEM COM 500 GRAMAS DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.				
3	LEITE EM PÓ, INTEGRAL: OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA INTEGRAL, APTO PARA A ALIMENTAÇÃO HUMANA MEDIANTE PROCESSOS TECNOLÓGICAMENTE ADEQUADOS, SEM GORDURAS TRANS E ENRIQUECIDO COM CÁLCIO, FERRO E VITAMINAS, APARÊNCIA DE PÓ FINO, HOMOGÊNEO, NA COR PRÓPRIA, DE FÁCIL ESCOAMENTO, NÃO DEVENDO ESTAR MELADO OU EMPEDRADO, ODOR E SABOR, AGRAVÁVEL, NÃO RANÇOSO, SEMELHANTE AO LEITE FLUÍDO, AUSÊNCIA DE CONSERVADORES, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAL. EMBALAGEM: PACOTE IMPERMEÁVEL LACRADO CONTENDO 200 G, DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PCT	400	R\$ 14,00	R\$ 5.600,00
4	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER: O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL-COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇOS.	PCT	300	R\$ 9,49	R\$ 2.847,00

Folha: 83

Proc. Adm. 018/2025

Rubrica: 8

	PARASITAS, LARVAS, DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALAGEM: EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTE IMPERMEÁVEIS LACRADOS CONTENDO 400G (3X1), A PORÇÃO (30G) DEVE CONTER NO MÁXIMO 230MG DE SÓDIO, DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.				
5	BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400G DE BOA QUALIDADE, SEM RECHEIO. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL-COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALAGEM: EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS CONTENDO 400G (3X1), A PORÇÃO (30G) DEVE CONTER NO MÁXIMO 120 MG DE SÓDIO, DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	PCT	300	R\$ 9,23	R\$ 2.769,00
6	MARGARINA VEGETAL: COM NO MÍNIMO LIPÍDIOS DE 65%, COM SAL, A PORÇÃO DE 10G (01 COLHER DE SOPA) DEVE CONTER NO MÁXIMO 80 MG DE SÓDIO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA CONTENDO 500G, COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	150	R\$ 15,90	R\$ 2.385,00
VALOR TOTAL GERAL: trinta e dois mil duzentos e um reais.					R\$ 32.201,00

Folha: 84
Proc. Adm. 018/2025
Rubrica: 8

Nº	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO PCT C/ 50 UND	PCT	100	R\$ 6,76	R\$ 676,00
2	COPO DESCARTÁVEL DE 300ML SEM TAMPA - PCT C/100 UND		500	R\$ 17,66	R\$ 8.830,00
3	COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML SEM TAMPA - PCT C/ 100 UND P/ CAFÉ		300	R\$ 4,35	R\$ 1.305,00
4	COPO DESCARTÁVEL EM PVC 180ML PCT C/ 100 UND			R\$ 9,14	R\$ 4.570,00
5	COADOR MULTIUSO TIPO BIRUTA C/ 15 CM DE DIÂMETRO E 20 CM DE FUNDO, EM TECIDO DE ALGODÃO ALVEJADO.	UND	30	R\$ 14,10	R\$ 423,00
6	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO PCT C/10 UNIDADES	PCT	250	R\$ 3,30	R\$ 825,00
7	PRATO DESCARTÁVEL RASO GRANDE PCT C/10 UNIDADES	PCT	150	R\$ 3,71	R\$ 556,50
8	GUARDANAPOS DE PAPEL 14X14 PCT COM 200 FOLHAS	PCT	200	R\$ 3,70	R\$ 740,00
9	BACIA PLÁSTICA 10L	UND	10	R\$ 26,21	R\$ 262,10
10	BACIA PLÁSTICA 15L	UND	10	R\$ 31,74	R\$ 317,40
11	BALDE PLÁSTICO 10L	UND	10	R\$ 22,99	R\$ 229,90
12	BALDE PLÁSTICO 30L C/ TAMPA	UND	10	R\$ 47,98	R\$ 479,80
13	BALDE PLÁSTICO 15L C/ ALÇA PLÁSTICA	UND	10	R\$ 27,59	R\$ 275,90
14	COLETOR P/ COPOS DE ÁGUA E CAFÉ: MEIA LUA OU 2 TUBOS	UND	10	R\$ 60,58	R\$ 605,80
15	GARRAFA TÉRMICA INOX PARA CAFÉ 2L	UND	25	R\$ 100,74	R\$ 2.518,50
16	FACA 12" CM	UND	5	R\$ 75,62	R\$ 378,10
17	CAIXA DE FÓSFOROS - 10 CX C/ 40 UND PALITO	CX	10	R\$ 25,93	R\$ 259,30
18	GARRAFA TÉRMICA DE ROSCA COM CAPACIDADE DE 2,5LITROS; CORPO DE AÇO INOX COM AMPOLA DE VIDRO; BASE GIRATÓRIA COM TAMPA E ALÇA LISA EM POLIPROPILENO, COM ACIONAMENTO por pressão.	UND	7	R\$ 165,46	R\$ 1.158,22
19	BANDEJA RETANGULAR AÇO INOX 491 X 331 MM	UND	10	R\$ 179,26	R\$ 1.792,60
20	AVENTAL DE PVC 1,20M x 0,70M P/ COZINHA	UND	20	R\$ 15,90	R\$ 318,00
21	BANDEJA PLASTICA QUADRADA 34,7X23,5 CM	UND	10	R\$ 25,45	R\$ 254,50
22	BANDEJA EM ALUMINIO - REDONDA 40 CM	UND	15	R\$ 64,54	R\$ 968,10
23	CAIXA TERMICA DE ISOPOR - 50 LITROS	UND	5	R\$ 80,73	R\$ 403,65
24	CUSCUZEIRA	UND	5	R\$ 32,98	R\$ 164,90
25	COPO DE VIDRO				
26					

PA RODRIGUES COMERCIO E SERVIÇOS - CNPJ Nº 32.026.475/0001-43
R DA FRANCA, Nº 20, CENTRO | CEP: 65.480-000 | ARAKI - MA
FONE: (98) 8451-2256 | rodriguescomercio93@hotmail.com

Folha: 85
Proc. Adm. 018/2025
Rubrica: 8

27	JARRA PLASTICA - 1 LITRO	UND	20	R\$ 27,46	R\$ 549,20
28	JOGO DE MANTIMENTO EM PLASTICO	UND	5	R\$ 108,88	R\$ 544,40
29	TABUA PARA CORTAR ALIMENTOS - PLASTICA		5	R\$ 20,29	R\$ 101,45
30	TAÇA DE VIDRO PARA ÁGUA		100	R\$ 21,38	R\$ 2.138,00
31	XÍCARAS DE CHÁ COM PIRES 210ML VIDRO 12 PÇS		10	R\$ 206,86	R\$ 2.068,60
32	XÍCARAS DE VIDRO CAFÉ 90 ML S/ PIRES 24 PEÇAS	JOGO	20	R\$ 355,90	R\$ 7.118,00
33	ABRIDOR DE LATA E GARRAFAS 9CM AÇO INOX			R\$ 12,28	R\$ 122,80
34	TOALHA DE MESA EM TECIDO - 4 METROS	UND	10	R\$ 74,45	R\$ 744,50
VALOR TOTAL GERAL: quarenta e três mil trezentos e três reais e sessenta e dois centavos.					R\$ 43.303,62

Valor Total da Cotação: duzentos e trinta e três mil oitocentos e noventa e cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$ 233.895,89
---	----------------

Arari – Ma, 08 de Abril de 2025.

FERNANDO ANTONIO SOUSA

RODRIGUES:0459979833

9

Assinado de forma digital por
FERNANDO ANTONIO SOUSA
RODRIGUES:04599798339
Dados: 2025.04.08 20:24:15
-03'00'

F A S RODRIGUES COMERCIO E SERVIÇOS

Fernando Antonio Sousa Rodrigues

RG nº 0226025120028

CPF Nº: 045.997.983-39

Empresário



Folha: 86
Proc. n.º: 018/2025
Rubrica: 8

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDO DO NORTE

Av. do Comercio, sn – Centro – CEP: 65495-000
CNPJ – 23.614.456/0001-47
MIRANDA DO NORTE - MA

OFÍCIO Nº 073/2025 CPL/CMMN

Miranda do Norte/MA, 03 de abril de 2025.

À Empresa: J FERREIRA FILHO - PAPELARIA

CNPJ: 13.716.503/0001-00

E-Mail: ferreirapapelaria@gmail.com

Assunto: Contratação de empresa para fornecimento de material de consumo (limpeza, expediente, gêneros alimentícios, copa e cozinha, água mineral e gás), para atender às necessidades da Câmara Municipal de Miranda do Norte - MA.

Senhor (a) responsável,

A Câmara Municipal de Miranda do Norte - MA, solicita a apresentação de cotação de preço para Contratação de empresa para fornecimento de material de consumo (limpeza, expediente, gêneros alimentícios, copa e cozinha, água mineral e gás), para atender às necessidades da Câmara Municipal de Miranda do Norte - MA, para o exercício financeiro 2025, com fornecimento de preços unitários e totais especificados no (Anexo I) – Cotação de Preço.

Solicitamos ainda, a colaboração dessa empresa no sentido de elaborar a proposta em papel timbrado (inclusive os preços unitários) e entregar em até 03 (três) dias úteis a contar da data do recebimento deste.

Os interessados poderão responder a presente solicitação mediante o encaminhamento de Proposta, via e-mail: cmirandadonortesetordecompras@gmail.com ou enviado no endereço na Câmara Municipal, com sede na Av. do Comercio, sn – Centro – CEP: 65495-000, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 14:00h (quatorze horas).

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para elaboração de planilha de preços praticados no mercado.

Certos de contamos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Integram a presente SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS os seguintes documentos:

a) Modelo de Cotação de Preço (Anexo I)

JHONY CORREIA
COSTA:0527707430

Assinado digitalmente por JHONY CORREIA
COSTA:0527707430
ID: C69C, CN=C69C, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RPB, OU=RPB-e-CPF: A1, CN=A1 VALDIR B V, OU=ARFACLOUD CERTIFICADORA DIGITAL, OU=Presencial, OU=20412274000157, CN=JHONY CORREIA COSTA:0527707430
Prestado: Sou o autor deste documento
Certificação:
*TaskPDF Reader Versão: 2024.4.0

9

Jhony Correia Costa
Diretor Administrativo



Folha: 84
Proc. n.º: 018/2025
Rubrica: *[assinatura]*

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDO DO NORTE

Av. do Comercio, sn – Centro – CEP: 65495-000
CNPJ – 23.614.456/0001-47

MIRANDA DO NORTE - MA

(Anexo I) – Cotação de Preço.

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS	
Origem da Solicitação:	
Razão Social (Proponente):	
CNPJ:	
End:	
E-mail:	Fone:
Representante:	
ASSUNTO: Contratação de empresa para fornecimento de material de consumo (limpeza, expediente, gêneros alimentícios, copa e cozinha, água mineral e gás), para atender às necessidades da Câmara Municipal de Miranda do Norte - MA.	

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS

LOTE I - MATERIAL DE LIMPEZA					
Nº	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL C/100 UNIDADES, TAMANHO ÚNICO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	CX	10		
02	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/50 UNIDADES - NÃO ESTÉRIL; FABRICADA EM POLIPROPILENO; TRIPLA CAMADA COM FILTRO; ELÁSTICOS REVESTIDOS, ATÓXICA E APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO	CX	10		
03	ÁGUA SANITÁRIA ALVEJANTE PERFUMADO EMBALAGEM DE 1L CX C/ 12 UND	CX	22		
04	ÁLCOOL EM GEL 70º INPM, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 500G, TAMPA COM BICO DOSADOR, COM AÇÃO BACTERICIDA. CAIXA C/ 12 UNIDADES.	CX	15		
05	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 70º INPM, FRASCO C/1 LITRO. INFORMAÇÕES DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM CAIXA C/ 12 UNIDADES	CX	08		
06	DESINFETANTE EM CAIXA C/ 12 UND DE 1 LITROS - DESINFETANTE PARA USO GERAL QUE DESINFETA, LIMPA E PERFUMA COM PODER DE GERMICIDA, ELIMINANDO	CX	20		



Folha:	88
Proc. n °:	018/2025
Rubrica:	

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDO DO NORTE

Av. do Comercio, sn – Centro – CEP: 65495-000
CNPJ – 23.614.456/0001-47
MIRANDA DO NORTE - MA

	BACTÉRIAS E VIBRIÃO DE CÓLERAS. NO RÓTULO DEVE CONTER AS INSTRUÇÕES DE USO. COM PERFUME FLORAL.				
07	DESODORIZADOR ADESIVO EM GEL PARA BANHEIRO, FRAGRÂNCIA CÍTRICA, LAVANDA E MARINE, CAIXA COM 6 DISCO GEL E 1 APLICADOR.	UND	300		
08	DETERGENTE LAVA LOUÇAS CONCENTRADO FRAGRÂNCIA MAÇÃ, COCO, LIMÃO E CLEAN, 500 ML, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	10		
09	ESPANADOR ELETROSTÁTICO DE MICROFIBRA, NÃO ARRANHA AS SUPERFÍCIES.	UND	15		
10	ESPONJA - ESPONJA SINTÉTICA PARA LIMPEZA COM ESPUMA POLIURETANO COM ABRASIVO EM UMA FACE. TIPO DUPLA (LADO VERDE E AMARELO) ANTIBACTÉRIAS COM DIMENSÃO DE 110MM X 75MMX. 22MM. FORMATO RETANGULAR. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	50		
11	ESPONJA DE LIMPEZA MATERIAL LÃ DE AÇO, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO PACOTE DE 60 G, CONTENDO 8 UNIDADES. FARDO COM 14 PACOTES	FD	20		
12	FILME DE PVC TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, DIMENSÕES: 120MM LARGURA X 70M COMPRIMENTO, DEVERÁ POSSUIR CABO PARA MANUSEIO DO PRODUTO.	UND	20		
13	LIMPA ALUMÍNIO À BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 500ML.	UND	20		
14	FLANELA 100% ALGODÃO, MEDINDO 28X48 CM. CORES VARIADAS.	UND	100		
15	FLANELA 100% ALGODÃO, MEDINDO 38X68 CM. CORES VARIADAS.	UND	50		
16	LIMPA VIDROS 500ML COM PULVERIZADOR 500ML	CX	20		
17	LIXEIRA PLÁSTICA 30L COM TAMPA	UND	30		



Folha: 89
Proc. n.º: 018/2025
Rubrica: 6

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDO DO NORTE

Av. do Comercio, sn – Centro – CEP: 65495-000
CNPJ – 23.614.456/0001-47
MIRANDA DO NORTE - MA

	E PEDAL				
18	LUSTRA MÓVEIS COMPONENTES CERAS NATURAIS, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS EMBALAGEM 200ML.	UND	100		
19	LUVA NITRÍLICA PARA LIMPEZA TAM PEQUENO	PAR	50		
20	LUVA NITRÍLICA PARA LIMPEZA TAM MÉDIO	PAR	100		
21	LUVA NITRÍLICA PARA LIMPEZA TAM GRANDE	PAR	80		
22	PÁ PARA LIXO, USO DOMÉSTICO C/ TAMPA ARTICULADA CAPACIDADE DE 3,5L CABO DE 85CM.	UND	15		
23	PANO PARA CHÃO DE ALGODÃO MEDINDO 45 X 85 CENTÍMETROS.	UND	60		
24	PANO DE PRATO - TAMANHO DE 70X50 CM, 100% ALGODÃO, EMBANHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, NA COR BRANCA	UND	50		
25	PANO MULTIUSO, PARA USO DIÁRIO INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE SUPERFÍCIES ABSORVE ATÉ 400ML. TAMANHO: 66CMX43CM.	PCT	30		
26	PANO DE MICROFIBRA LAVÁVEL, MACIO, SUPER ABSORÇÃO, TAMANHO 20CM X 20CM, EMBALAGEM COM 5 PANOS.	PCT	30		
27	PAPEL HIGIÊNICO COMUM FOLHA DUPLA FARDO C/ 16 ROLOS	FD	25		
28	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 100% CELULOSE VIRGEM, FOLHA DUPLA 3 DOBRAS 23CM X 23CM.	PCT	60		
29	RODO COM CABO MADEIRA PLASTIFICADO, 30 CM, COM DUPLA BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA PARA PUXAR ÁGUA, BASE PLÁSTICA DE ESPESSURA NÃO INFERIOR A 3 MM, O DIMENSÕES: 30 CM DE LARGURA DA BASE DO RODO E CABO COM 1,20M DE COMPRIMENTO.	UND	10		
30	SABÃO EM BARRA DE COCO 200G PCT C/ 05 UND	UND	30		
31	SABÃO EM BARRA NEUTRO PCT COM 5 BARRAS DE 200G CX C/ 50 UND	CX	2		
32	SABÃO EM PÓ PERFUMADO	UND	50		



Folha:	90
Proc. n °:	018/2025
Rubrica:	

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDO DO NORTE

Av. do Comercio, sn – Centro – CEP: 65495-000
CNPJ – 23.614.456/0001-47
MIRANDA DO NORTE - MA

	ANTIBACTERICIDA DE PCT 400GR				
33	SACO PARA LIXO ALMOFADA 100L, FUNDO REFORÇADO PACOTE COM 100 UNIDADES, COM NO MÍNIMO 6 MICRON.	PCT	100		
34	SACO PARA LIXO ALMOFADA 30L, FUNDO REFORÇADO PACOTE COM 10 UNIDADES, COM NO MÍNIMO 3 MICRON.	PCT	200		
35	SACO PARA LIXO ALMOFADA 50L, FUNDO REFORÇADO PACOTE COM 10 UNIDADES, COM NO MÍNIMO 3 MICRON.	PCT	100		
36	SODA CÁUSTICA 450G	UND	10		
37	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO 40 X 60CM.	UND	25		
38	ESCOVA PARA LAVAR GARRAFA.	UND	10		
39	ESCOVA PARA LIMPEZA PESADA COM CABO ERGONÔMICO FACILITANDO A LIMPEZA EM ACABAMENTOS IREGULARES, CANTOS E SUPERFÍCIES DELICADAS.	UND	10		
40	VASSOURA PELO SINTÉTICO, CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO, BASE RETANGULAR, MEDINDO 30 CM.	UND	20		
41	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE	UND	20		
42	INSETICIDA AEROSOL-ESPECIFICAÇÃO: INGREDIENTES ATIVOS: IMIPROTRINA 0,020%, PERMETRINA 0,050%, ESBIOTRINA 0,100%. COMPOSIÇÃO: ATIVOS, SOLVENTES, ANTIOXIDANTE, EMULSIFICANTES, PROPELENTES E MASCARANTE.	UND	100		
43	SABONETEIRA PARA SABONETE LÍQUIDO: SABONETEIRA, TIPO USO: SABONETE LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO PUMP, COM VALVULA PARA SAIDA DO SABONETE, MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE PEAD, COR: BRANCA. ADENDO: CAPACIDADE: 500ML.	UND	20		
44	SABONETE LÍQUIDO, AROMA SUAVE, 1L: SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO	FRASCO	10		



Folha: 01
Proc. n °: 018/2025
Rubrica: f

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDO DO NORTE

Av. do Comercio, sn – Centro – CEP: 65495-000
CNPJ – 23.614.456/0001-47
MIRANDA DO NORTE - MA

	PERFUMADO, APLICAÇÃO: SABONETEIRA PARA SABONETES LÍQUIDOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRONTO USO, AROMA: SUAVE.				
45	TAPETE EM VINIL, ANTIDERRAPANTE, 60 X 90 CM, PERSONALIZADO: TAPETE, MATERIAL SUPERFÍCIE: VINIL SINTÉTICO, TIPO: ANTIDERRAPANTE, LARGURA: 60 CM, COMPRIMENTO: 90 CM, COR BÁSICA: CINZA, ESPESSURA: 10 MM. BORRACHA ANTIDERRAPANTE.	UND	10		
46	AROMATIZANTE AEROSSOL DE AR DE 360ML, FRAGRÂNCIA LAVANDA, MANHÃ DO CAMPO, NEUTRA FRESH E FLOR DO CAMPO.	UND	40		
47	ÁCIDO MURIÁTICO EM EMBALAGEM DE 1000ML	CX	6		
VALOR TOTAL GERAL:					

LOTE II - MATERIAL DE EXPEDIENTE					
Nº	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA (0,8 MM), CORPO PLÁSTICO CRISTAL TRANSLUCIDO, SEXTAVADO, NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DA CANETA, TAMPA ANTIASFIXIANTE, CARGA COMPLETA, COM CAPACIDADE PARA ESCRITA CONTÍNUA, SEM BORRÕES E FALHAS ATÉ O FINAL DA CARGA, ESCRITA FINA. NA COR: AZUL, FABRICAÇÃO NACIONAL. APROVADA PELO INMETRO. EM CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	15		
02	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA (0,8 MM), CORPO PLÁSTICO CRISTAL TRANSLUCIDO, SEXTAVADO, NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DA CANETA, TAMPA ANTIASFIXIANTE, CARGA COMPLETA, COM CAPACIDADE PARA ESCRITA CONTÍNUA, SEM BORRÕES E FALHAS ATÉ O FINAL DA CARGA, ESCRITA	CX	15		



Folha: 92
Proc. n.º: 018/2025
Rubrica: 8

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDO DO NORTE

Av. do Comércio, sn – Centro – CEP: 65495-000
CNPJ – 23.614.456/0001-47
MIRANDA DO NORTE - MA

	FINA. NA COR: PRETA, FABRICAÇÃO NACIONAL. APROVADA PELO INMETRO. EM CAIXA COM 50 UNIDADES				
03	LÁPIS PRETO Nº 2 LÁPIS PRETO, GRADUAÇÃO Nº 02 PARA USO GERAL, TRAÇO ESCURO COM EXCELENTE APAGABILIDADE, PRODUZIDO EM MADEIRA, TAMANHO 26/6, CX C/ 12 UND.	CX	5		
04	BORRACHA BRANCA NÃO ABRASIVA. DIMENSÕES: 32X 23 X 7 MM CAIXA COM 12	CX	7		
05	APONTADOR PEQUENO DE PLASTICO PARA LÁPIS. CAIXA COM 12	CX	5		
06	COLA LÍQUIDA BRANCA - FRASCO DE 40 GRAMAS, COM BICO ECONOMIZADOR. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES.	CX	1		
07	COLA BASTÃO 10G, ATÓXICA, COM REGISTRO NO CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA. COMPOSIÇÃO: RESINA, PVA, ÁGUA, CONSERVANTES E GLICERINA.	CX	1		
08	FITA ADESIVA DE FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO, TRANSPARENTE TAMANHO 50X50	ROLO	30		
09	FITA ADESIVA EMPACOTAMENTO TAMANHO 12X40 TRANSPARENTE	ROLO	30		
10	FITA CREPE, 38MM X 50M, COM DORSO EM PAPEL CREPADO TRATADO, ADESIVO BALANCEADO À BASE DE RESINA E BORRACHA, SEM RESIDO NA REMOÇÃO.	ROLO	20		
11	FITA EMBALADORA PAPEL KRAFT, LISO TRATADO, 50MM X 50M (GOMADA)	ROLO	20		
12	LIVRO DE ATAS COM 200 FOLHAS NUMERADAS, CAPA DURA DE PAPELÃO REVESTIDA DE PAPELÃO OF-SET- FORMATO DA CAPA: 310X217MM, CONTENDO TERMO DE ABERTURA, NA COR PRETA.	UND	20		
13	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, COM CAPA DURA, NO FORMATO 205 X 150 MM E COM ENCADENAÇÃO COSTURADA.	UND	30		
14	CANETA MARCA TEXTO, FLUORESCENTE, PONTA CHANFRADA	CX	5		



Folha: 93
Proc. n.º: 018/2025
Rubrica: 8

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDO DO NORTE

Av. do Comercio, sn – Centro – CEP: 65495-000

CNPJ – 23.614.456/0001-47

MIRANDA DO NORTE - MA

	PARA TRAÇO DE 14MM, TAMPA NA MESMA COR DA TINTA. COR: AMARELA, VERDE E LARANJA, CAIXA COM 12 UNIDADES.				
15	PAPEL A4, BRANCO, ALCALINO, NÃO RECICLADO, GRAMATURA 75G/M2, MEDINDO 297 MM X 210 MM. RESMAS COM 500 FOLHAS, CAIXA COM 10 RESMAS.	CX	30		
16	PINCEL PARA TODOS OS TIPOS DE QUADRO BRANCO E VIDROS, EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO, DE PONTA MACIA CHANFRADA, TRAÇO MÉDIO, COM SECAGEM RÁPIDA E FÁCIL APAGABILIDADE, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 13,5 X 17,5 X 1,7 CM, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	15		
17	RÉGUA PLÁSTICA DE POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ESCALA MILIMÉTRICA E GRADUADA DE 30 CM, COM APROXIMADAMENTE 2MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA.	UND	30		
18	RÉGUA PLÁSTICA DE POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, SEM COR ESCALA MILIMÉTRICA E GRADUADA DE 50 CM, COM MEDIDAS 0,3 X 04 X 50 CM	UND	25		
19	TESOURA GRANDE DE CABO EM POLIPROPILENO NA COR PRETO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL.	UND	10		
20	TESOURA TIPO ESCOLAR, CABO ATÓXICO EM ABS OU RESINA TERMOPLÁSTICA, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, COMPRIMENTO TOTAL EM 13 CM, EM CORES DIVERSAS. CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	2		
21	CALCULADORA DE MESA DUAL POWER DISPLAY MÓVEL, COM FUNCIONAMENTO A BATERIA E ENERGIA SOLAR, COM MEMÓRIA, 12 DÍGITOS, DISPLAY E NÚMEROS GRANDE, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, RAIZ QUADRADA, INVERSOR DE SINAL, CORREÇÃO TOTAL E PARCIAL, PORCENTAGEM, MRC/M-/M+, DUPLO ZERO, INCLUSO BATERIA, TAMANHO APROXIMADO DE 15,2 X 17,4 CM.	UND	30		
22	PORTA CARIMBOS PARA 6 LUGARES FABRICADO EM POLIESTIRENO, COM PORTA LÁPIS NA PARTE SUPERIOR.	UND	10		



Folha: 94
Proc. n °: 018/2025
Rubrica: 8

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDO DO NORTE

Av. do Comercio, sn – Centro – CEP: 65495-000

CNPJ – 23.614.456/0001-47

MIRANDA DO NORTE - MA

23	PINCEL ATÔMICO 1100, MARCAÇÃO PERMANENTE E RÁPIDA FIXAÇÃO, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA EM FELTRO CHANFRADA E CORPO PLÁSTICO, TRAÇO GROSSO (5,0MM), MEDIAS APROXIMADAS 125 X 15 X 20 MM, NA COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	2		
24	PINCEL ATÔMICO 1100, MARCAÇÃO PERMANENTE E RÁPIDA FIXAÇÃO, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA EM FELTRO CHANFRADA E CORPO PLÁSTICO, TRAÇO GROSSO (5,0MM), MEDIAS APROXIMADAS 125 X 15 X 20 MM, NA COR PRETAL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	2		
25	RECARGA DE PINCEL ATÔMICO 40ML NA COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	1		
26	RECARGA DE PINCEL ATÔMICO 40ML NA COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	1		
27	PASTA PLÁSTICA, LOMBADA 40 MM, COM ELÁSTICO, COMPRIMENTO 335 MM, LARGURA 245 MM, ESPESSURA 40 MM. CORES VARIADAS.	UND	100		
28	PERFURADOR DE PAPEL, DE FERRO, COM PINTURA ESMALTADA NA COR PRETA, COM PORTA RESÍDUOS NA BASE, EM MATERIAL PLÁSTICO OU EMBORRACHADO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR DE UMA SÓ VEZ ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL SULFITE COM 75G/M², COM 1 ANO DE GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UND	20		
29	GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA PARA PAPEL, COM ARMAZENAMENTO DE 50 GRAMPOS TIPO 23/8, CAPACIDADE DE OPERAÇÃO DE 50 FOLHAS DE 75 GR/M², NA COR PRETA.	UND	5		
30	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MODELO 23/8 EM METAL GALVANIZADO COM PROTEÇÃO ANTI-FERUGEM, CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	20		
31	PASTA AZ COM PORTA ETIQUETAS PARA DOCUMENTOS, REVESTIDA EM PVC, DEVERÁ POSSUIR DOIS TUBOS PARA ALOCAR DOCUMENTOS, COM SISTEMA DE TRAVA POR MEIO DE FERRAGEM. TAMANHO: 24CM COMPRIMENTO X 34CM ALTURA X 7CM	UND	500		



Folha: 95
Proc. n °: 018/2025
Rubrica: 8

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDO DO NORTE

Av. do Comercio, sn – Centro – CEP: 65495-000
CNPJ – 23.614.456/0001-47
MIRANDA DO NORTE - MA

	LOMBO.				
32	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO GALVANIZADO Nº 4/0 – CX C/ 50 UNIDADES	CX	30		
33	CORRETIVO LÍQUIDO. ESPECIFICAÇÃO: FÓRMULA À BASE D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO FRASCO COM VOLUME DE 18 ML, INDICADO PARA: CORREÇÃO EM TEXTOS IMPRESSOS, FAX, FOTOCÓPIAS E MANUSCRITOS, CARACTERÍSTICAS: COBERTURA UNIFORME, SECAGEM RÁPIDA, CORREÇÃO PRECISA, IDEAL PARA USO PESSOAL E PROFISSIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, LAVÁVEL, NÃO RESSECA, NÃO TÓXICA, SEM ODOR, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES (CONFERIDO A PARTIR DO ATO DA ENTREGA) CAIXA COM 06 UNIDADES	CX	1		
34	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO GALVANIZADO Nº 2/0 – CX C/ 100 UNIDADES	CX	10		
35	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO GALVANIZADO Nº 8/0 – CX C/ 25 UNIDADES	CX	10		
36	GRAMPO PLÁSTICO PARA PASTAS TIPO TRILHO 80MM PCT C/ 50 UND	CX	10		
37	ALMOFADA CARIMBO. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO Nº 4, CONFECCIONADA EM ESTOJO PLÁSTICO RÍGIDO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO DE ALTA DURAÇÃO, TAMANHO Nº 4, COR AZUL, E PRETA.	UND	5		
38	ENVELOPE PARDO MÉDIO OFÍCIO CX C/ 100 UND	CX	5		
39	ENVELOPE PARDO MÉDIO A4 CX C/ 100UND	CX	5		
40	PORTA CANETAS/CLIPS. ESPECIFICAÇÃO: NA COR FUMÊ OU CRISTAL	UND	25		
41	PASTA SUSPensa CARTÃO GRAMPO PLÁSTICO.	UND	250		
42	MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO COM FLAGS MATERIAL PLÁSTICO, TIPO BANDERITAS REPOSICIONÁVEIS CORES NEON SORTIDAS, FORMATO (11MMX43MM) COM 5	UND	100		



Folha: 96
Proc. n °: 018/2025
Rubrica: 8

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDO DO NORTE

Av. do Comercio, sn – Centro – CEP: 65495-000
CNPJ – 23.614.456/0001-47
MIRANDA DO NORTE - MA

	DIVISÃO/SUPORTE DE 20 FOLHAS CADA, NO TOTAL DE 100 FOLHAS				
43	ETIQUETA TAMANHO CARTA 50,8 X 101,6MM COM 10 ETIQUETAS POR FOLHAS CAIXA COM 25 FOLHAS.	CX	1		
44	COLCHETE BAILARINA LATONADO Nº 15 CX C/ 72 UND.	CX	5		
45	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO PINÇA METÁLICA	UND	20		
46	PEN DRIVE 64GB DE MEMÓRIA	UND	30		
47	BINDER CLIPS TAMANHO P 19MM POTE COM 40 UNIDADES	POTE	15		
48	BINDER CLIPS TAMANHO M 32MM POTE COM 24 UNIDADES	POTE	25		
49	BINDER CLIPS TAMANHO G 41 MM POTE COM 24 UNIDADES	POTE	25		
50	LAPISEIRA TÉCNICA PARA PONTAS Nº 0.7	UND	20		
51	MINA DE GRAFITE PARA LAPISEIRA Nº 0.7 REFIL COM 12 PONTAS, CAIXA COM 12 REFIL	CX	10		
VALOR TOTAL GERAL:					

LOTE III - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Nº	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	AÇÚCAR REFINADO DE BOA QUALIDADE, EM FORMA CRISTALIZADA, DE GRÃOS UNIFORMES E TRANSPARENTES, CONTENDO NO MÍNIMO 99,3% DE CARBOIDRATO POR PORÇÃO, DEVERÁ SER FABRICADO DE CANA DE AÇÚCAR LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, NÃO DEVENDO ESTAR MELADO OU EMPEDRADO. EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 01 KG, DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UNID	400		



Folha: 04

Proc. n.º: 018/2025

Rubrica:

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDO DO NORTE

Av. do Comercio, sn – Centro – CEP: 65495-000

CNPJ – 23.614.456/0001-47

MIRANDA DO NORTE - MA

02	CAFÉ MOÍDO TRADICIONAL COM REGISTRO NA ABIC DE BOA QUALIDADE, TORRADO E MOÍDO, PÓ HOMOGÊNEO, COM SELO DE PUREZA, LIVRE DE PARASITAS, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, DE PALHA OU FOLHAS TORRADA, EMBALAGEM DUPLA, SENDO A PRIMEIRA EM CAIXA PROTETORA DE PAPELÃO E A SEGUNDA EM EMBALAGEM A VÁCUO LAMINADA, TORRAÇÃO ESCURA, SEM GLÚTEN E SEM GORDURA SATURADA, EM EMBALAGEM COM 500 GRAMAS DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UND	400		
03	LEITE EM PÓ, INTEGRAL: OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA INTEGRAL, APTO PARA A ALIMENTAÇÃO HUMANA MEDIANTE PROCESSOS TECNOLÓGICAMENTE ADEQUADOS, SEM GORDURAS TRANS E ENRIQUECIDO COM CÁLCIO, FERRO E VITAMINAS, APARÊNCIA DE PÓ FINO, HOMOGÊNEO, NA COR PRÓPRIA, DE FÁCIL ESCOAMENTO, NÃO DEVENDO ESTAR MELADO OU EMPEDRADO, ODOR E SABOR, AGRADÁVEL, NÃO RANÇOSO, SEMELHANTE AO LEITE FLUÍDO, AUSÊNCIA DE CONSERVADORES, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAL. EMBALAGEM: PACOTE IMPERMEÁVEL LACRADO CONTENDO 200 G, DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	PCT	300		
04	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER: O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL-COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, DETRITOS ANIMAIS OU	PCT	200		



Folha: 98
Proc. n °: 018/2025
Rubrica: 8

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDO DO NORTE

Av. do Comercio, sn – Centro – CEP: 65495-000

CNPJ – 23.614.456/0001-47

MIRANDA DO NORTE - MA

	VEGETAIS. EMBALAGEM: EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS CONTENDO 400G (3X1), A PORÇÃO (30G) DEVE CONTER NO MÁXIMO 230MG DE SÓDIO, DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.				
05	BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400G DE BOA QUALIDADE, SEM RECHEIO. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL-COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALAGEM: EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS CONTENDO 400G (3X1), A PORÇÃO (30G) DEVE CONTER NO MÁXIMO 120 MG DE SÓDIO, DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	PCT	200		
06	MARGARINA VEGETAL: COM NO MÍNIMO LIPÍDIOS DE 65%, COM SAL, A PORÇÃO DE 10G (01 COLHER DE SOPA) DEVE CONTER NO MÁXIMO 80 MG DE SÓDIO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA CONTENDO 500G, COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	80		
VALOR TOTAL GERAL:					

LOTE IV - COPA E COZINHA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO PCT C/ 50 UND	PCT	100		
02	COPO DESCARTÁVEL DE 300ML SEM TAMPA – PCT C/100 UND	PCT	300		



Folha: 99

Proc. n.º: 018/2025

Rubrica:

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDO DO NORTE

Av. do Comercio, sn – Centro – CEP: 65495-000

CNPJ – 23.614.456/0001-47

MIRANDA DO NORTE - MA

03	COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML SEM TAMPA – PCT C/ 100 UND P/ CAFÉ	PCT	250		
04	COPO DESCARTÁVEL EM PVC 180ML PCT C/ 100 UND	PCT	500		
05	COADOR MULTIUSO TIPO BIRUTA C/ 15 CM DE DIÂMETRO E 20 CM DE FUNDO, EM TECIDO DE ALGODÃO ALVEJADO.	UND	30		
06	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO PCT C/10 UNIDADES	PCT	250		
07	PRATO DESCARTÁVEL RASO GRANDE PCT C/10 UNIDADES	PCT	150		
08	GUARDANAPOS DE PAPEL 14X14 PCT COM 200 FOLHAS	PCT	200		
09	BACIA PLÁSTICA 10L	UND	10		
10	BACIA PLÁSTICA 15L	UND	10		
11	BALDE PLÁSTICO 10L	UND	10		
12	BALDE PLÁSTICO 30L C/ TAMPA	UND	10		
13	BALDE PLÁSTICO 15L C/ ALÇA PLÁSTICA	UND	10		
14	COLETOR P/ COPOS DE ÁGUA E CAFÉ: MEIA LUA OU 2 TUBOS	UND	10		
15	GARRAFA TÉRMICA INOX PARA CAFÉ 2L	UND	25		
16	FACA 12" CM	UND	5		
17	CAIXA DE FÓSFOROS - 10 CX C/ 40 UND PALITO	CX	10		
18	GARRAFA TÉRMICA DE ROSCA COM CAPACIDADE DE 2,5LITROS; CORPO DE AÇO INOX COM AMPOLA DE VIDRO; BASE GIRATÓRIA. COM TAMPA E ALÇA LISA EM POLIPROPILENO, COM ACIONAMENTO por pressão.	UND	7		
19	BANDEJA RETANGULAR AÇO INOX 491 X 331 MM	UND	10		
20	AVENTAL DE PVC 1,20M x 0,70M P/ COZINHA	UND	20		
21	BANDEJA PLÁSTICA QUADRADA 34,7X23,5 CM	UND	10		
22	BANDEJA EM ALUMÍNIO - REDONDA 40 CM	UND	4		
23	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR - 50 LITROS	UND	5		
24	CUSCUZEIRA	UND	5		
25	COPO DE VIDRO - 200 ML	UND	50		
26	JARRA DE VIDRO - 2 LITROS	UND	20		
27	JARRA PLÁSTICA - 1 LITRO	UND	10		
28	JOGO DE MANTIMENTO EM	UND	5		



Folha: 100
Proc. n.º: 018/2025
Rubrica: 8

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDO DO NORTE

Av. do Comercio, sn – Centro – CEP: 65495-000
CNPJ – 23.614.456/0001-47
MIRANDA DO NORTE - MA

	PLASTICO				
29	TÁBUA PARA CORTAR ALIMENTOS - PLASTICA	UND	5		
30	TAÇA DE VIDRO PARA ÁGUA	UND	100		
31	XÍCARAS DE CHÁ COM PIRIS 210ML VIDRO 12 PÇS	JOGO	5		
32	XÍCARAS DE VIDRO CAFÉ 90 ML S/ PIRES 24 PEÇAS	JOGO	5		
33	ABRIDOR DE LATA E GARRAFAS 9CM AÇO INOX	UND	10		
34	TOALHA DE MESA EM TECIDO - 4 METROS	UND	5		

LOTE V – ÁGUA MINERAL					
Nº	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO: SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM: PLÁSTICO, TIPO: EMBALAGEM RETORNÁVEL, ACONDICIONADA EM VASILHAME DE 20 (VINTE) LITROS.	LITRO	196		
02	ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO: SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM: PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM: DESCARTÁVEL, ACONDICIONADA EM COPO CONTENDO 200 (DUZENTOS) MILILITROS, A SER ENTREGUE EM CAIXA COM 48 (QUARENTA E OITO) UNIDADES.	CX	18		
03	ÁGUA MINERAL EM GARRAFA DE 500ML, FD C/ 12 UND	FD	200		

LOTE VI – GÁS					
Nº	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	RECARGAS DE GÁS DE COZINHA GLP (GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO), ACONDICIONADOS EM BOTIJÃO DE 13 KG, ALTAMENTE TÓXICO E INFLAMÁVEL, TIPO À GRANEL RESIDENCIAL.	UNID	12		
VALOR TOTAL GERAL:					



Folha: 104
Proc. n °: 018/2025
Rubrica: 8

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDO DO NORTE

Av. do Comercio, sn – Centro – CEP: 65495-000
CNPJ – 23.614.456/0001-47
MIRANDA DO NORTE - MA

VALIDADE DA PROPOSTA:
VALOR POR EXTENSO:
INFORMAÇÕES ADICIONAIS:
DATA DA PROPOSTA:

**Solicitação de Cotação**

1 mensagem

miranda do norte setor de compras camara municipal
<cmirandadonortesetordecompras@gmail.com>
Para: ferreirapapelaria@gmail.com

3 de abril de 2025
às 10:46

Senhor (a) responsável,

A Câmara Municipal de Miranda do Norte - MA, solicita a apresentação de cotação de preço para Contratação de empresa para fornecimento de material de consumo (limpeza, expediente, gêneros alimentícios, copa e cozinha, água mineral e gás), para atender às necessidades da Câmara Municipal de Miranda do Norte - MA, para o exercício financeiro 2025, com fornecimento de preços unitários e totais especificados no (Anexo I) – Cotação de Preço.

Solicitamos ainda, a colaboração dessa empresa no sentido de elaborar a proposta em papel timbrado (inclusive os preços unitários) e entregar em até 03 (três) dias úteis a contar da data do recebimento deste.

Os interessados poderão responder a presente solicitação mediante o encaminhamento de Proposta, via e mail: cmirandadonortesetordecompras@gmail.com ou enviado no endereço na Câmara Municipal, com sede na Av. do Comercio, sn – Centro – CEP: 65495-000, em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 14:00h (quatorze horas).

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para elaboração de planilha de preços praticados no mercado.

Certos de contamos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

Integram a presente SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS os seguintes documentos:
a) Modelo de Cotação de Preço (Anexo I)

Jhony Correia Costa
Diretor Administrativo

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO OFICIO 073.2025 CMMN.pdf
324K

28/04/2025, 16:04

Gmail - PROPOSTA DE PREÇOS - J FERREIRA FILHO PAPELARIA

Folha: 103
Proc. Adm. 018/2025
Rubrica: 6



miranda do norte setor de compras camara municipal
<cmirandadonortesetordecompras@gmail.com>

PROPOSTA DE PREÇOS - J FERREIRA FILHO PAPELARIA

1 mensagem

COMERCIAL FERREIRA <ferreirapapelaria@gmail.com>

26 de abril de 2025 às 10:12

Para: miranda do norte setor de compras camara municipal <cmirandadonortesetordecompras@gmail.com>



PROPOSTA MIRANDA MATERIAL DE CONSUMO.pdf
418K

COMERCIAL FERREIRA
J. FERREIRA FILHO PAPELARIA-EPP
CNPJ: 13.716.503/0001-00 I.E.: 12.358.997-5

Folha: 104
Proc. Adm. 048/2025
Rubrica: 6



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS	
Origem da Solicitação: Câmara Municipal de Miranda do Norte - MA	
Razão Social (Proponente): J. FERREIRA FILHO PAPELARIA-EPP	
CNPJ: 13.716.503/0001-00	
End: RUA BENEDITO LEITE, 468 – SALA A – SETE - 65.200-000 – PINHEIRO - MA	
E-mail: ferreirapapelaria@gmail.com	Fone: (98) 98714-5500
Representante: João Ferreira Filho	
ASSUNTO: Contratação de empresa para fornecimento de material de consumo (limpeza, expediente, gêneros alimentícios, copa e cozinha, água mineral e gás), para atender às necessidades da Câmara Municipal de Miranda do Norte - MA	

LOTE I - MATERIAL DE LIMPEZA					
Nº	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL C/100 UNIDADES, TAMANHO ÚNICO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	CX	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
02	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/50 UNIDADES - NÃO ESTÉRIL; FABRICADA EM POLIPROPILENO; TRIPLA CAMADA COM FILTRO; ELÁSTICOS REVESTIDOS, ATÓXICA E APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO	CX	20	R\$ 15,61	R\$ 312,20
03	ÁGUA SANITÁRIA ALVEJANTE PERFUMADO EMBALAGEM DE 1L CX C/ 12 UND	CX	30	R\$ 99,29	R\$ 2.978,70
04	ÁLCOOL EM GEL 70° INPM, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 500G, TAMPA COM BICO DOSADOR, COM AÇÃO BACTERICIDA. CAIXA C/ 12 UNIDADES.	CX	25	R\$ 152,35	R\$ 3.808,75
05	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 70° INPM, FRASCO C/1 LITRO. INFORMAÇÕES DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM CAIXA C/ 12 UNIDADES	CX	20	R\$ 223,85	R\$ 4.477,00
06	DESINFETANTE EM CAIXA C/ 12 UND DE 1 LITROS - DESINFETANTE PARA USO GERAL QUE DESINFETA, LIMPA E PERFUMA COM PODER DE GERMICIDA, ELIMINANDO BACTÉRIAS E VIBRIÃO DE CÓLERAS. NO RÓTULO DEVE CONTER AS INSTRUÇÕES DE USO. COM PERFUME FLORAL.	CX	25	R\$ 103,81	R\$ 2.595,25
07	DESODORIZADOR ADESIVO EM GEL PARA BANHEIRO, FRAGRÂNCIA CÍTRICA, LAVANDA E MARINE, CAIXA COM 6 DISCO GEL E 1 APLICADOR.	UND	400	R\$ 23,09	R\$ 9.236,00
08	DETERGENTE LAVA LOUÇAS CONCENTRADO FRAGRÂNCIA MAÇÃ, COCO, LIMÃO E CLEAN, 500	CX	15	R\$ 114,77	R\$ 1.721,55

RUA BENEDITO LEITE, 468 – SALA A – SETE - 65.200-000 – PINHEIRO - MA
E-mail: ferreirapapelaria@gmail.com Fone: (98) 98714-5500

COMERCIAL FERREIRA
J. FERREIRA FILHO PAPELARIA-EPP
 CNPJ: 13.716.503/0001-00 I.E.: 12.358.997-5



	ML, CAIXA COM 24 UNIDADES.				
09	ESPANADOR ELETROSTÁTICO DE MICROFIBRA, NÃO ARRANHA AS SUPERFÍCIES.	UND	20	R\$ 28,33	R\$ 566,60
10	ESPONJA - ESPONJA SINTÉTICA PARA LIMPEZA COM ESPUMA POLIURETANO COM ABRASIVO EM UMA FACE. TIPO DUPLA (LADO VERDE E AMARELO) ANTIBACTÉRIAS COM DIMENSÃO DE 110MM X 75MMX 22MM. FORMATO RETANGULAR. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	50	R\$ 1,70	R\$ 85,00
11	ESPONJA DE LIMPEZA MATERIAL LÃ DE AÇO, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO PACOTE DE 60 G, CONTENDO 8 UNIDADES. FARDO COM 14 PACOTES	FD	20	R\$ 53,69	R\$ 1.073,80
12	FILME DE PVC TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, DIMENSÕES: 120MM LARGURA X 70M COMPRIMENTO, DEVERÁ POSSUIR CABO PARA MANUSEIO DO PRODUTO.	UND	30	R\$ 25,26	R\$ 757,80
13	LIMPA ALUMÍNIO À BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 500ML.	UND	20	R\$ 12,65	R\$ 253,00
14	FLANELA 100% ALGODÃO, MEDINDO 28X48 CM. CORES VARIADAS.	UND	200	R\$ 4,97	R\$ 994,00
15	FLANELA 100% ALGODÃO, MEDINDO 38X68 CM. CORES VARIADAS.	UND	50	R\$ 7,64	R\$ 382,00
16	LIMPA VIDROS 500ML COM PULVERIZADOR 500ML	CX	20	R\$ 86,47	R\$ 1.729,40
17	LIXEIRA PLÁSTICA 30L COM TAMPA E PEDAL	UND	30	R\$ 60,65	R\$ 1.819,50
18	LUSTRA MÓVEIS COMPONENTES CERAS NATURAIS, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS EMBALAGEM 200ML.	UND	100	R\$ 19,75	R\$ 1.975,00
19	LUVA NITRÍLICA PARA LIMPEZA TAM PEQUENO	PAR	50	R\$ 9,66	R\$ 483,00
20	LUVA NITRÍLICA PARA LIMPEZA TAM MÉDIO	PAR	100	R\$ 14,05	R\$ 1.405,00
21	LUVA NITRÍLICA PARA LIMPEZA TAM GRANDE	PAR	80	R\$ 14,05	R\$ 1.124,00
22	PÁ PARA LIXO, USO DOMÉSTICO C/ TAMPA ARTICULADA CAPACIDADE DE 3,5L CABO DE 85CM.	UND	15	R\$ 21,31	R\$ 319,65
23	PANO PARA CHÃO DE ALGODÃO MEDINDO 45 X 85 CENTÍMETROS.	UND	60	R\$ 14,20	R\$ 852,00

COMERCIAL FERREIRA
J. FERREIRA FILHO PAPELARIA-EPP
 CNPJ: 13.716.503/0001-00 I.E.: 12.358.997-5



24	PANO DE PRATO - TAMANHO DE 70X50 CM, 100% ALGODÃO, EMBANHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, NA COR BRANCA	UND	50	R\$ 7,10	R\$ 355,00
25	PANO MULTIUSO, PARA USO DIÁRIO INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE SUPERFÍCIES ABSORVE ATÉ 400ML. TAMANHO: 66CMX43CM.	PCT	30	R\$ 40,07	R\$ 1.202,10
26	PANO DE MICROFIBRA LAVÁVEL, MACIO, SUPER ABSORÇÃO, TAMANHO 20CM X 20CM, EMBALAGEM COM 5 PANOS.	PCT	30	R\$ 19,88	R\$ 596,40
27	PAPEL HIGIÊNICO COMUM FOLHA DUPLA FARDO C/ 16 ROLOS	FD	25	R\$ 34,23	R\$ 855,75
28	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 100% CELULOSE VIRGEM, FOLHA DUPLA 3 DOBRAS 23CM X 23CM.	PCT	60	R\$ 53,14	R\$ 3.188,40
29	RODO COM CABO MADEIRA PLASTIFICADO, 30 CM, COM DUPLA BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA PARA PUXAR ÁGUA, BASE PLÁSTICA DE ESPESSURA NÃO INFERIOR A 3 MM, O DIMENSÕES: 30 CM DE LARGURA DA BASE DO RODO E CABO COM 1,20M DE COMPRIMENTO.	UND	10	R\$ 47,92	R\$ 479,20
30	SABÃO EM BARRA DE COCO 200G PCT C/ 05 UND	UND	30	R\$ 17,76	R\$ 532,80
31	SABÃO EM BARRA NEUTRO PCT COM 5 BARRAS DE 200G CX C/ 50 UND	CX	10	R\$ 269,87	R\$ 2.698,70
32	SABÃO EM PÓ PERFUMADO ANTIBACTERICIDA DE PCT 400GR	UND	50	R\$ 16,32	R\$ 816,00
33	SACO PARA LIXO ALMOFADA 100L, FUNDO REFORÇADO PACOTE COM 100 UNIDADES, COM NO MÍNIMO 6 MICRON.	PCT	100	R\$ 49,36	R\$ 4.936,00
34	SACO PARA LIXO ALMOFADA 30L, FUNDO REFORÇADO PACOTE COM 10 UNIDADES, COM NO MÍNIMO 3 MICRON.	PCT	200	R\$ 21,31	R\$ 4.262,00
35	SACO PARA LIXO ALMOFADA 50L, FUNDO REFORÇADO PACOTE COM 10 UNIDADES, COM NO MÍNIMO 3 MICRON.	PCT	200	R\$ 39,63	R\$ 7.926,00
36	SODA CÁUSTICA 450G	UND	10	R\$ 42,61	R\$ 426,10
37	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO 40 X 60CM.	UND	25	R\$ 15,64	R\$ 391,00
38	ESCOVA PARA LAVAR GARRAFA.	UND	10	R\$ 14,20	R\$ 142,00
39	ESCOVA PARA LIMPEZA PESADA COM CABO ERGONÔMICO FACILITANDO A LIMPEZA EM ACABAMENTOS IREGULARES, CANTOS E	UND	10	R\$ 44,54	R\$ 445,40

COMERCIAL FERREIRA
J. FERREIRA FILHO PAPELARIA-EPP
 CNPJ: 13.716.503/0001-00 I.E.: 12.358.997-5

Folha: 104
 Proc. Adm. 018/2025
 Rubrica:



	SUPERFÍCIES DELICADAS.				
40	VASSOURA PELO SINTÉTICO, CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO, BASE RETANGULAR, MEDINDO 30 CM.	UND	20	R\$ 29,82	R\$ 596,40
41	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE	UND	30	R\$ 19,73	R\$ 591,90
42	INSETICIDA AEROSOL- ESPECIFICAÇÃO: INGREDIENTES ATIVOS: IMIPROTRINA 0,020%, PERMETRINA 0,050%, ESBIOTRINA 0,100%. COMPOSIÇÃO: ATIVOS, SOLVENTES, ANTIOXIDANTE, EMULSIFICANTES, PROPELENTES E MASCARANTE.	UND	100	R\$ 21,30	R\$ 2.130,00
43	SABONETEIRA PARA SABONETE LÍQUIDO: SABONETEIRA, TIPO USO: SABONETE LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO PUMP, COM VALVULA PARA SAÍDA DO SABONETE, MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE PEAD, COR: BRANCA. ADENDO: CAPACIDADE: 500ML.	UND	50	R\$ 53,27	R\$ 2.663,50
44	SABONETE LÍQUIDO, AROMA SUAVE, 1L: SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO PERFUMADO, APLICAÇÃO: SABONETEIRA PARA SABONETES LÍQUIDOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRONTO USO, AROMA: SUAVE.	FRASCO	40	R\$ 18,75	R\$ 750,00
45	TAPETE EM VINIL, ANTIDERRAPANTE, 60 X 90 CM, PERSONALIZADO: TAPETE; MATERIAL SUPERFÍCIE: VINIL SINTÉTICO, TIPO: ANTIDERRAPANTE, LARGURA: 60 CM, COMPRIMENTO: 90 CM, COR BÁSICA: CINZA, ESPESSURA: 10 MM. BORRACHA ANTIDERRAPANTE.	UND	20	R\$ 163,70	R\$ 3.274,00
46	AROMATIZANTE AEROSSOL DE AR DE 360ML, FRAGRÂNCIA LAVANDA, MANHÃ DO CAMPO, NEUTRA FRESH E FLOR DO CAMPO.	UND	80	R\$ 37,78	R\$ 3.022,40
47	ÁCIDO MURIÁTICO EM EMBALAGEM DE 1000ML	CX	6	R\$ 40,36	R\$ 242,16
VALOR TOTAL GERAL:				R\$ 81.470,25	

LOTE II - MATERIAL DE EXPEDIENTE					
Nº	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA (0,8 MM), CORPO PLÁSTICO CRISTAL TRANSLUCIDO, SEXTAVADO, NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DA CANETA, TAMPA ANTIFRAXANTE, CARGA COMPLETA, COM CAPACIDADE PARA ESCRITA	CX	25	R\$ 57,10	R\$ 1.427,50

COMERCIAL FERREIRA
J. FERREIRA FILHO PAPELARIA-EPP
 CNPJ: 13.716.503/0001-00 I.E.: 12.358.997-5

Folha: 108
 Proc. Adm. 018/2025
 Rubrica:



	CONTÍNUA, SEM BORRÕES E FALHAS ATÉ O FINAL DA CARGA, ESCRITA FINA. NA COR: AZUL, FABRICAÇÃO NACIONAL. APROVADA PELO INMETRO. EM CAIXA COM 50 UNIDADES				
02	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA (0,8 MM), CORPO PLÁSTICO CRISTAL TRANSLUCIDO, SEXTAVADO, NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DA CANETA, TAMPA ANTIFRAXANTE, CARGA COMPLETA, COM CAPACIDADE PARA ESCRITA CONTÍNUA, SEM BORRÕES E FALHAS ATÉ O FINAL DA CARGA, ESCRITA FINA. NA COR: PRETA, FABRICAÇÃO NACIONAL. APROVADA PELO INMETRO. EM CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	25	R\$ 57,10	R\$ 1.427,50
03	LÁPIS PRETO Nº 2 LÁPIS PRETO, GRADUAÇÃO Nº 02 PARA USO GERAL, TRAÇO ESCURO COM EXCELENTE APAGABILIDADE, PRODUZIDO EM MADEIRA, TAMANHO 26/6, CX C/ 12 UND.	CX	10	R\$ 19,23	R\$ 192,30
04	BORRACHA BRANCA NÃO ABRASIVA. DIMENSÕES: 32X 23 X 7 MM CAIXA COM 12	CX	10	R\$ 40,55	R\$ 405,50
05	APONTADOR PEQUENO DE PLASTICO PARA LÁPIS. CAIXA COM 12	CX	10	R\$ 23,18	R\$ 231,80
06	COLA LÍQUIDA BRANCA - FRASCO DE 40 GRAMAS, COM BICO ECONOMIZADOR. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES.	CX	5	R\$ 50,07	R\$ 250,35
07	COLA BASTÃO 10G - ATÓXICA, COM REGISTRO NO CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA. COMPOSIÇÃO: RESINA, PVA, ÁGUA, CONSERVANTES E GLICERINA.	CX	1	R\$ 34,34	R\$ 34,34
08	FITA ADESIVA DE FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO, TRANSPARENTE TAMANHO 50X50	ROLO	50	R\$ 5,48	R\$ 274,00
09	FITA ADESIVA EMPACOTAMENTO TAMANHO 12X40 TRANSPARENTE	ROLO	50	R\$ 2,28	R\$ 114,00
10	FITA CREPE, 38MM X 50M, COM DORSO EM PAPEL CREPADO TRATADO, ADESIVO BALANCEADO À BASE DE RESINA E BORRACHA, SEM RESÍDUO NA REMOÇÃO.	ROLO	50	R\$ 25,62	R\$ 1.281,00
11	FITA EMBALADORA PAPEL KRAFT, LISO TRATADO, 50MM X 50M (GOMADA)	ROLO	50	R\$ 34,56	R\$ 1.728,00
12	LIVRO DE ATAS COM 200 FOLHAS NUMERADAS, CAPA DURA DE PAPELÃO REVESTIDA DE PAPELÃO OFFSET- FORMATO DA CAPA: 310X217MM, CONTENDO TERMO DE ABERTURA, NA COR PRETA.	UND	20	R\$ 54,24	R\$ 1.084,80
13	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, COM CAPA DURA, NO FORMATO 205 X 150 MM E COM ENCADERNAÇÃO	UND	30	R\$ 30,88	R\$ 926,40

COMERCIAL FERREIRA
J. FERREIRA FILHO PAPELARIA-EPP
 CNPJ: 13.716.503/0001-00 I.E.: 12.358.997-5

Folha: 109
 Proc. Adm. 018/2025
 Rubrica: 

	COSTURADA.				
14	CANETA MARCA TEXTO, FLUORESCENTE, PONTA CHANFRADA PARA TRAÇO DE 14MM, TAMPA NA MESMA COR DA TINTA. COR: AMARELA, VERDE E LARANJA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	15	R\$ 35,70	R\$ 535,50
15	PAPEL A4, BRANCO, ALCALINO, NÃO RECICLADO, GRAMATURA 75G/M2, MEDINDO 297 MM X 210 MM. RESMAS COM 500 FOLHAS, CAIXA COM 10 RESMAS.	CX	40	R\$ 403,84	R\$ 16.153,60
16	PINCEL PARA TODOS OS TIPOS DE QUADRO BRANCO E VIDROS, EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO, DE PONTA MACIA CHANFRADA, TRAÇO MÉDIO, COM SECAGEM RÁPIDA E FÁCIL APAGABILIDADE, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 13,5 X 17,5 X 1,7 CM, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	20	R\$ 174,30	R\$ 3.486,00
17	RÉGUA PLÁSTICA DE POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ESCALA MILIMÉTRICA E GRADUADA DE 30 CM, COM APROXIMADAMENTE 2MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA.	UND	50	R\$ 1,56	R\$ 78,00
18	RÉGUA PLÁSTICA DE POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, SEM COR ESCALA MILIMÉTRICA E GRADUADA DE 50 CM, COM MEDIDAS 0,3 X 04 X 50 CM	UND	30	R\$ 21,45	R\$ 643,50
19	TESOURA GRANDE DE CABO EM POLIPROPILENO NA COR PRETO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL.	UND	20	R\$ 17,16	R\$ 343,20
20	TESOURA TIPO ESCOLAR, CABO ATÓXICO EM ABS OU RESINA TERMOPLÁSTICA, LÂMINA, EM AÇO INOXIDÁVEL COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, COMPRIMENTO TOTAL EM 13 CM, EM CORES DIVERSAS. CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	10	R\$ 52,94	R\$ 529,40
21	CALCULADORA DE MESA DUAL POWER DISPLAY MÓVEL, COM FUNCIONAMENTO A BATERIA E ENERGIA SOLAR, COM MEMÓRIA, 12 DÍGITOS, DISPLAY E NÚMEROS GRANDE, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, RAIZ QUADRADA, INVERSOR DE SINAL, CORREÇÃO TOTAL E PARCIAL, PORCENTAGEM, MRC/M-/M+, DUPLO ZERO, INCLUSO BATERIA, TAMANHO APROXIMADO DE 15,2 X 17,4 CM.	UND	50	R\$ 105,89	R\$ 5.294,50
22	PORTA CARIMBOS PARA 6 LUGARES FABRICADO EM POLIESTIRENO, COM PORTA LÁPIS NA PARTE SUPERIOR.	UND	30	R\$ 28,94	R\$ 868,20
23	PINCEL ATÔMICO 1100, MARCAÇÃO PERMANENTE E RÁPIDA FIXAÇÃO, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA EM FELTRO CHANFRADA E CORPO PLÁSTICO, TRAÇO	CX	10	R\$ 124,29	R\$ 1.242,90

Folha: 110
 Proc. Adm. 018/2025
 Rubrica: 6

COMERCIAL FERREIRA
J. FERREIRA FILHO PAPELARIA-EPP
 CNPJ: 13.716.503/0001-00 I.E.: 12.358.997-5



	GROSSO (5,0MM), MEDIAS APROXIMADAS 125 X 15 X 20 MM, NA COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES.				
24	PINCEL ATÔMICO 1100, MARCAÇÃO PERMANENTE E RÁPIDA FIXAÇÃO, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA EM FELTRO CHANFRADA E CORPO PLÁSTICO, TRAÇO GROSSO (5,0MM), MEDIAS APROXIMADAS 125 X 15 X 20 MM, NA COR PRETAL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	10	R\$ 124,29	R\$ 1.242,90
25	RECARGA DE PINCEL ATÔMICO 40ML NA COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	20	R\$ 204,62	R\$ 4.092,40
26	RECARGA DE PINCEL ATÔMICO 40ML NA COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	1	R\$ 204,62	R\$ 204,62
27	PASTA PLÁSTICA, LOMBADA 40 MM, COM ELÁSTICO, COMPRIMENTO 335 MM, LARGURA 245 MM, ESPESSURA 40 MM. CORES VARIADAS.	UND	200	R\$ 9,54	R\$ 1.908,00
28	PERFURADOR DE PAPEL, DE FERRO, COM PINTURA ESMALTADA NA COR PRETA, COM PORTA RESÍDUOS NA BASE, EM MATERIAL PLÁSTICO OU EMBORRACHADO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR DE UMA SÓ VEZ ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL SULFITE COM 75G/M², COM 1 ANO DE GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UND	20	R\$ 28,61	R\$ 572,20
29	GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA PARA PAPEL, COM ARMAZENAMENTO DE 50 GRAMPOS TIPO 23/8, CAPACIDADE DE OPERAÇÃO DE 50 FOLHAS DE 75 GR/M², NA COR PRETA.	UND	30	R\$ 54,25	R\$ 1.627,50
30	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MODELO 23/8 EM METAL GALVANIZADO COM PROTEÇÃO ANTI-FERUGEM, CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	30	R\$ 67,96	R\$ 2.038,80
31	PASTA AZ COM PORTA ETIQUETAS PARA DOCUMENTOS, REVESTIDA EM PVC, DEVERÁ POSSUIR DOIS TUBOS PARA ALOCAR DOCUMENTOS, COM SISTEMA DE TRAVA POR MEIO DE FERRAGEM. TAMANHO: 24CM COMPRIMENTO X 34CM ALTURA X 7CM LOMBO.	UND	500	R\$ 24,32	R\$ 12.160,00
32	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO GALVANIZADO Nº 4/0 – CX C/ 50 UNIDADES	CX	30	R\$ 11,45	R\$ 343,50
33	CORRETIVO LÍQUIDO. ESPECIFICAÇÃO: FÓRMULA À BASE D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO FRASCO COM VOLUME DE 18 ML, INDICADO PARA: CORREÇÃO EM TEXTOS IMPRESSOS, FAX, FOTOCÓPIAS E MANUSCRITOS, CARACTERÍSTICAS: COBERTURA UNIFORME, SECAGEM RÁPIDA, CORREÇÃO PRECISA, IDEAL PARA USO PESSOAL E PROFISSIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, LAVÁVEL, NÃO	CX	5	R\$ 47,44	R\$ 237,20

COMERCIAL FERREIRA
J. FERREIRA FILHO PAPELARIA-EPP
 CNPJ: 13.716.503/0001-00 I.E.: 12.358.997-5

Folha: 111
 Proc. Adm. 018/2025
 Rubrica:



	RESSECA, NÃO TÓXICA, SEM ODOR, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES (CONFERIDO A PARTIR DO ATO DA ENTREGA) CAIXA COM 06 UNIDADES				
34	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO GALVANIZADO Nº 2/0 – CX C/ 100 UNIDADES	CX	10	R\$ 21,04	R\$ 210,40
35	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO GALVANIZADO Nº 8/0 – CX C/ 25 UNIDADES	CX	10	R\$ 9,03	R\$ 90,30
36	GRAMPO PLÁSTICO PARA PASTAS TIPO TRILHO 80MM PCT C/ 50 UND	CX	10	R\$ 38,50	R\$ 385,00
37	ALMOFADA CARIMBO. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO Nº 4, CONFECCIONADA EM ESTOJO PLÁSTICO RÍGIDO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO DE ALTA DURAÇÃO, TAMANHO Nº 4, COR AZUL, E PRETA.	UND	10	R\$ 18,23	R\$ 182,30
38	ENVELOPE PARDO MÉDIO OFÍCIO CX C/ 100 UND	CX	15	R\$ 45,78	R\$ 686,70
39	ENVELOPE PARDO MÉDIO A4 CX C/ 100UND	CX	10	R\$ 50,81	R\$ 508,10
40	PORTA CANETAS/CLIPS. ESPECIFICAÇÃO: NA COR FUMÊ OU CRISTAL	UND	50	R\$ 26,17	R\$ 1.308,50
41	PASTA SUSPENSA CARTÃO GRAMPO PLÁSTICO.	UND	250	R\$ 4,10	R\$ 1.025,00
42	MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO COM FLAGS MATERIAL PLÁSTICO, TIPO BANDERITAS REPOSICIONÁVEIS CORES NEON SORTIDAS, FORMATO (11MMX43MM) COM 5 DIVISÃO/SUORTE DE 20 FOLHAS CADA, NO TOTAL DE 100 FOLHAS	UND	400	R\$ 16,18	R\$ 6.472,00
43	ETIQUETA TAMANHO CARTA 50,8 X 101,6MM COM 10 ETIQUETAS POR FOLHAS CAIXA COM 25 FOLHAS.	CX	10	R\$ 23,47	R\$ 234,70
44	COLCHETE BAILARINA LATONADO Nº 15 CX C/ 72 UND.	CX	20	R\$ 36,21	R\$ 724,20
45	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO PINÇA METÁLICA	UND	50	R\$ 5,72	R\$ 286,00
46	PEN DRIVE 64GB DE MEMÓRIA	UND	30	R\$ 71,54	R\$ 2.146,20
47	BINDER CLIPS TAMANHO P 19MM POTE COM 40 UNIDADES	POTE	20	R\$ 22,90	R\$ 458,00
48	BINDER CLIPS TAMANHO M 32MM POTE COM 24 UNIDADES	POTE	25	R\$ 41,31	R\$ 1.032,75
49	BINDER CLIPS TAMANHO G 41 MM POTE COM 24 UNIDADES	POTE	25	R\$ 42,92	R\$ 1.073,00
50	LAPISEIRA TÉCNICA PARA PONTAS Nº 0.7	UND	100	R\$ 26,71	R\$ 2.671,00
51	MINA DE GRAFITE PARA LAPISEIRA Nº 0.7 REFIL COM 12 PONTAS, CAIXA COM 12 REFIL	CX	20	R\$ 63,74	R\$ 1.274,80

COMERCIAL FERREIRA
J. FERREIRA FILHO PAPELARIA-EPP
CNPJ: 13.716.503/0001-00 I.E.: 12.358.997-5

Folha: 112
Proc. Adm. 018/2025
Rubrica: 

VALOR TOTAL GERAL:

R\$ 83.748,36

LOTE III - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Nº	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	AÇUCAR REFINADO DE BOA QUALIDADE, EM FORMA CRISTALIZADA, DE GRÃOS UNIFORMES E TRANSPARENTES, CONTENDO NO MÍNIMO 99,3% DE CARBOIDRATO POR PORÇÃO, DEVERÁ SER FABRICADO DE CANA DE AÇÚCAR LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, NÃO DEVENDO ESTAR MELADO OU EMPEDRADO. EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 01 KG, DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UND	600	R\$ 8,90	R\$ 5.340,00
02	CAFÉ MOÍDO TRADICIONAL COM REGISTRO NA ABIC DE BOA QUALIDADE, TORRADO E MOÍDO, PÓ HOMOGÊNEO, COM SELO DE PUREZA, LIVRE DE PARASITAS, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, DE PALHA OU FOLHAS TORRADA, EMBALAGEM DUPLA, SENDO A PRIMEIRA EM CAIXA PROTETORA DE PAPELÃO E A SEGUNDA EM EMBALAGEM A VÁCUO LAMINADA, TORRAÇÃO ESCURA, SEM GLÚTEN E SEM GORDURA SATURADA, EM EMBALAGEM COM 500 GRAMAS DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UND	600	R\$ 25,60	R\$ 15.360,00
03	LEITE EM PÓ, INTEGRAL: OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA INTEGRAL, APTO PARA A ALIMENTAÇÃO HUMANA MEDIANTE PROCESSOS TECNOLÓGICAMENTE ADEQUADOS, SEM GORDURAS TRANS E ENRIQUECIDO COM CÁLCIO, FERRO E VITAMINAS, APARÊNCIA DE PÓ FINO, HOMOGÊNEO, NA COR PRÓPRIA, DE FÁCIL ESCOAMENTO, NÃO DEVENDO ESTAR MELADO OU EMPEDRADO, ODOR E SABOR, AGRADÁVEL, NÃO RANÇOSO, SEMELHANTE AO LEITE FLUÍDO, AUSÊNCIA DE CONSERVADORES, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAI. EMBALAGEM: PACOTE IMPERMEÁVEL LACRADO	PCT	400	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00

COMERCIAL FERREIRA
J. FERREIRA FILHO PAPELARIA-EPP
 CNPJ: 13.716.503/0001-00 I.E.: 12.358.997-5



	CONTENDO 200 G, DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.				
04	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER: O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL-COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALAGEM: EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS CONTENDO 400G (3X1), A PORÇÃO (30G) DEVE CONTER NO MÁXIMO 230MG DE SÓDIO, DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	PCT	300	R\$ 10,06	R\$ 3.018,00
05	BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400G DE BOA QUALIDADE, SEM RECHEIO. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL-COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALAGEM: EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS CONTENDO 400G (3X1), A PORÇÃO (30G) DEVE CONTER NO MÁXIMO 120 MG DE SÓDIO, DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	PCT	300	R\$ 9,78	R\$ 2.934,00
06	MARGARINA VEGETAL: COM NO MÍNIMO LIPÍDIOS DE 65%, COM SAL, A PORÇÃO DE 10G (01 COLHER DE SOPA) DEVE CONTER NO MÁXIMO 80 MG DE SÓDIO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA CONTENDO 500G, COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	150	R\$ 16,85	R\$ 2.527,50
VALOR TOTAL GERAL:				R\$ 35.179,50	

LOTE IV - COPA E COZINHA

Folha: 114
 Proc. Adm. 018/2025
 Rubrica: 8

COMERCIAL FERREIRA
J. FERREIRA FILHO PAPELARIA-EPP
 CNPJ: 13.716.503/0001-00 I.E.: 12.358.997-5



ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO PCT C/ 50 UND	PCT	100	R\$ 7,17	R\$ 717,00
02	COPO DESCARTÁVEL DE 300ML SEM TAMPA – PCT C/100 UND	PCT	500	R\$ 18,72	R\$ 9.360,00
03	COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML SEM TAMPA – PCT C/ 100 UND P/ CAFÉ	PCT	300	R\$ 4,61	R\$ 1.383,00
04	COPO DESCARTÁVEL EM PVC 180ML PCT C/ 100 UND	PCT	500	R\$ 9,69	R\$ 4.845,00
05	COADOR MULTIUSO TIPO BIRUTA C/ 15 CM DE DIÂMETRO E 20 CM DE FUNDO, EM TECIDO DE ALGODÃO ALVEJADO.	UND	30	R\$ 14,95	R\$ 448,50
06	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO PCT C/10 UNIDADES	PCT	250	R\$ 3,50	R\$ 875,00
07	PRATO DESCARTÁVEL RASO GRANDE PCT C/10 UNIDADES	PCT	150	R\$ 3,93	R\$ 589,50
08	GUARDANAPOS DE PAPEL 14X14 PCT COM 200 FOLHAS	PCT	200	R\$ 3,92	R\$ 784,00
09	BACIA PLÁSTICA 10L	UND	10	R\$ 27,78	R\$ 277,80
10	BACIA PLÁSTICA 15L	UND	10	R\$ 33,64	R\$ 336,40
11	BALDE PLÁSTICO 10L	UND	10	R\$ 24,37	R\$ 243,70
12	BALDE PLÁSTICO 30L C/ TAMPA	UND	10	R\$ 50,86	R\$ 508,60
13	BALDE PLÁSTICO 15L C/ ALÇA PLÁSTICA	UND	10	R\$ 29,25	R\$ 292,50
14	COLETOR P/ COPOS DE ÁGUA E CAFÉ: MEIA LUA OU 2 TUBOS	UND	10	R\$ 64,21	R\$ 642,10
15	GARRAFA TÉRMICA INOX PARA CAFÉ 2L	UND	25	R\$ 106,78	R\$ 2.669,50
16	FACA 12" CM	UND	5	R\$ 80,16	R\$ 400,80
17	CAIXA DE FÓSFOROS - 10 CX C/ 40 UND PALITO	CX	10	R\$ 27,49	R\$ 274,90
18	GARRAFA TÉRMICA DE ROSCA COM CAPACIDADE DE 2,5LITROS; CORPO DE AÇO INOX COM AMPOLA DE VIDRO; BASE GIRATÓRIA. COM TAMPA E ALÇA LISA EM POLIPROPILENO, COM ACIONAMENTO por pressão.	UND	7	R\$ 175,39	R\$ 1.227,73
19	BANDEJA RETANGULAR AÇO INOX 491 X 331 MM	UND	10	R\$ 190,02	R\$ 1.900,20
20	AVENTAL DE PVC 1,20M x 0,70M P/ COZINHA	UND	20	R\$ 16,85	R\$ 337,00
21	BANDEJA PLASTICA QUADRADA 34,7X23,5 CM	UND	10	R\$ 26,98	R\$ 269,80
22	BANDEJA EM ALUMINIO - REDONDA 40 CM	UND	15	R\$ 68,41	R\$ 1.026,15
23	CAIXA TERMICA DE ISOPOR - 50 LITROS	UND	5	R\$ 85,57	R\$ 427,85
24	CUSCUZEIRA	UND	5	R\$ 34,96	R\$ 174,80
25	COPO DE VIDRO - 200 ML	UND	50	R\$ 13,50	R\$ 675,00

Folha: 115
Proc. Adm. 018/2025
Rubrica: 0

COMERCIAL FERREIRA
J. FERREIRA FILHO PAPELARIA-EPP
CNPJ: 13.716.503/0001-00 I.E.: 12.358.997-5



26	JARRA DE VIDRO - 2 LITROS	UND	20	R\$ 51,27	R\$ 1.025,40
27	JARRA PLASTICA - 1 LITRO	UND	20	R\$ 29,11	R\$ 582,20
28	JOGO DE MANTIMENTO EM PLASTICO	UND	5	R\$ 115,41	R\$ 577,05
29	TÁBUA PARA CORTAR ALIMENTOS - PLASTICA	UND	5	R\$ 21,51	R\$ 107,55
30	TAÇA DE VIDRO PARA ÁGUA	UND	100	R\$ 22,66	R\$ 2.266,00
31	XÍCARAS DE CHÁ COM PIRIS 210ML VIDRO 12 PÇS	JOGO	10	R\$ 219,27	R\$ 2.192,70
32	XÍCARAS DE VIDRO CAFÉ 90 ML S/ PIRES 24 PEÇAS	JOGO	20	R\$ 377,25	R\$ 7.545,00
33	ABRIDOR DE LATA E GARRAFAS 9CM AÇO INOX	UND	10	R\$ 13,02	R\$ 130,20
34	TOALHA DE MESA EM TECIDO - 4 METROS	UND	10	R\$ 78,92	R\$ 789,20
				R\$ 45.902,13	

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 246.300,24

VALOR POR EXTENSO: DUZENTOS E QUARENTA E SEIS MIL TREZENTOS REAIS E VINTE QUATRO CENTAVOS

DATA DA PROPOSTA: 26 de ABRIL de 2025.

J FERREIRA FILHO
PAPELARIA:1371650300010
0

J FERREIRA FILHO
PAPELARIA:13716503000100
2025.04.26 10:09:37 -03'00'
2025.001.20435

Nome: JOÃO FERREIRA FILHO
RG: 022792812002-6 SESP/MA
CPF: 225.320.483-87
Cargo: Empresário

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 240,93	R\$ 8,95	R\$ 1,26

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 59 a 59

FILTROS APLICADOS

Descrição	Nome do Material (PDM)	Objeto da Compra	Ano da Compra
ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO:SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM:RETORNÁVEL	ÁGUA MINERAL NATURAL	60 of 104104	2024

RESULTADO 59

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90004/2024

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Aquisição de água mineral em galão de 20 litros, vasilhame retornavel em regime de comodato, entrega parcelada, água mineral em garrafa pet de 500 ml descartável, entrega parcelada, açúcar cristal em pacote de 2kg e café especial gourmet pacote pouch de 250 g.

Quantidade Ofertada: 1.000**Valor Proposto Unitário:** -**Valor Unitário do Item:** R\$ 12,4**Código do CATMAT:** 445485**Descrição do Item:** ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO:SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM:RETORNÁVEL**Descrição Complementar:****Unidade de Fornecimento:** GARRAFÃO 20,00 L**Modalidade da Compra:** Dispensa de Licitação**Forma de Compra:** SISPP**Marca:** ACQUAVITA**Data do Resultado:** 16/07/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: GIANCARLO TELLES SILVA LTDA**CNPJ/CPF:** 38213665000318**Porte do Fornecedor:** Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 180309 - ESP-DELEG.SECC.POLICIA DE ANDRADINA**Órgão:** ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA**Órgão Superior:** -



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



Folha: 114
Proc. Adm. 018/2025
Rubrica: 8

MÉDIA MEDIANA MENOR
R\$ 240,93 R\$ 8,95 R\$ 1,26

Quantidade total de registros: 0
Registros apresentados: 60 a 60

FILTROS APLICADOS

Descrição	Nome do Material (PDM)	Objeto da Compra	Ano da Compra
ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO:SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM:RETORNÁVEL	ÁGUA MINERAL NATURAL	60 of 104104	2024

RESULTADO 60

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90002/2024
Número do Item: 00001
Objeto da Compra: Água Mineral sem gás em garrafão de 20 litros
Quantidade Ofertada: 400
Valor Proposto Unitário: -
Valor Unitário do Item: R\$ 13
Código do CATMAT: 445485
Descrição do Item: ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO:SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM:RETORNÁVEL
Descrição Complementar:
Unidade de Fornecimento: GARRAFÃO 20,00 L
Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação
Forma de Compra: SISPP
Marca: MINAJEN
Data do Resultado: 11/06/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: OSMAR HARUO SUZUKI BARRETOS
CNPJ/CPF: 02161841000106
Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 262216 - ESP-DR.14 - BARRETOS
Órgão: ESP - DEPTO. ESTRADAS DE RODAGEM-DER
Órgão Superior: -



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



Folha: 118
Proc. Adm. 018/2025
Rubrica: 8

MÉDIA MEDIANA MENOR
R\$ 240,93 R\$ 8,95 R\$ 1,26

Quantidade total de registros: 0
Registros apresentados: 61 a 61

FILTROS APLICADOS

Descrição	Nome do Material (PDM)	Objeto da Compra	Ano da Compra
ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO:SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM:RETORNÁVEL	ÁGUA MINERAL NATURAL	60 of 104104	2024

RESULTADO 61

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90014/2024

Número do Item: 00004

Objeto da Compra: Aquisição de água mineral natural, sem gás, acondicionada em embalagem retornável, garrafão com capacidade de 20 litros, mediante troca de vasilhame (só o líquido). Entrega nas cidades de Abaetetuba, Castanhal, Capanema, Paragominas, Marabá, Redenção e Tucuruí/PA. Contato: gustavo.antunes@rfb.gov.br

Quantidade Ofertada: 120

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 13,67

Código do CATMAT: 445485

Descrição do Item: ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO:SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM:RETORNÁVEL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: GARRAFÃO 20,00 L

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: PADRÃO

Data do Resultado: 16/05/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: D DOS S VASQUES LTDA

CNPJ/CPF: 37356450000121

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 170217 - SUP.REGIONAL RECEITA FEDERAL 2A.RF/PA

Órgão: MINISTERIO DA FAZENDA

Órgão Superior: PRESIDENCIA DA REPUBLICA - PRES

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 337,82	R\$ 6,50	R\$ 0,36

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 280 a 280

FILTROS APLICADOS

Nome do Material (PDM) Objeto da Compra Ano da Compra
ÁGUA MINERAL NATURAL 1777 of 104104 2024

RESULTADO 280

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90045/2024

Número do Item: 00006

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para Futura e Eventual Aquisição de Água Mineral envasada em garrafão pet e/ou plástico de polipropileno de 20 Litros (em regime de comodato), em copo de 200ml e garrafas de 500 ml, para atender os diversos Órgãos e Entidades da Administração Pública do Município de Maceió/AL.

Quantidade Ofertada: 1.849

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 36

Código do CATMAT: 445484

Descrição do Item: ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO:SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM:DESCARTÁVEL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: COPO 200,00 ML

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: COPO 200 ML

Data do Resultado: 27/09/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: O AMIGAO COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA

CNPJ/CPF: 18008915000109

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 926703 - AG. DE LICIT., CONT. E CONV. DE MACEIO

Órgão: AGENCIA MUNICIPAL DE REG. DE SERV. DELEGADOS

Órgão Superior: -



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



Folha: 120
Proc. Adm. 018/2025
Rubrica: [assinatura]

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 337,82	R\$ 6,50	R\$ 0,36

Quantidade total de registros: 0
Registros apresentados: 281 a 281

FILTROS APLICADOS

Nome do Material (PDM) Objeto da Compra Ano da Compra
ÁGUA MINERAL NATURAL 1777 of 104104 2024

RESULTADO 281

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90020/2024

Número do Item: 00002

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro De Preços Para Contratação De Empresa Para Fornecimento De Água Mineral Em Galões, Copos E Garrafas, Para Atender As Necessidades Da Prefeitura Municipal De Vila Velha

Quantidade Ofertada: 610

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 46

Código do CATMAT: 445484

Descrição do Item: ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO:SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM:DESCARTÁVEL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: COPO 200,00 ML

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: PEDRA AZUL

Data do Resultado: 07/05/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MABOL COMERCIAL LTDA

CNPJ/CPF: 21612343000187

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 985703 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VELHA - ES

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VELHA - ES

Órgão Superior: -

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 337,82	R\$ 6,50	R\$ 0,36

Quantidade total de registros: 0
Registros apresentados: 282 a 282

FILTROS APLICADOS

Nome do Material (PDM) Objeto da Compra Ano da Compra
ÁGUA MINERAL NATURAL 1777 of 104104 2024

RESULTADO 282**DADOS DA COMPRA**

Identificação da Compra: 90029/2024

Número do Item: 00006

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa visando o fornecimento de Água potável mineral natural, sem gás, envasada mecanicamente em garrafão de Polietileno Tereftalato (PET), livre do composto bisfenol-A (BPA) retornáveis com capacidade 20 litros, em regime de comodato; Garrafas PET de 500 ml, Copos descartáveis de 200 ML, além de garrafões 20 litros novos vazios, para atender às necessidades dos órgãos e entidades da administração direta e indireta da Prefeitura Municipal de Caruaru-PMC

Quantidade Ofertada: 1.682

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 56,7

Código do CATMAT: 445484

Descrição do Item: ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO:SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM:DESCARTÁVEL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: COPO 200,00 ML

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: VILLA/KAETES INDUSTR

Data do Resultado: 11/07/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MARCIO DO NASCIMENTO SILVA

CNPJ/CPF: 10875828000147

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 982381 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU - PE

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU - PE

Órgão Superior: -

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 163,56	R\$ 8,00	R\$ 0,35

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 619 a 619

FILTROS APLICADOS

Nome do Material (PDM)	Objeto da Compra	Ano da Compra
ÁGUA MINERAL NATURAL	10761 of 104104	2024

RESULTADO 619

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90045/2024

Número do Item: 00004

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para Futura e Eventual Aquisição de Água Mineral envasada em garrafão pet e/ou plástico de polipropileno de 20 Litros (em regime de comodato), em copo de 200ml e garrafas de 500 ml, para atender os diversos Órgãos e Entidades da Administração Pública do Município de Maceió/AL.

Quantidade Ofertada: 3.853

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 15

Código do CATMAT: 445488

Descrição do Item: ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO:ESPECIAL COM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM:DESCARTÁVEL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: GARRAFA 500,00 ML

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: GARRAFA 500ML

Data do Resultado: 27/09/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: L A DE B PALLADINO

CNPJ/CPF: 40820403000100

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 926703 - AG. DE LICIT., CONT. E CONV. DE MACEIO

Órgão: AGENCIA MUNICIPAL DE REG. DE SERV. DELEGADOS

Órgão Superior: -

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 163,56	R\$ 8,00	R\$ 0,35

Quantidade total de registros: 0
Registros apresentados: 629 a 629

FILTROS APLICADOS

Nome do Material (PDM) Objeto da Compra Ano da Compra
ÁGUA MINERAL NATURAL 10761 of 104104 2024

RESULTADO 629

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 95007/2024

Número do Item: 00002

Objeto da Compra: Água mineral garrafa de 510ml com gás e garrafa de 500ml sem gás; copo descartável de 200ml; guardanapo de papel de 24cmx22cm e papel toalha em rolo de 200m por 25cm de largura.

Quantidade Ofertada: 20

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 15,73

Código do CATMAT: 445479

Descrição do Item: ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO:COM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM:DESCARTÁVEL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 510,00 ML

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: PURAQUA

Data do Resultado: 26/06/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LEVE MINERAL DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E VARIEDADES LTDA

CNPJ/CPF: 50579916000116

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 180379 - ESP-CTO DE COMUNICACAO SOCIAL - CCOMSOC

Órgão: ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA

Órgão Superior: -

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 163,56	R\$ 8,00	R\$ 0,35

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 637 a 637

FILTROS APLICADOS

Nome do Material (PDM)	Objeto da Compra	Ano da Compra
ÁGUA MINERAL NATURAL	10761 of 104104	2024

RESULTADO 637

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90005/2024

Número do Item: 00005

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de Empresa especializada no fornecimento de água mineral, recarga de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) de 13 Kg e Vasilhame de gás GLP 13 Kg, por um período de 12 meses, para atender as demandas dos Departamentos Administrativo e Operacional do Consórcio Intermunicipal de Saneamento da Região Central de Rondônia

Quantidade Ofertada: 50

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 16

Código do CATMAT: 445488

Descrição do Item: ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO:ESPECIAL COM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM:DESCARTÁVEL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: GARRAFA 500,00 ML

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: AGUA KAIARY

Data do Resultado: 10/10/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: K. R. BEZERRA TRINDADE LTDA

CNPJ/CPF: 31334292000122

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 928372 - ERO-CONSORCIO INTERM.DE SANEAM.DA REG.CENTRAL

Órgão: ERO-CONSORCIO INTERM.DE SANEAM.DA REG.CENTRAL

Órgão Superior: -



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



Folha: 125
Proc. Adm. 018/2025
Rubrica: 8

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 3.001,62	R\$ 166,00	R\$ 96,98

Quantidade total de registros: 0
Registros apresentados: 13 a 13

FILTROS APLICADOS

Descrição	Nome do Material (PDM)	Ano da Compra
GÁS REFINO DE PETRÓLEO, TIPO:GÁS NATURAL - GN, USO:DOMÉSTICO	GÁS REFINO DE PETRÓLEO	2024

RESULTADO 13

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90008/2024
Número do Item: 00007
Objeto da Compra: Aquisição de materiais de consumo diversos.
Quantidade Ofertada: 15
Valor Proposto Unitário: -
Valor Unitário do Item: R\$ 147
Código do CATMAT: 461650
Descrição do Item: GÁS REFINO DE PETRÓLEO, TIPO:GÁS NATURAL - GN, USO:DOMÉSTICO
Descrição Complementar:
Unidade de Fornecimento: BOTIJÃO 13,00 KG
Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação
Forma de Compra: SISPP
Marca: AMAZONGAS
Data do Resultado: 29/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: W S BRAZ - COMERCIO & SERVICOS LTDA
CNPJ/CPF: 16482743000185
Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 200232 - SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-RR
Órgão: DEPARTAMENTO DE POLICIA RODOVIARIA FEDERAL/MJ
Órgão Superior: -

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 3.001,62	R\$ 166,00	R\$ 96,98

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 14 a 14

FILTROS APLICADOS

Descrição	Nome do Material (PDM)	Ano da Compra
GÁS REFINO DE PETRÓLEO, TIPO:GÁS NATURAL - GN, USO:DOMÉSTICO	GÁS REFINO DE PETRÓLEO	2024

RESULTADO 14

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90004/2024

Número do Item: 00004

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - O objeto deste pregão visa a aquisição/compra de Combustíveis e Gás de Cozinha, com o objetivo de transportar os alimentos até as unidades escolares nas respectivas aldeias indígenas e para a preparação dos alimentos conforme normas Programa de Nacional de Alimentação Escolar.

Quantidade Ofertada: 100

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 166

Código do CATMAT: 461650

Descrição do Item: GÁS REFINO DE PETRÓLEO, TIPO:GÁS NATURAL - GN, USO:DOMÉSTICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: BOTIJÃO 13,00 KG

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: 13 KG

Data do Resultado: 25/10/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ROBSON DE CARVALHO LIMA

CNPJ/CPF: 51774542000152

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 928759 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.I.DA REGIONAL DE PARAISO/TO

Órgão: ASSOCIAÇÃO A.E.E.I.DA REGIONAL DE PARAISO/TO

Órgão Superior: -



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



Folha: 127
Proc. Adm. 018/2025
Rubrica: [assinatura]

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 3.001,62	R\$ 166,00	R\$ 96,98

Quantidade total de registros: 0
Registros apresentados: 15 a 15

FILTROS APLICADOS

Descrição	Nome do Material (PDM)	Ano da Compra
GÁS REFINO DE PETRÓLEO, TIPO:GÁS NATURAL - GN, USO:DOMÉSTICO	GÁS REFINO DE PETRÓLEO	2024

RESULTADO 15

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90093/2024

Número do Item: 00003

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para contratação de empresa especializada no fornecimento de recarga de GÁS-GLP e vasilhame (botijão), conforme descritivo, para atender as demandas das Secretarias e Entidades vinculadas ao Município.

Quantidade Ofertada: 4.653

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 265,5

Código do CATMAT: 461650

Descrição do Item: GÁS REFINO DE PETRÓLEO, TIPO:GÁS NATURAL - GN, USO:DOMÉSTICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: SUPERGASBRÁS

Data do Resultado: 26/06/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: VALTER ORCEZE & CIA LTDA

CNPJ/CPF: 01769471000121

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 987691 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGA - PR

Órgão: PREFEITURA DE MARINGA - PR

Órgão Superior: -



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE
Av. do Comercio, sn – Centro – CEP: 65495-000
CNPJ – 23.614.456/0001-47
MIRANDA DO NORTE - MA

MAPA DE PESQUISA DE PREÇOS DETALHADO

Ref.: Processo Administrativo nº 018/2025 – CMMN

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de consumo (limpeza, expediente, gêneros alimentícios, copa e cozinha, água mineral e gás), para atender às necessidades da Câmara Municipal de Miranda do Norte - MA.

FONTE 01:	Y L L ALMEIDACOMERCIO E SERVICOS	CNPJ: 32.225.256/0001-93
FONTE 02:	F A S RODRIGUES COMERCIO	CNPJ: 32.026.475/0001-43
FONTE 03:	J FERREIRA FILHO - PAPELARIA	CNPJ: 13.716.503/0001-00
FONTE 04:	ESP-DELEG.SECC.POLICIA DE ANDRADINA;	UASG: 180309
FONTE 05:	ESP-DR.14 - BARRETOS;	UASG: 262216
FONTE 06:		UASG: 170217
FONTE 07:	AG. DE LICIT., CONT. E CONV. DE MACEIO;	UASG: 926703
FONTE 08:	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VELHA - ES;	UASG: 985703
FONTE 09:		UASG: 982381
FONTE 10:	AG. DE LICIT., CONT. E CONV. DE MACEIO;	UASG: 926703
FONTE 11:	ESP-CTO DE COMUNICACAO SOCIAL - CCOMSOC;	UASG: 180379
FONTE 12:		UASG: 928372
FONTE 13:	SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-RR;	UASG: 200232
FONTE 14:	ASSOCIAÇÃO A.E.E.I.DA REGIONAL DE PARAISO/TO;	UASG: 928759
FONTE 15:		UASG: 987691

Nº	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL
1	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL C/100	CX	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 13,50	R\$ 270,00	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 13,50	R\$ 270,00

Folha: 128
Proc. Adm. 018/2025
Rubrica: 8



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

Av. do Comercio, sn - Centro - CEP: 65495-000

CNPJ - 23.614.456/0001-47

MIRANDA DO NORTE - MA

UNIDADES, TAMANHO ÚNICO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.											
2 MÁSCARA DESCARTÁVEL C/50 UNIDADES - NÃO ESTÉRIL; FABRICADA EM POLIPROPILENO; TRIPLA CAMADA COM FILTRO; ELÁSTICOS REVESTIDOS, ATÓXICA E APIROGÊNICA; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO	CX	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00	R\$ 15,39	R\$ 307,80	R\$ 15,61	R\$ 312,20	R\$ 17,67	R\$ 353,33	
3 ÁGUA SANITÁRIA ALVEJANTE PERFUMADO EMBALAGEM DE 1L CX C/ 12 UND	CX	30	R\$ 93,67	R\$ 2.810,10	R\$ 97,86	R\$ 2.935,80	R\$ 99,29	R\$ 2.978,70	R\$ 96,94	R\$ 2.908,20	
4 ÁLCOOL EM GEL 70° INPM, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 500G, TAMPA COM BICO DOSADOR, COM AÇÃO BACTERICIDA. CAIXA C/ 12 UNIDADES.	CX	25	R\$ 143,73	R\$ 3.593,25	R\$ 150,16	R\$ 3.754,00	R\$ 152,35	R\$ 3.808,75	R\$ 148,75	R\$ 3.718,67	
5 ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 70° INPM, FRASCO C/1 LITRO. INFORMAÇÕES DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM CAIXA C/ 12 UNIDADES	CX	20	R\$ 211,18	R\$ 4.223,60	R\$ 220,64	R\$ 4.412,80	R\$ 223,85	R\$ 4.477,00	R\$ 218,56	R\$ 4.371,13	
6 DESINFETANTE EM CAIXA C/ 12 UND DE 1 LITROS - DESINFETANTE PARA USO GERAL QUE DESINFETA, LIMPA E PERFUMA COM PODER DE GERMICIDA, ELIMINANDO	CX	25	R\$ 97,93	R\$ 2.448,25	R\$ 102,31	R\$ 2.557,75	R\$ 103,81	R\$ 2.595,25	R\$ 101,35	R\$ 2.533,75	

Folha: 129
Proc. Adm. 018/2025
Rubrica: 8



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE
Av. do Comercio, sn – Centro – CEP: 65495-000
CNPJ – 23.614.456/0001-47
MIRANDA DO NORTE - MA

	BACTÉRIAS E VIBRIÃO DE CÓLERAS. NO RÓTULO DEVE CONTER AS INSTRUÇÕES DE USO. COM PERFUME FLORAL.										
7	DESODORIZADOR ADESIVO EM GEL PARA BANHEIRO, FRAGRÂNCIA CÍTRICA, LAVANDA E MARINE, CAIXA COM 6 DISCO GEL E 1 APLICADOR.	UND	400	R\$ 26,00	R\$ 10.400,00	R\$ 22,75	R\$ 9.100,00	R\$ 23,09	R\$ 9.236,00	R\$ 23,95	R\$ 9.578,67
8	DETERGENTE LAVA LOUÇAS CONCENTRADO FRAGRÂNCIA MAÇÃ, COCO, LIMÃO E CLEAN, 500 ML, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	15	R\$ 108,27	R\$ 1.624,05	R\$ 113,12	R\$ 1.696,80	R\$ 114,77	R\$ 1.721,55	R\$ 112,05	R\$ 1.680,80
9	ESPANADOR ELETROSTÁTICO DE MICROFIBRA, NÃO ARRANHA AS SUPERFÍCIES.	UND	20	R\$ 26,73	R\$ 534,60	R\$ 27,93	R\$ 558,60	R\$ 28,33	R\$ 566,60	R\$ 27,66	R\$ 553,27
10	ESPONJA - ESPONJA SINTÉTICA PARA LIMPEZA COM ESPUMA POLIURETANO COM ABRASIVO EM UMA FACE. TIPO DUPLA (LADO VERDE E AMARELO) ANTIBACTÉRIAS COM DIMENSÃO DE 110MM X 75MM X 22MM. FORMATO RETANGULAR. EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00	R\$ 1,50	R\$ 75,00	R\$ 1,70	R\$ 85,00	R\$ 1,73	R\$ 86,67
11	ESPONJA DE LIMPEZA MATERIAL LÃ DE AÇO, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO PACOTE DE 60 G, CONTENDO 8 UNIDADES. FARDO COM 14 PACOTES	FD	20	R\$ 50,65	R\$ 1.013,00	R\$ 52,92	R\$ 1.058,40	R\$ 53,69	R\$ 1.073,80	R\$ 52,42	R\$ 1.048,40

Folha: 130
Proc. Adm. 118/2025
Rubrica: 8



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

Av. do Comercio, sn – Centro – CEP: 65495-000

CNPJ – 23.614.456/0001-47

MIRANDA DO NORTE - MA

12	FILME DE PVC TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, DIMENSÕES: 120MM LARGURA X 70M COMPRIMENTO, DEVERÁ POSSUIR CABO PARA MANUSEIO DO PRODUTO.	UND	30	R\$ 23,83	R\$ 714,90	R\$ 24,89	R\$ 746,70	R\$ 25,26	R\$ 757,80	R\$ 24,66	R\$ 739,80
13	LIMPA ALUMÍNIO À BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 500ML.	UND	20	R\$ 14,00	R\$ 280,00	R\$ 12,46	R\$ 249,20	R\$ 12,65	R\$ 253,00	R\$ 13,04	R\$ 260,73
14	FLANELA 100% ALGODÃO, MEDINDO 28X48 CM. CORES VARIADAS.	UND	200	R\$ 6,80	R\$ 1.360,00	R\$ 4,90	R\$ 980,00	R\$ 4,97	R\$ 994,00	R\$ 5,56	R\$ 1.111,33
15	FLANELA 100% ALGODÃO, MEDINDO 38X68 CM. CORES VARIADAS.	UND	50	R\$ 7,90	R\$ 395,00	R\$ 7,53	R\$ 376,50	R\$ 7,64	R\$ 382,00	R\$ 7,69	R\$ 384,50
16	LIMPA VIDROS 500ML COM PULVERIZADOR 500ML	CX	20	R\$ 81,58	R\$ 1.631,60	R\$ 85,23	R\$ 1.704,60	R\$ 86,47	R\$ 1.729,40	R\$ 84,43	R\$ 1.688,53
17	LIXEIRA PLÁSTICA 30L COM TAMPA E PEDAL	UND	30	R\$ 57,22	R\$ 1.716,60	R\$ 59,78	R\$ 1.793,40	R\$ 60,65	R\$ 1.819,50	R\$ 59,22	R\$ 1.776,50
18	LUSTRA MÓVEIS COMPONENTES CERAS NATURAIS, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS EMBALAGEM 200ML.	UND	100	R\$ 18,63	R\$ 1.863,00	R\$ 19,46	R\$ 1.946,00	R\$ 19,75	R\$ 1.975,00	R\$ 19,28	R\$ 1.928,00
19	LUVA NITRÍLICA PARA LIMPEZA TAM PEQUENO	PAR	50	R\$ 9,11	R\$ 455,50	R\$ 9,52	R\$ 476,00	R\$ 9,66	R\$ 483,00	R\$ 9,43	R\$ 471,50
20	LUVA NITRÍLICA PARA LIMPEZA TAM MÉDIO	PAR	100	R\$ 13,25	R\$ 1.325,00	R\$ 13,85	R\$ 1.385,00	R\$ 14,05	R\$ 1.405,00	R\$ 13,72	R\$ 1.371,67
21	LUVA NITRÍLICA PARA LIMPEZA TAM GRANDE	PAR	80	R\$ 13,25	R\$ 1.060,00	R\$ 13,85	R\$ 1.108,00	R\$ 14,05	R\$ 1.124,00	R\$ 13,72	R\$ 1.097,33
22	PA PARA LIXO, USO DOMÉSTICO C/	UND	15	R\$ 20,10	R\$ 301,50	R\$ 21,00	R\$ 315,00	R\$ 21,31	R\$ 319,65	R\$ 20,80	R\$ 312,05

Folha: 131
Proc. Adm. 218/2005
Rubrica: 8



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

Av. do Comercio, sn - Centro - CEP: 65495-000

CNPJ - 23.614.456/0001-47

MIRANDA DO NORTE - MA

	TAMPA ARTICULADA CAPACIDADE DE 3,5L CABO DE 85CM.										
23	PANO PARA CHÃO DE ALGODÃO MEDINDO 45 X 85 CENTÍMETROS.	UND	60	R\$ 13,40	R\$ 804,00	R\$ 14,00	R\$ 840,00	R\$ 14,20	R\$ 852,00	R\$ 13,87	R\$ 832,00
24	PANO DE PRATO - TAMANHO DE 70X50 CM, 100% ALGODÃO, EMBANHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, NA COR BRANCA	UND	50	R\$ 6,70	R\$ 335,00	R\$ 7,00	R\$ 350,00	R\$ 7,10	R\$ 355,00	R\$ 6,93	R\$ 346,67
25	PANO MULTIUSO, PARA USO DIÁRIO INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE SUPERFÍCIES ABSORVE ATÉ 400ML. TAMANHO: 66CMX43CM.	PCT	30	R\$ 37,80	R\$ 1.134,00	R\$ 39,49	R\$ 1.184,70	R\$ 40,07	R\$ 1.202,10	R\$ 39,12	R\$ 1.173,60
26	PANO DE MICROFIBRA LAVÁVEL, MACIO, SUPER ABSORÇÃO, TAMANHO 20CM X 20CM, EMBALAGEM COM 5 PANOS.	PCT	30	R\$ 18,75	R\$ 562,50	R\$ 19,59	R\$ 587,70	R\$ 19,88	R\$ 596,40	R\$ 19,41	R\$ 582,20
27	PAPEL HIGIÊNICO COMUM FOLHA DUPLA FARDO C/ 16 ROLOS	FD	25	R\$ 32,29	R\$ 807,25	R\$ 33,74	R\$ 843,50	R\$ 34,23	R\$ 855,75	R\$ 33,42	R\$ 835,50
28	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 100% CELULOSE VIRGEM, FOLHA DUPLA 3 DOBRAS 23CM X 23CM.	PCT	60	R\$ 50,13	R\$ 3.007,80	R\$ 52,37	R\$ 3.142,20	R\$ 53,14	R\$ 3.188,40	R\$ 51,88	R\$ 3.112,80
29	RODO COM CABO MADEIRA PLASTIFICADO, 30 CM, COM DUPLA BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA PARA PUXAR ÁGUA, BASE PLÁSTICA DE ESPESSURA NÃO INFERIOR A 3 MM, O DIMENSÕES: 30 CM DE LARGURA DA BASE DO RODO E	UND	10	R\$ 45,21	R\$ 452,10	R\$ 47,24	R\$ 472,40	R\$ 47,92	R\$ 479,20	R\$ 46,79	R\$ 467,90

Folha: 132
Proc. Adm. 018/2005
Rubrica: 8



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

Av. do Comercio, sn – Centro – CEP: 65495-000
CNPJ – 23.614.456/0001-47
MIRANDA DO NORTE - MA

	CABO COM 1,20M DE COMPRIMENTO.										
30	SABÃO EM BARRA DE COCO 200G PCT C/ 05 UND	UND	30	R\$ 16,75	R\$ 502,50	R\$ 17,50	R\$ 525,00	R\$ 17,76	R\$ 532,80	R\$ 17,34	R\$ 520,10
31	SABÃO EM BARRA NEUTRO PCT COM 5 BARRAS DE 200G CX C/ 50 UND	CX	10	R\$ 254,59	R\$ 2.545,90	R\$ 265,99	R\$ 2.659,90	R\$ 269,87	R\$ 2.698,70	R\$ 263,48	R\$ 2.634,83
32	SABÃO EM PÓ PERFUMADO ANTIBACTERICIDA DE PCT 400GR	UND	50	R\$ 15,40	R\$ 770,00	R\$ 16,09	R\$ 804,50	R\$ 16,32	R\$ 816,00	R\$ 15,94	R\$ 796,83
33	SACO PARA LIXO ALMOFADA 100L, FUNDO REFORÇADO PACOTE COM 100 UNIDADES, COM NO MÍNIMO 6 MICRON.	PCT	100	R\$ 46,57	R\$ 4.657,00	R\$ 48,65	R\$ 4.865,00	R\$ 49,36	R\$ 4.936,00	R\$ 48,19	R\$ 4.819,33
34	SACO PARA LIXO ALMOFADA 30L, FUNDO REFORÇADO PACOTE COM 10 UNIDADES, COM NO MÍNIMO 3 MICRON.	PCT	200	R\$ 20,10	R\$ 4.020,00	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00	R\$ 21,31	R\$ 4.262,00	R\$ 20,80	R\$ 4.160,67
35	SACO PARA LIXO ALMOFADA 50L, FUNDO REFORÇADO PACOTE COM 10 UNIDADES, COM NO MÍNIMO 3 MICRON.	PCT	200	R\$ 37,39	R\$ 7.478,00	R\$ 39,06	R\$ 7.812,00	R\$ 39,63	R\$ 7.926,00	R\$ 38,69	R\$ 7.738,67
36	SODA CAÚSTICA 450G	UND	10	R\$ 40,20	R\$ 402,00	R\$ 42,00	R\$ 420,00	R\$ 42,61	R\$ 426,10	R\$ 41,60	R\$ 416,03
37	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO 40 X 60CM.	UND	25	R\$ 14,73	R\$ 368,25	R\$ 15,39	R\$ 384,75	R\$ 15,64	R\$ 391,00	R\$ 15,25	R\$ 381,33
38	ESCOVA PARA LAVAR GARRAFA.	UND	10	R\$ 13,40	R\$ 134,00	R\$ 14,00	R\$ 140,00	R\$ 14,20	R\$ 142,00	R\$ 13,87	R\$ 138,67
39	ESCOVA PARA LIMPEZA PESADA COM CABO ERGONÔMICO FACILITANDO A LIMPEZA EM ACABAMENTOS IREGULARES,	UND	10	R\$ 42,02	R\$ 420,20	R\$ 43,90	R\$ 439,00	R\$ 44,54	R\$ 445,40	R\$ 43,49	R\$ 434,87

Folha: 133
Proc. Adm. 018/2025
Rubrica:



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

Av. do Comercio, sn - Centro - CEP: 65495-000

CNPJ - 23.614.456/0001-47

MIRANDA DO NORTE - MA

	CANTOS E SUPERFÍCIES DELICADAS.										
40	VASSOURA PELO SINTÉTICO, CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO, BASE RETANGULAR, MEDINDO 30 CM.	UND	20	R\$ 28,13	R\$ 562,60	R\$ 29,39	R\$ 587,80	R\$ 29,82	R\$ 596,40	R\$ 29,11	R\$ 582,27
41	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE	UND	30	R\$ 18,61	R\$ 558,30	R\$ 19,45	R\$ 583,50	R\$ 19,73	R\$ 591,90	R\$ 19,26	R\$ 577,90
42	INSETICIDA AEROSOL- ESPECIFICAÇÃO: INGREDIENTES ATIVOS: IMIPROTRINA 0,020%, PERMETRINA 0,050%, ESBIOTRINA 0,100%. COMPOSIÇÃO: ATIVOS, SOLVENTES, ANTIOXIDANTE, EMULSIFICANTES, PROPELENTES E MASCARANTE.	UND	100	R\$ 20,09	R\$ 2.009,00	R\$ 20,99	R\$ 2.099,00	R\$ 21,30	R\$ 2.130,00	R\$ 20,79	R\$ 2.079,33
43	SABONETEIRA PARA SABONETE LÍQUIDO: SABONETEIRA, TIPO USO: SABONETE LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO PUMP, COM VALVULA PARA SAIDA DO SABONETE, MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE PEAD, COR: BRANCA. ADENDO: CAPACIDADE: 500ML.	UND	50	R\$ 50,25	R\$ 2.512,50	R\$ 52,50	R\$ 2.625,00	R\$ 53,27	R\$ 2.663,50	R\$ 52,01	R\$ 2.600,33
44	SABONETE LÍQUIDO, AROMA SUAVE, 1L: SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO PERFUMADO, APLICAÇÃO: SABONETEIRA PARA SABONETES LÍQUIDOS.	FRASCO	40	R\$ 17,69	R\$ 707,60	R\$ 18,48	R\$ 739,20	R\$ 18,75	R\$ 750,00	R\$ 18,31	R\$ 732,27

Folha: 134
Proc. Adm. 018/2005
Rubrica: 8



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

Av. do Comercio, sn - Centro - CEP: 65495-000

CNPJ - 23.614.456/0001-47

MIRANDA DO NORTE - MA

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:											
PRONTO USO, AROMA: SUAVE.											
45	TAPETE EM VINIL, ANTIDERRAPANTE, 60 X 90 CM, PERSONALIZADO: TAPETE, MATERIAL SUPERFÍCIE: VINIL SINTÉTICO, TIPO: ANTIDERRAPANTE, LARGURA: 60 CM, COMPRIMENTO: 90 CM, COR BÁSICA: CINZA, ESPESSURA: 10 MM. BORRACHA ANTIDERRAPANTE.	UND	20	R\$ 150,45	R\$ 3.009,00	R\$ 152,60	R\$ 3.052,00	R\$ 163,70	R\$ 3.274,00	R\$ 155,58	R\$ 3.111,67
46	AROMATIZANTE AEROSSOL DE AR DE 360ML, FRAGRÂNCIA LAVANDA, MANHÃ DO CAMPO, NEUTRA FRESCH E FLOR DO CAMPO.	UND	80	R\$ 35,64	R\$ 2.851,20	R\$ 37,24	R\$ 2.979,20	R\$ 37,78	R\$ 3.022,40	R\$ 36,89	R\$ 2.950,93
47	ÁCIDO MURIÁTICO EM EMBALAGEM DE 1000ML	CX	6	R\$ 38,08	R\$ 228,48	R\$ 39,79	R\$ 238,74	R\$ 40,36	EX	R\$ 39,41	R\$ 236,46
				R\$ 79.429,13		R\$ 80.382,44		R\$ 81.470,25		R\$ 80.427,27	

Nº	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL
1	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA (0,8 MM), CORPO PLÁSTICO CRISTAL TRANSLUCIDO, SEXTAVADO, NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DA CANETA, TAMPA ANTIASFIXIANTE, CARGA COMPLETA, COM CAPACIDADE PARA ESCRITA CONTÍNUA, SEM BORRÕES E FALHAS ATÉ O FINAL DA CARGA, ESCRITA FINA.	CX	25	R\$ 53,87	R\$ 1.346,75	R\$ 55,86	R\$ 1.396,50	R\$ 57,10	R\$ 1.427,50	R\$ 55,61	R\$ 1.390,25

Folha: 135
Proc. Adm. 018/2005
Rubrica:



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

Av. do Comércio, sn - Centro - CEP: 65495-000
CNPJ - 23.614.456/0001-47
MIRANDA DO NORTE - MA

NA COR: AZUL, FABRICAÇÃO NACIONAL. APROVADA PELO INMETRO. EM CAIXA COM 50 UNIDADES											
2 CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA (0,8 MM), CORPO PLÁSTICO CRISTAL TRANSLUCIDO, SEXTAVADO, NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DA CANETA, TAMPA ANTIASTAXIANTE, CARGA COMPLETA, COM CAPACIDADE PARA ESCRITA CONTÍNUA, SEM BORRÕES E FALHAS ATÉ O FINAL DA CARGA, ESCRITA FINA. NA COR: PRETA, FABRICAÇÃO NACIONAL. APROVADA PELO INMETRO. EM CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	25	R\$ 53,87	R\$ 1.346,75	R\$ 55,86	R\$ 1.396,50	R\$ 57,10	R\$ 1.427,50	R\$ 55,61	R\$ 1.390,25	
3 LÁPIS PRETO Nº 2 LÁPIS PRETO, GRADUAÇÃO Nº 02 PARA USO GERAL, TRAÇO ESCURO COM EXCELENTE APAGABILIDADE, PRODUZIDO EM MADEIRA, TAMANHO 26/6, CX C/ 12 UND.	CX	10	R\$ 18,14	R\$ 181,40	R\$ 18,82	R\$ 188,20	R\$ 19,23	R\$ 192,30	R\$ 18,73	R\$ 187,30	
4 BORRACHA BRANCA NÃO ABRASIVA. DIMENSÕES: 32X 23 X 7 MM CAIXA COM 12	CX	10	R\$ 38,25	R\$ 382,50	R\$ 39,66	R\$ 396,60	R\$ 40,55	R\$ 405,50	R\$ 39,49	R\$ 394,87	
5 APONTADOR PEQUENO DE PLASTICO PARA LÁPIS. CAIXA COM 12	CX	10	R\$ 21,87	R\$ 218,70	R\$ 22,68	R\$ 226,80	R\$ 23,18	R\$ 231,80	R\$ 22,58	R\$ 225,77	
6 COLA LÍQUIDA BRANCA - FRASCO DE 40 GRAMAS, COM BICO ECONOMIZADOR. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES.	CX	5	R\$ 47,24	R\$ 236,20	R\$ 48,99	R\$ 244,95	R\$ 50,07	R\$ 250,35	R\$ 48,77	R\$ 243,83	
7 COLA BASTÃO 10G, ATÓXICA, COM REGISTRO NO CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA. COMPOSIÇÃO: RESINA, PVA, ÁGUA, CONSERVANTES E GLICERINA.	CX	1	R\$ 32,40	R\$ 32,40	R\$ 33,60	R\$ 33,60	R\$ 34,34	R\$ 34,34	R\$ 33,45	R\$ 33,45	
8 FITA ADESIVA DE FILME DEROLO		50	R\$ 5,17	R\$ 258,50	R\$ 5,36	R\$ 268,00	R\$ 5,48	R\$ 274,00	R\$ 5,34	R\$ 266,83	

Folha: 196
Proc. Adm. 018/2025
Rubrica:



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

Av. do Comercio, sn - Centro - CEP: 65495-000

CNPJ - 23.614.456/0001-47

MIRANDA DO NORTE - MA

	POLIPROPILENO BIORIENTADO, TRANSPARENTE TAMANHO 50X50										
9	FITA ADESIVA EMPACOTAMENTO TAMANHO 12X40 TRANSPARENTE	ROLO	50	R\$ 2,15	R\$ 107,50	R\$ 2,23	R\$ 111,50	R\$ 2,28	R\$ 114,00	R\$ 2,22	R\$ 111,00
10	FITA CREPE, 38MM X 50M, COM DORSO EM PAPEL CREPADO TRATADO, ADESIVO BALANCEADO À BASE DE RESINA E BORRACHA, SEM RESIDO NA REMOÇÃO.	ROLO	50	R\$ 24,17	R\$ 1.208,50	R\$ 25,06	R\$ 1.253,00	R\$ 25,62	R\$ 1.281,00	R\$ 24,95	R\$ 1.247,50
11	FITA EMBALADORA PAPEL KRAFT, LISO TRATADO, 50MM X 50M (GOMADA)	ROLO	50	R\$ 32,60	R\$ 1.630,00	R\$ 33,81	R\$ 1.690,50	R\$ 34,56	R\$ 1.728,00	R\$ 33,66	R\$ 1.682,83
12	LIVRO DE ATAS COM 200 FOLHAS NUMERADAS, CAPA DURA DE PAPELÃO REVESTIDA DE PAPELÃO OF-SET, FORMATO DA CAPA: 310X217MM, CONTENDO TERMO DE ABERTURA, NA COR PRETA.	UND	20	R\$ 51,17	R\$ 1.023,40	R\$ 53,06	R\$ 1.061,20	R\$ 54,24	R\$ 1.084,80	R\$ 52,82	R\$ 1.056,47
13	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, COM CAPA DURA, NO FORMATO 205 X 150 MM E COM ENCADERNAÇÃO COSTURADA.	UND	30	R\$ 29,13	R\$ 873,90	R\$ 30,21	R\$ 906,30	R\$ 30,88	R\$ 926,40	R\$ 30,07	R\$ 902,20
14	CANETA MARCA TEXTO, FLUORESCENTE, PONTA CHANFRADA PARA TRAÇO DE 14MM, TAMPA NA MESMA COR DA TINTA. COR: AMARELA, VERDE E LARANJA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	15	R\$ 35,60	R\$ 534,00	R\$ 36,00	R\$ 540,00	R\$ 35,70	R\$ 535,50	R\$ 35,77	R\$ 536,50
15	PAPEL A4, BRANCO, ALCALINO, NÃO RECICLADO, GRAMATURA 75G/M2, MEDINDO 297 MM X 210 MM. RESMAS COM 500 FOLHAS, CAIXA COM 10 RESMAS.	CX	40	R\$ 380,98	R\$ 15.239,20	R\$ 395,09	R\$ 15.803,60	R\$ 403,84	R\$ 16.153,60	R\$ 393,30	R\$ 15.732,13

Folha: 134
Proc. Adm. 018/2015
Rubrica: 8



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

Av. do Comércio, sn – Centro – CEP: 65495-000
CNPJ – 23.614.456/0001-47
MIRANDA DO NORTE - MA

16	PINCEL PARA TODOS OS TIPOS DE QUADRO BRANCO E VIDROS, EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO, DE PONTA MACIA CHANFRADA, TRAÇO MÉDIO, COM SECAGEM RÁPIDA E FÁCIL APAGABILIDADE, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 13,5 X 17,5 X 1,7 CM, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	20	R\$ 160,85	R\$ 3.217,00	R\$ 165,30	R\$ 3.306,00	R\$ 174,30	R\$ 3.486,00	R\$ 166,82	R\$ 3.336,33
17	RÉGUA PLÁSTICA DE POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ESCALA MILIMÉTRICA E GRADUADA DE 30 CM, COM APROXIMADAMENTE 2MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA.	UND	50	R\$ 1,47	R\$ 73,50	R\$ 1,53	R\$ 76,50	R\$ 1,56	R\$ 78,00	R\$ 1,52	R\$ 76,00
18	RÉGUA PLÁSTICA DE POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, SEM COR ESCALA MILIMÉTRICA E GRADUADA DE 50 CM, COM MEDIDAS 0,3 X 04 X 50 CM	UND	30	R\$ 20,24	R\$ 607,20	R\$ 20,99	R\$ 629,70	R\$ 21,45	R\$ 643,50	R\$ 20,89	R\$ 626,80
19	TESOURA GRANDE DE CABO EM POLIPROPILENO NA COR PRETO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL.	UND	20	R\$ 16,19	R\$ 323,80	R\$ 16,79	R\$ 335,80	R\$ 17,16	R\$ 343,20	R\$ 16,71	R\$ 334,27
20	TESOURA TIPO ESCOLAR, CABO ATÓXICO EM ABS OU RESINA TERMOPLÁSTICA, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, COMPRIMENTO TOTAL EM 13 CM, EM CORES DIVERSAS. CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	10	R\$ 49,94	R\$ 499,40	R\$ 51,79	R\$ 517,90	R\$ 52,94	R\$ 529,40	R\$ 51,56	R\$ 515,57
21	CALCULADORA DE MESA DUAL POWER DISPLAY MÓVEL, COM FUNCIONAMENTO A BATERIA E ENERGIA SOLAR, COM MEMÓRIA, 12 DÍGITOS, DISPLAY E NÚMEROS GRANDE, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, RAIZ QUADRADA,	UND	50	R\$ 99,90	R\$ 4.995,00	R\$ 103,60	R\$ 5.180,00	R\$ 105,89	R\$ 5.294,50	R\$ 103,13	R\$ 5.156,50

Folha: 138
Proc. Adm. 019.10025
Rubrica: 8



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

Av. do Comercio, sn – Centro – CEP: 65495-000

CNPJ – 23.614.456/0001-47

MIRANDA DO NORTE - MA

	INVERSOR DE SINAL, CORREÇÃO TOTAL E PARCIAL, PORCENTAGEM, MRC/M-/M+, DUPLO ZERO, INCLUSO BATERIA, TAMANHO APROXIMADO DE 15,2 X 17,4 CM.										
22	PORTA CARIMBOS PARA 6 LUGARES FABRICADO EM POLIESTIRENO, COM PORTA LÁPIS NA PARTE SUPERIOR.	UND	30	R\$ 27,30	R\$ 819,00	R\$ 28,31	R\$ 849,30	R\$ 28,94	R\$ 868,20	R\$ 28,18	R\$ 845,50
23	PINCEL ATÔMICO 1100, MARCAÇÃO PERMANENTE E RÁPIDA FIXAÇÃO, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA EM FELTRO CHANFRADA E CORPO PLÁSTICO, TRAÇO GROSSO (5,0MM), MEDIAS APROXIMADAS 125 X 15 X 20 MM, NA COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	10	R\$ 117,25	R\$ 1.172,50	R\$ 121,59	R\$ 1.215,90	R\$ 124,29	R\$ 1.242,90	R\$ 121,04	R\$ 1.210,43
24	PINCEL ATÔMICO 1100, MARCAÇÃO PERMANENTE E RÁPIDA FIXAÇÃO, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA EM FELTRO CHANFRADA E CORPO PLÁSTICO, TRAÇO GROSSO (5,0MM), MEDIAS APROXIMADAS 125 X 15 X 20 MM, NA COR PRETAL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	10	R\$ 117,25	R\$ 1.172,50	R\$ 121,59	R\$ 1.215,90	R\$ 124,29	R\$ 1.242,90	R\$ 121,04	R\$ 1.210,43
25	RECARGA DE PINCEL ATÔMICO 40ML NA COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	20	R\$ 193,04	R\$ 3.860,80	R\$ 200,19	R\$ 4.003,80	R\$ 204,62	R\$ 4.092,40	R\$ 199,28	R\$ 3.985,67
26	RECARGA DE PINCEL ATÔMICO 40ML NA COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	1	R\$ 193,04	R\$ 193,04	R\$ 200,19	R\$ 200,19	R\$ 204,62	R\$ 204,62	R\$ 199,28	R\$ 199,28
27	PASTA PLÁSTICA, LOMBADA 40 MM, COM ELÁSTICO, COMPRIMENTO 335 MM, LARGURA 245 MM, ESPESSURA 40 MM. CORES VARIADAS.	UND	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00	R\$ 9,34	R\$ 1.868,00	R\$ 9,54	R\$ 1.908,00	R\$ 9,29	R\$ 1.858,67
28	PERFURADOR DE PAPEL, DE FERRO,	UND	20	R\$ 26,99	R\$ 539,80	R\$ 27,99	R\$ 559,80	R\$ 28,61	R\$ 572,20	R\$ 27,86	R\$ 557,27

Folha: 139
Proc. Adm. 018/2025
Rubrica:



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

Av. do Comércio, sn - Centro - CEP: 65495-000

CNPJ - 23.614.456/0001-47

MIRANDA DO NORTE - MA

	COM PINTURA ESMALTADA NA COR PRETA, COM PORTA RESÍDUOS NA BASE, EM MATERIAL PLÁSTICO OU EMBORRACHADO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR DE UMA SÓ VEZ ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL SULFITE COM 75G/M², COM 1 ANO DE GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.										
29	GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA PARA PAPEL, COM ARMAZENAMENTO DE 50 GRAMPOS TIPO 23/8, CAPACIDADE DE OPERAÇÃO DE 50 FOLHAS DE 75 GR/M², NA COR PRETA.	UND	30	R\$ 51,18	R\$ 1.535,40	R\$ 53,07	R\$ 1.592,10	R\$ 54,25	R\$ 1.627,50	R\$ 52,83	R\$ 1.585,00
30	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MODELO 23/8 EM METAL GALVANIZADO COM PROTEÇÃO ANTI-FERUGEM, CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	30	R\$ 64,11	R\$ 1.923,30	R\$ 66,49	R\$ 1.994,70	R\$ 67,96	R\$ 2.038,80	R\$ 66,19	R\$ 1.985,60
31	PASTA AZ COM PORTA ETIQUETAS PARA DOCUMENTOS, REVESTIDA EM PVC, DEVERÁ POSSUIR DOIS TUBOS PARA ALOCAR DOCUMENTOS, COM SISTEMA DE TRAVA POR MEIO DE FERRAGEM. TAMANHO: 24CM COMPRIMENTO X 34CM ALTURA X 7CM LOMBO.	UND	500	R\$ 22,94	R\$ 11.470,00	R\$ 23,79	R\$ 11.895,00	R\$ 24,32	R\$ 12.160,00	R\$ 23,68	R\$ 11.841,67
32	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO GALVANIZADO Nº 4/0 - CX C/ 50 UNIDADES	CX	30	R\$ 10,80	R\$ 324,00	R\$ 11,20	R\$ 336,00	R\$ 11,45	R\$ 343,50	R\$ 11,15	R\$ 334,50
33	CORRETIVO LÍQUIDO. ESPECIFICAÇÃO: FÓRMULA A BASE D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO FRASCO COM VOLUME DE 18 ML, INDICADO PARA: CORREÇÃO EM TEXTOS IMPRESSOS, FAX, FOTOCÓPIAS E MANUSCRITOS.	CX	5	R\$ 44,75	R\$ 223,75	R\$ 46,41	R\$ 232,05	R\$ 47,44	R\$ 237,20	R\$ 46,20	R\$ 231,00

Folha: 140
Proc. Adm. 028/2005
Rubrica: 8



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

Av. do Comércio, sn – Centro – CEP: 65495-000

CNPJ – 23.614.456/0001-47

MIRANDA DO NORTE - MA

CARACTERÍSTICAS: COBERTURA UNIFORME, SECAGEM RÁPIDA, CORREÇÃO PRECISA, IDEAL PARA USO PESSOAL E PROFISSIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, LAVÁVEL, NÃO RESSECA, NÃO TÓXICA, SEM ODOR, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES (CONFERIDO A PARTIR DO ATO DA ENTREGA) CAIXA COM 06 UNIDADES											
34	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO GALVANIZADO Nº 2/0 – CX C/ 100 UNIDADES	CX	10	R\$ 19,85	R\$ 198,50	R\$ 20,58	R\$ 205,80	R\$ 21,04	R\$ 210,40	R\$ 20,49	R\$ 204,90
35	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO GALVANIZADO Nº 8/0 – CX C/ 25 UNIDADES	CX	10	R\$ 8,52	R\$ 85,20	R\$ 8,83	R\$ 88,30	R\$ 9,03	R\$ 90,30	R\$ 8,79	R\$ 87,93
36	GRAMPO PLÁSTICO PARA PASTAS TIPO TRILHO 80MM PCT C/ 50 UND	CX	10	R\$ 36,32	R\$ 363,20	R\$ 37,66	R\$ 376,60	R\$ 38,50	R\$ 385,00	R\$ 37,49	R\$ 374,93
37	ALMOFADA CARIMBO. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO Nº 4, CONFECCIONADA EM ESTOJO PLÁSTICO RÍGIDO, MATERIAL ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO DE ALTA DURAÇÃO, TAMANHO Nº 4, COR AZUL, E PRETA.	UND	10	R\$ 17,20	R\$ 172,00	R\$ 17,84	R\$ 178,40	R\$ 18,23	R\$ 182,30	R\$ 17,76	R\$ 177,57
38	ENVELOPE PARDOS MÉDIO OFÍCIO CX C/ 100 UND	CX	15	R\$ 43,19	R\$ 647,85	R\$ 44,79	R\$ 671,85	R\$ 45,78	R\$ 686,70	R\$ 44,59	R\$ 668,80
39	ENVELOPE PARDOS MÉDIO A4 CX C/ 100UND	CX	10	R\$ 47,93	R\$ 479,30	R\$ 49,70	R\$ 497,00	R\$ 50,81	R\$ 508,10	R\$ 49,48	R\$ 494,80
40	PORTA CANETAS/CLIPS. ESPECIFICAÇÃO: NA COR FUMÊ OU CRISTAL	UND	50	R\$ 24,69	R\$ 1.234,50	R\$ 25,61	R\$ 1.280,50	R\$ 26,17	R\$ 1.308,50	R\$ 25,49	R\$ 1.274,50
41	PASTA SUSPENSÃO CARTÃO GRAMPO PLÁSTICO.	UND	250	R\$ 3,87	R\$ 967,50	R\$ 4,02	R\$ 1.005,00	R\$ 4,10	R\$ 1.025,00	R\$ 4,00	R\$ 999,17

Folha: 141
Proc. Adm. 018/2005
Rubrica:



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

Av. do Comércio, sn - Centro - CEP: 65495-000

CNPJ - 23.614.456/0001-47

MIRANDA DO NORTE - MA

42	MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO COM FLAGS MATERIAL PLÁSTICO, TIPO BANDERITAS REPOSICIONÁVEIS CORES NEON SORTIDAS, FORMATO (11MMX43MM) COM 5 DIVISÃO/SUORTE DE 20 FOLHAS CADA, NO TOTAL DE 100 FOLHAS	UND	400	R\$ 15,26	R\$ 6.104,00	R\$ 15,82	R\$ 6.328,00	R\$ 16,18	R\$ 6.472,00	R\$ 15,75	R\$ 6.301,33
43	ETIQUETA TAMANHO CARTA 50,8 X 101,6MM COM 10 ETIQUETAS POR FOLHAS CAIXA COM 25 FOLHAS.	CX	10	R\$ 22,14	R\$ 221,40	R\$ 22,96	R\$ 229,60	R\$ 23,47	R\$ 234,70	R\$ 22,86	R\$ 228,57
44	COLCHETE BAILARINA LATONADO Nº 15 CX C/ 72 UND.	CX	20	R\$ 34,16	R\$ 683,20	R\$ 35,42	R\$ 708,40	R\$ 36,21	R\$ 724,20	R\$ 35,26	R\$ 705,27
45	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO PINÇA METÁLICA	UND	50	R\$ 5,40	R\$ 270,00	R\$ 5,60	R\$ 280,00	R\$ 5,72	R\$ 286,00	R\$ 5,57	R\$ 278,67
46	PEN DRIVE 64GB DE MEMÓRIA	UND	30	R\$ 67,49	R\$ 2.024,70	R\$ 69,99	R\$ 2.099,70	R\$ 71,54	R\$ 2.146,20	R\$ 69,67	R\$ 2.090,20
47	BINDER CLIPS TAMANHO P 19MM POTE COM 40 UNIDADES	POTE	20	R\$ 21,60	R\$ 432,00	R\$ 22,40	R\$ 448,00	R\$ 22,90	R\$ 458,00	R\$ 22,30	R\$ 446,00
48	BINDER CLIPS TAMANHO M 32MM POTE COM 24 UNIDADES	POTE	25	R\$ 38,97	R\$ 974,25	R\$ 40,42	R\$ 1.010,50	R\$ 41,31	R\$ 1.032,75	R\$ 40,23	R\$ 1.005,83
49	BINDER CLIPS TAMANHO G 41 MM POTE COM 24 UNIDADES	POTE	25	R\$ 40,49	R\$ 1.012,25	R\$ 41,99	R\$ 1.049,75	R\$ 42,92	R\$ 1.073,00	R\$ 41,80	R\$ 1.045,00
50	LAPISEIRA TÉCNICA PARA PONTAS Nº 0.7	UND	100	R\$ 25,20	R\$ 2.520,00	R\$ 26,14	R\$ 2.614,00	R\$ 26,71	R\$ 2.671,00	R\$ 26,02	R\$ 2.601,67
51	MINA DE GRAFITE PARA LAPISEIRA Nº 0.7 REFIL COM 12 PONTAS, CAIXA COM 12 REFIL	CX	20	R\$ 60,13	R\$ 1.202,60	R\$ 62,36	R\$ 1.247,20	R\$ 63,74	R\$ 1.274,80	R\$ 62,08	R\$ 1.241,53
				R\$ 78.962,14		R\$ 81.844,49		R\$ 83.748,36		R\$ 81.518,33	

Nº	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL
1	AÇUCAR REFINADO DE BOA QUALIDADE, EM FORMA CRISTALIZADA, DE GRÃOS	UNID	600	R\$ 7,50	R\$ 4.500,00	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00	R\$ 8,90	R\$ 5.340,00	R\$ 8,13	R\$ 4.880,00

Folha: 142
Proc. Adm. 018/2025
Rubrica: 8



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

Av. do Comercio, sn - Centro - CEP: 65495-000

CNPJ - 23.614.456/0001-47

MIRANDA DO NORTE - MA

UNIFORMES E TRANSPARENTES, CONTENDO NO MÍNIMO 99,3% DE CARBOIDRATO POR PORÇÃO, DEVERÁ SER FABRICADO DE CANA DE AÇÚCAR LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, NÃO DEVENDO ESTAR MELADO OU EMPEDRADO. EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 01 KG, DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.										
2 CAFÉ MOÍDO TRADICIONAL COM REGISTRO NA ABIC DE BOA QUALIDADE, TORRADO E MOÍDO, PÓ HOMOGÊNEO, COM SELO DE PUREZA, LIVRE DE PARASITAS, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, DE PALHA OU FOLHAS TORRADA, EMBALAGEM DUPLA, SENDO A PRIMEIRA EM CAIXA PROTETORA DE PAPELÃO E A SEGUNDA EM EMBALAGEM A VÁCUO LAMINADA, TORRAÇÃO ESCURA, SEM GLÚTEN E SEM GORDURA SATURADA, EM EMBALAGEM COM 500 GRAMAS DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UND	600	R\$ 23,50	R\$ 14.100,00	R\$ 25,00	R\$ 15.000,00	R\$ 25,60	R\$ 15.360,00	R\$ 24,70	R\$ 14.820,00
3 LEITE EM PÓ, INTEGRAL: OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA INTEGRAL, APTO PARA A ALIMENTAÇÃO	PCT	400	R\$ 14,00	R\$ 5.600,00	R\$ 14,20	R\$ 5.680,00	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00	R\$ 14,40	R\$ 5.760,00

Folha: 143
Proc. Adm. 01812025
Rubrica: 8



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

Av. do Comercio, sn – Centro – CEP: 65495-000

CNPJ – 23.614.456/0001-47

MIRANDA DO NORTE - MA

HUMANA MEDIANTE PROCESSOS TECNOLÓGICAMENTE ADEQUADOS, SEM GORDURAS TRANS E ENRIQUECIDO COM CÁLCIO, FERRO E VITAMINAS, APARÊNCIA DE PÓ FINO, HOMOGÊNEO, NA COR PRÓPRIA, DE FÁCIL ESCOAMENTO, NÃO DEVENDO ESTAR MELADO OU EMPEDRADO, ODOR E SABOR, AGRADÁVEL, NÃO RANÇOSO, SEMELHANTE AO LEITE FLUÍDO, AUSÊNCIA DE CONSERVADORES, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAI. EMBALAGEM: PACOTE IMPERMEÁVEL LACRADO CONTENDO 200 G, DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.											
4	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER: O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL-COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALAGEM: EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS CONTENDO 400G (3X1), A PORÇÃO (30G) DEVE CONTER NO MÁXIMO 230MG DE SÓDIO.	PCT	300	R\$ 9,49	R\$ 2.847,00	R\$ 9,77	R\$ 2.931,00	R\$ 10,06	R\$ 3.018,00	R\$ 9,77	R\$ 2.932,00

folha: 144
Proc. Adm. 018/2025
rubrica:



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

Av. do Comercio, sn – Centro – CEP: 65495-000

CNPJ – 23.614.456/0001-47

MIRANDA DO NORTE - MA

DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.										
5 BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400G DE BOA QUALIDADE, SEM RECHEIO. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL-COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, LÍQUIDO DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALAGEM: EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS CONTENDO 400G (3X1), A PORÇÃO (30G) DEVE CONTER NO MÁXIMO 120 MG DE SÓDIO, DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	PCT	300	R\$ 9,23	R\$ 2.769,00	R\$ 9,51	R\$ 2.853,00	R\$ 9,78	R\$ 2.934,00	R\$ 9,51	R\$ 2.852,00
6 MARGARINA VEGETAL: COM NO MÍNIMO LIPÍDIOS DE 65%, COM SAL, A PORÇÃO DE 10G (01 COLHER DE SOPA) DEVE CONTER NO MÁXIMO 80 MG DE SÓDIO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA CONTENDO 500G, COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 MESES A	UND	150	R\$ 15,90	R\$ 2.385,00	R\$ 16,37	R\$ 2.455,50	R\$ 16,85	R\$ 2.527,50	R\$ 16,37	R\$ 2.456,00

Folha: 145
Proc. Adm. 018/2005
Rubrica: 8



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

Av. do Comercio, sn - Centro - CEP: 65495-000

CNPJ - 23.614.456/0001-47

MIRANDA DO NORTE - MA

2L											
16	FACA 12" CM	UND	5	R\$ 75,62	R\$ 378,10	R\$ 76,72	R\$ 383,60	R\$ 80,16	R\$ 400,80	R\$ 77,50	R\$ 387,50
17	CAIXA DE FÓSFOROS - 10 CX C/ 40 UND PALITO	CX	10	R\$ 25,93	R\$ 259,30	R\$ 26,31	R\$ 263,10	R\$ 27,49	R\$ 274,90	R\$ 26,58	R\$ 265,77
18	GARRAFA TÉRMICA DE ROSCA COM CAPACIDADE DE 2,5LITROS; CORPO DE AÇO INOX COM AMPOLA DE VIDRO; BASE GIRATÓRIA. COM TAMPA E ALÇA LISA EM POLIPROPILENO, COM ACIONAMENTO por pressão.	UND	7	R\$ 165,46	R\$ 1.158,22	R\$ 167,86	R\$ 1.175,02	R\$ 175,39	R\$ 1.227,73	R\$ 169,57	R\$ 1.186,99
19	BANDEJA RETANGULAR AÇO INOX 491 X 331 MM	UND	10	R\$ 179,26	R\$ 1.792,60	R\$ 181,86	R\$ 1.818,60	R\$ 190,02	R\$ 1.900,20	R\$ 183,71	R\$ 1.837,13
20	AVENTAL DE PVC 1,20M x 0,70M P/ COZINHA	UND	20	R\$ 15,90	R\$ 318,00	R\$ 16,13	R\$ 322,60	R\$ 16,85	R\$ 337,00	R\$ 16,29	R\$ 325,87
21	BANDEJA PLÁSTICA QUADRADA 34,7X23,5 CM	UND	10	R\$ 25,45	R\$ 254,50	R\$ 25,82	R\$ 258,20	R\$ 26,98	R\$ 269,80	R\$ 26,08	R\$ 260,83
22	BANDEJA EM ALUMÍNIO - REDONDA 40 CM	UND	15	R\$ 64,54	R\$ 968,10	R\$ 65,48	R\$ 982,20	R\$ 68,41	R\$ 1.026,15	R\$ 66,14	R\$ 992,15
23	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR - 50 LITROS	UND	5	R\$ 80,73	R\$ 403,65	R\$ 81,90	R\$ 409,50	R\$ 85,57	R\$ 427,85	R\$ 82,73	R\$ 413,67
24	CUSCUZEIRA	UND	5	R\$ 32,98	R\$ 164,90	R\$ 33,46	R\$ 167,30	R\$ 34,96	R\$ 174,80	R\$ 33,80	R\$ 169,00
25	COPO DE VIDRO - 200 ML	UND	50	R\$ 12,74	R\$ 637,00	R\$ 12,92	R\$ 646,00	R\$ 13,50	R\$ 675,00	R\$ 13,05	R\$ 652,67
26	JARRA DE VIDRO - 2 LITROS	UND	20	R\$ 48,37	R\$ 967,40	R\$ 49,07	R\$ 981,40	R\$ 51,27	R\$ 1.025,40	R\$ 49,57	R\$ 991,40
27	JARRA PLÁSTICA - 1 LITRO	UND	20	R\$ 27,46	R\$ 549,20	R\$ 27,86	R\$ 557,20	R\$ 29,11	R\$ 582,20	R\$ 28,14	R\$ 562,87
28	JOGO DE MANTIMENTO EM PLÁSTICO	UND	5	R\$ 108,88	R\$ 544,40	R\$ 110,46	R\$ 552,30	R\$ 115,41	R\$ 577,05	R\$ 111,58	R\$ 557,92
29	TÁBUA PARA CORTAR ALIMENTOS - PLÁSTICA	UND	5	R\$ 20,29	R\$ 101,45	R\$ 20,58	R\$ 102,90	R\$ 21,51	R\$ 107,55	R\$ 20,79	R\$ 103,97
30	TAÇA DE VIDRO PARA ÁGUA	UND	100	R\$ 21,38	R\$ 2.138,00	R\$ 21,69	R\$ 2.169,00	R\$ 22,66	R\$ 2.266,00	R\$ 21,91	R\$ 2.191,00
31	XICARAS DE CHÁ COM PIRIS 210ML VIDRO 12 PÇS	JOGO	10	R\$ 206,86	R\$ 2.068,60	R\$ 209,86	R\$ 2.098,60	R\$ 219,27	R\$ 2.192,70	R\$ 212,00	R\$ 2.119,97
32	XICARAS DE VIDRO CAFÉ 90 ML S/	JOGO	20	R\$ 355,90	R\$ 7.118,00	R\$ 361,06	R\$ 7.221,20	R\$ 377,25	R\$ 7.545,00	R\$ 364,74	R\$ 7.294,73

Folha: 144
Proc. Adm. 018/2025
Rubrica: 8



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

Av. do Comércio, sn - Centro - CEP: 65495-000

CNPJ - 23.614.456/0001-47

MIRANDA DO NORTE - MA

	PIRES 24 PEÇAS										
33	ABRIDOR DE LATA E GARRAFAS 9CM AÇO INOX	UND	10	R\$ 12,28	R\$ 122,80	R\$ 12,46	R\$ 124,60	R\$ 13,02	R\$ 130,20	R\$ 12,59	R\$ 125,87
34	TOALHA DE MESA EM TECIDO - 4 METROS	UND	10	R\$ 74,45	R\$ 744,50	R\$ 75,53	R\$ 755,30	R\$ 78,92	R\$ 789,20	R\$ 76,30	R\$ 763,00
				R\$ 43.303,62		R\$ 43.932,32		R\$ 45.902,13		R\$ 44.379,36	

Nº	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL
1	ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO: SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM: PLÁSTICO, TIPO: EMBALAGEM RETORNÁVEL, ACONDICIONADA EM VASILHAME DE 20 (VINTE) LITROS.	LITRO	300	R\$ 12,40	R\$ 3.720,00	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00			R\$ 13,02	R\$ 3.907,00
2	ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO: SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM: PLÁSTICO, TIPO: EMBALAGEM: DESCARTÁVEL, ACONDICIONADA EM COPO CONTENDO 200 (DUZENTOS) MILILITROS, A SER ENTREGUE EM CAIXA COM 48 (QUARENTA E OITO) UNIDADES.	CX	50	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00	R\$ 46,00	R\$ 2.300,00			R\$ 46,23	R\$ 2.311,67
3	ÁGUA MINERAL EM GARRAFA DE 500ML, FD C/ 12 UND	FD	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	R\$ 15,73	R\$ 3.146,00			R\$ 15,58	R\$ 3.115,33
					R\$ 8.520,00		R\$ 9.346,00		R\$ 10.136,00		R\$ 9.334,00

Nº	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL
1	RECARGAS DE GÁS DE COZINHA GLP (GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO), ACONDICIONADOS EM BOTIJÃO DE 13 KG, ALTAMENTE TÓXICO E INFLAMÁVEL, TIPO A GRANEL RESIDENCIAL.	UNID	12	R\$ 147,00	R\$ 1.764,00	R\$ 166,00	R\$ 1.992,00			R\$ 192,83	R\$ 2.314,00

Folha: 148
Proc. Adm. 018/2025
Rubrica: g



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE

Av. do Comércio, sn - Centro - CEP: 65495-000

CNPJ - 23.614.456/0001-47

MIRANDA DO NORTE - MA

	R\$		R\$		R\$	
	1.764,00		1.992,00		3.186,00	R\$ 2.314,00

VALOR TOTAL GERAL:	R\$ 251.753,70
--------------------	----------------

Atenciosamente,

JHONY
CORREIA
COSTA:052770
74309

Assinado digitalmente por JHONY
CORREIA COSTA:05277074309
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB
e-CPF A1, OU=AC VALID RFB V5, OU=AR
FACILID CERTIFICADORA DIGITAL, OU=
Presencial, OU=29422374000187, CN=
JHONY CORREIA COSTA:05277074309
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Foxit PDF Reader Versão: 2024.4.0

Jhony Correia Costa
Diretor Administrativo

Miranda do Norte - MA, 28 de abril de 2025.

Folha: 149
Proc. Adm. 018.18035
Rubrica: g